
آگهی فروش املاک به صورت مزایده
سازمان اموال و املاک ستاد

شنبه - هفتم شهریورماه  1394 - چهاردهم ذی القعده 1436 -  سال هجدهم - شماره  3803 - قیمت 500 تومان

روزنامه

پیگیری اقتصاد مقاومتی در چارچوب بومی سازی و کاهش وابستگی در کنار مقابله قاطع و موثر با 
فقر، فساد و نابرابری، دو ویژگی بارز دولت تدبیر و امید در دو سال اخیر بوده که می توان آن را در کنار 
دستیابی به ثبات اقتصادی و آرامش اجتماعی، از دستاوردهای بزرگ دولت حجت الاسلام والمسلمین 

حسن روحانی برشمرد.
 با قاطعیت می توان گفت تمام اقدامات دولت در حوزه اقتصاد در راستای تحقق سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی صورت می گیرد. کاهش وابستگی بودجه به نفت از جمله محورهای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
است که با کاهش اتکای بودجه به نفت از 48 درصد در سال 1390 به 1.36 درصد در سال 1393 رسیده و درصد 

تحقق اعتبارات طرح های تملک دارائی های سرمایه ای و طرح های عمرانی از 38 درصد در سال 1391 به بیش از 
70 درصد در سال 1393 افزایش یافته و این در حالی است که این اعتبارات در سالهای 1392 و 1392 به ترتیب 
33 و 55 درصد نیز رشد داشته است. توسعه صادرات غیرنفتی از دیگر محورهای اقتصاد مقاومتی در سال 1393 
رشدی حدود 19 درصد داشته و در مقایسه با واردات که در همین مدت با رشد 6 درصدی همراه بوده از مثبت 
شدن موازنه تجارت خارجی غیرنفتی خبر می دهد. علاوه بر اینکه جهت گیری واردات نیز به سمت واردات کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای بوده است. افزایش تولیدات صنایع دستی و فعال شدن حدود 2000 کارگاه صنایع دستی 

جدید و رشد 40 درصد صادرات صنایع دستی به خارج از کشور در سال 93 به نسبت سال 92...

به مناسبت آغاز سومین سال دولت تدبیر و امید

عملکرد دولت یازدهم؛ از اقتصاد مقاومتی تا مبارزه با فساد

استاندار قم در مراسم افتتاح و کلنگ زني 221 پروژه عمرانی تاکید کرد:

تقدم نگاه ملي مسئولان بر نگاه بخشي و سازماني

جای خالی بزرگان 
در همایش مشترک 

3تشکل اصولگرا

یادگار گرامی امام با ارزشمند خواندن »امید« به عنوان 
یکی از دستاوردهای دولت یازدهم، گفت: باید امید را با 
بیان حقایق کارهایی که در جامعه انجام شده، به مردم 
القاء کرد و به آنها گفت وظیفه ما بوده است که این کارها 
را انجام دهیم و اگر جایی هم کوتاهی شده است از آنها 

بخواهیم که ما را ببخشایند.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با 
استاندار و مدیران اجرایی استان تهران در حسینیه جماران، با 
اشاره به اهمیت موضوع »امید« در جامعه اظهار داشت: یکی از 
بزرگترین دستاوردهای دولت فعلی، موضوع امید است که در 
کلمات دیروز رهبر معظم انقلاب هم مطرح بود. وی افزود: ممکن 
است برخی تصور کنند امید امر ساده ای است در حالی که امید 
یک واقعیت بسیار مهم، ارزشمند و شاید کم نظیر در زندگی مردم 
است و می توان گفت بزرگترین کار هر حاکمیتی این است که 
جامعه خود را با امید توام کند. ادگار امام در همین زمینه به بیان 
یک تمثیل پرداخت و گفت: دو نفر زندانی که پرونده یکی از آنها به 
هیأت عفو رفته و دیگری منتظر اجرای حکم اعدام است، به رغم 
آنکه شرایط یکسانی از نظر غذا، خوابگاه و شرایط محیطی دارند 
اما یکی از آنها با شوق و شعف به خواب می رود و دیگری از شدت 

اضطراب خواب به چشمانش نمی رود ...

یادگار امام در دیدار با مدیران اجرایی تهران ؛ 

اگر »امید« تنها 
دستاورد دولت باشد 
باز هم ارزشمند است

مدیر کل راه و شهرسازی استان در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

مسکن  مهر 
بدون فرم جیم

اهداء اعضای بدن 37 بیمار مرگ مغزی

سالانه 100 نفر در استان قم
 دچار مرگ مغزی می شوند

اعضای  آوری  فراهم  و  شناسایی  مسوول  کارشناس 
سال 1390  از  گفت:  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  پیوندی 
تاکنون اعضای بدن 37 بیمار مرگ مغزی در این استان به 

نیازمندان اهدا شده است.
 ولی ا... صمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: اعضای بدن پنج بیمار 
در سال 1390، 6 بیمار در سال 1391، 11 بیمار در سال 1392، 
11 بیمار در سال 1393 و چهار بیمار از آغاز امسال تاکنون اهدا شده 

است. وی با اشاره به نبود امکان پیوند اعضای بیماران مرگ مغزی 
در قم در حال حاضر و همچنین فقدان آمارهای دقیق درباره میزان 
اهدای عضو تا پیش از سال 1390 اضافه کرد: انجام عمل پیوند اعضا 
نیازمند گروه متخصص پزشکی، اتاق عمل پیوند و بانک پیوند برای 
ذخیره اعضای قابل پیوند است. وی در عین حال گفت: به زودی با 
اخذ مجوز از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امکان انجام 

پیوند کلیه در بیمارستان شهید بهشتی استان فراهم خواهد شد ...

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: 500 واحد مسکن مهر در شهر سلفچگان احداث شده که نیمی از آنها خالی است و 
متقاضیان می توانند بدون اینکه فرم »ج« آنها قرمز شود، نسبت به خرید این واحدها اقدام نمایند...
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هشدار رئیس پلیس فتا استان قم به دانشجویان:

مراقب پرداخت اینترنتي شهریه باشید

2
سرمقاله:  محمد تقی فاضل میبدی

به  با  روحانی  آقای  دولت 
نتیجه رساندن پرونده هسته ای 
تحقق  در  را  بلندی  گام  ایران 
مطالبات مردم برداشت. در طول 
مذاکرات هسته ای ایران توانست 
در مواجهه با قدرت های جهانی به 
دستاوردهای بزرگ و قابل قبولی 

دست پیدا کند ...

دموکراسی تنها برای 
روز انتخابات نیست
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احمدی مقدم 
در گرد و خاکی 
خود ساخته

گزارشی از واکنش ها به سخنان 
7جنجالی رییس پلیس سابق ؛ 
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دستگاه مزایده گزار:
دانشگاه آزاد اسلامی قم

موضوع مزایده:
فروش ساختمان اداری و تجاری با عرصه 3675 متر مربع و اعیان 7978 متر مربع 
به قیمت پایه کارشناسی 98/000/000/000 ریال به حروف:نود و هشت میلیارد 
ریال آدرس:قم – میدان پلیس انقلاب – ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی قم به کلیه 

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
مهلت مراجعه جهت اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:

از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز
مدارک لازم و نحوه دریافت اسناد مزایده:

مراجعه حضوری با اصل فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به حساب جاری 
7266072164 بانک ملت بنام دانشگاه ازاد اسلامی قم )غیر قابل استرداد( جهت 

دریافت اسناد مزایده
زمان و محل دریافت اسناد:

در ساعات اداری )8صبح الی16(قم، بلوار الغدیر، بلوار دانشگاه،  مجتمع دانشگاهی 
آزاد اسلامی قم، ساختمان مرکزی، دفتر کمیسون معاملات استانی قم 

تلفن:32807070- 025  
مهلت و محل ارائه پاکات:

10 روز پس از انتشار آگهی به دفتر حراست دانشگاه واقع در مجتمع پردیسان، 
ساختمان مرکزی.

دانشگاه در دعوت از متقاضیان جهت شرکت در جلسه کمیسون معاملات 
و همچنین رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد، ضمنا هزینه 

های درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی قم

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی قم  

آگهی مزایده عمومی)نوبت اول(
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اخبار شنبه - هفتم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23803

اخبار
آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار با معاون وزیر امور خارجه تاکید کرد:

ضرورت همدلی و پرهیز از اختلاف در انتخابات
آیت ا... مکارم شیرازی گفت: باید کاری کنیم که جبهه درون تا آنجایی که 
ممکن است متحد باشد چرا که در انتخابات پیش رو باید رقابت وجود داشته 

باشد اما اختلافی به وجود نیاید
این مرجع تقلید در دیدار با آقای تخت روانچی معاون وزیر امور خارجه با اشاره به توافق 
هسته ای صورت گرفته میان ایران و 5+1 اظهار داشت: واقعیتی در جریان هسته ای صورت 
گرفت که هیچکس نمی تواند آن واقعیات را انکار کند؛ و نباید خیال کنیم که توافق صد 

در صد به نفع ما تمام شود.
وی افزود: در این توافق غرب نیز به دنبال گرفتن امتیازاتی است که در صورتی که به 

کیان ما لطمه نزند و از خط قرمزهای ما عبور نکند ایرادی ندارد.
وزارت خارجه باید مراقب و به هوش باشد

آیت ا... مکارم شیرازی با اشاره به سابقه تاریک غرب در بد عهدی خاطر نشان کرد: 
در کنار این توافق اموری هست که دشمن ممکن است از آن امور سوء استفاده کند و 
باید مراقب آن ها باشیم؛ این ها دست بردار نیستند و ممکن است فرازهای توافق را به نفع 

خودشان تفسیر و تعبیر کنند.
وی ضمن تأکید به هوشیاری مسئولان وزارت خارجه نسبت به ارائه تفسیر های نادرست 
غرب درباره توافق افزود: وزارت خارجه باید مراقب و به هوش باشد و با تشکیل اتاق فکری 
کار آمد رفتار و گفتار آن ها را رصد کند و هر کجا که خواستند تفسیرهای نادرست و غلطی 

ارائه دهند فوراً آن را اعلام کنند.
آیت ا... العظمی مکارم شیرازی ابراز داشت: در داخل هم افرادی هستند که نسبت به 
توافق انتقاداتی دارند ولذا باید توجه کرد که با آن ها باید با مدارا رفتار شود و اهمیت مسأله 
برای آن ها تبیین شود و با منطق دوستانه و توأم با احترام و محبت می توان آن ها را متوجه 

اهمیت این مطلب کرد.
توافق هسته ای یک پیروزی برای نظام اسلامی بود

وی صورت گرفتن این توافق را یک پیروزی برای نظام اسلامی برشمردند و افزود: تمام 
قدرت های مهم در یک طرف میز قرار گرفتند و ما به تنهایی در طرف دیگر میز و این 
مسأله ای است که در تاریخ تکرار نشده است و آن ها بدون اینکه بخواهند ایران را به قدرتی 

جهانی تبدیل کردند.
این مرجع تقلید ادامه داد: یکی دیگر از رهاوردهای این توافق ایجاد اختلاف بین غرب، 
عربستان سعودی و اسرائیل است و این مسأله نیز در تاریخ سابقه نداشته که آن ها به واسطه 

این توافق در داخل خودشان نیز دچار اختلاف شده اند.
وی با اشاره به اهمیت و ضرورت اتحاد در داخل کشور خاطر نشان کرد: باید کاری کنیم 
که جبهه درون تا آنجایی که ممکن است متحد باشد چرا که در انتخابات پیش رو باید 

رقابت وجود داشته باشد اما اختلافی به وجود نیاید.
آیت ا... مکارم شیرازی ادامه داد: دشمن با دقت ما را رصد می کند و اختلافات داخلی 
ما نیز از چشم آن ها پوشیده نیست و نباید درگیری و اختلافی در انتخابات پیش رو اتفاق 

بیافتد.
وی با اشاره به اهمیت ارتباطات و توجه به وسایل ارتباط جمعی تأکید کرد: در دنیای 
امروز وسایل ارتباط جمعی تأثیر بسزایی دارد و باید آن ها را تقویت کرد چرا که ایران در 
حال حاضر مهم ترین مبارزه کننده با تروریست در جهان است اما آن ها با تبلیغات رسانه ای 

خود در پی آن هستند که ایران را به عنوان حامی تروریست معرفی کنند.

آیت ا... حسینی بوشهری خطیب جمعه قم:

قانون باید در انتخابات ملاک عمل باشد
خطیب این هفته نماز جمعه قم گفت: در انتخابات فقط باید قانون ملاک عمل 

باشد و دیگر مسائل نباید تاثیری در روند انتخابات داشته باشد.
آیت ا... حسینی بوشهری در خطبه های این هفته نماز جمعه قم اظهار داشت: جریان 
هسته ای با تمام اهمیتی که دارد نباید در مسائل انتخابات به عنوان یک ابزار مورد استفاده 

قرار گیرد.
وی با اشاره به دیدار اخیر اعضای کابینه دولت یازدهم با رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: 
رهبر انقلاب در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های دولت به نکات مهمی اشاره کردند 

که این توصیه ها باید ملاک عمل برای مسئولان قرار گیرد.
وی افزود: رهبری در سخنرانی های اخیر خود و در جمع اعضای هیئت دولت بر این 
موضوع تاکید کردند که توافق هسته ای نباید باعث شود که دشمنان در عرصه های 

سیاسی، فرهنگی و اجتماعی نفوذ پیدا کنند.
وی تصریح کرد: یکی از مسائل دیگری که مورد تاکید رهبری بود این است که طرف 
های مذاکره کننده نباید تصور کنند حالا که توافق صورت گرفته، ایران از انقلابی بودن 

دست بر می دارد، باید به صراحت موضع انقلابی خود را به دنیا اعلام کنید.
حسینی بوشهری ادامه داد: لزوم حفظ یکپارچگی و جلوگیری از اختلاف در جامعه یکی 
دیگر از تاکیدات مقام معظم رهبری بود و از مسئولان خواستند که نه سخنی بگویند که 

حاشیه سازی شود و نه حواشی را پرورش دهند.
وی با اشاره به اینکه رهبری بر حفظ شتاب پیشرفت علمی کشور تاکید کردند، بیان 
داشت: نقش اثرگذار مسئولان در سبک زندگی اسلامی و ساده زیستی، تولید محصولات 
فرهنگی مناسب، جلوگیری از ایجاد فاصله طبقاتی و اقتصاد مقاومتی از دیگر مواردی بود 

که رهبری در این دیدار مورد توجه قرار دادند.
امام جمعه قم در ادامه سخنان خود اظهار داشت: مقام معظم رهبری در این دیدار 
فرمودند که به مردم طوری گزارش دهید که بیانگر واقعیت های زندگی آنان باشد و مردم 
گزارش شما را تصدیق کنند، این نکته بسیار کلیدی و مهم است، یعنی مسئولان گزارش 

هایی را به مردم ندهند که ارتباطی با واقعیت زندگی آنان نداشته باشد.

مدیرکل بیمه سلامت استان قم:

دفترچه های بیمه 24 برگی می شوند
 مدیرکل بیمه سلامت استان قم گفت: با عنایت به افزایش درخواست و 
مراجعات بیمه شدگان برای تعویض دفترچه های بیمه، از ابتدای شهریورماه برای 

بیمه شدگان دفترچه بیمه 24 برگی صادر خواهد شد.
دکتر فخاران قمی اظهارداشت: برابر بخشنامه ابلاغی از سوی مدیرعامل محترم سازمان 
بیمه سلامت ایران، با عنایت به افزایش درخواست و مراجعات بیمه شگان برای تعویض 
دفترچه های درمانی خود و به جهت افزایش رضایتمندی و کاهش مراجعات بیمه شدگان 
و همچنین فراهم شدن امکان استعلام سیستمی و احراز بیمه شدگان در صندوق های 
مختلف در قالب سامانه امید، از ابتدای شهریورماه سالجاری تمامی دفترچه های درمانی 
با 24 برگ صادر خواهد شد. شایان ذکر است دفاتر بیمه درمانی دارای 18 برگ بود که 
مشکلات زیادی برای بیمه شدگان ایجاد کرده است که با تدبیر اتخاذ شده از سوی سازمان 

و افزایش آن به 24 برگ، انشاء ا... موجبات رضایت بیمه شدگان محترم را فراهم نمائیم.

حوادث
هشدار رئیس پلیس فتا استان قم به دانشجویان:

مراقب پرداخت اینترنتي
 شهریه باشید

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از دانشجویان خواست تا در 
هنگام پرداخت اینترنتي شهریه خود مراقب باشند.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ علي موالي با توجه به نزدیک شدن به زمان 
انتخاب واحد نیمسال اول سال 94 دانشگاه ها از دانشجویان خواست تا در هنگام پرداخت 
شهریه دانشگاه به صورت اینترنتي، نکات امنیتي را رعایت کنند. وي به دانشجویان توصیه 
کرد: حتي الامکان از مکان هاي عمومي براي پرداخت اینترنتي شهریه استفاده نکنند و در 
صورت مراجعه به نت سراها نیز هوشیاري لازم را داشته باشند. سرهنگ موالي ادامه داد: 
حتي الامکان از کامپیوتر هاي مستقر در مکان هاي عمومي استفاده نکنید و در صورت 
مراجعه به نت سراها خود از سیستم استفاده کنند و شهریه را پرداخت نمایند و هیچ گاه 
اطلاعات کارت خود را در اختیار فرد یا افراد حاضر در کافي نت ها قرار ندهند و در صورت 
کمک و راهنمایي خواستن از افراد مطمئن کمک بگیرند. رئیس پلیس فتا استان قم افزود: 
از امنیت سیستم یا رایانه اي که از طریق آن اقدام به پرداخت شهریه خود مي کنید 
اطمینان حاصل کنید و هیچ گاه در تماس تلفني یا هنگام صحبت با دوستان، شماره حساب 
و رمز خود را به زبان نیاورندسرهنگ موالي اضافه کرد: در هنگام پرداخت  اینترنتي حتماً 
از کیبوردهاي مجازي تعبیه شده در صفحات پرداخت )درگاه بانک ها( یا کیبورد مجازي 

ویندوز استفاده کنند و رمز دوم کارت خود را به صورت دوره اي تغییر دهند.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:

توقیف 14 دستگاه خودرو متخلف
رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف 14 خودرو متخلف 

در استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ سید کرم ا... حسیني در تشریح این خبر 
گفت: تیم هاي گشت پلیس راهور قم هنگام روان سازي ترافیک و کنترل خودروهاي 
عبوري، 14 دستگاه خودرو را به علت تخطي از قانون،  بدحجابي و ایجاد آلودگي صوتي 
توقیف کردند. این مقام انتظامي افزود: بر اساس ماده 8 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي 
خودروها توقیف و روانه پارکینگ شدند. رئیس پلیس راهور استان به رانندگان وسایل نقلیه 
در خصوص ایجاد آلودگي صوتي توصیه کرد: طبق بررسي هاي بعمل آمده افرادي که در 
مناطق مسکوني پر سر و صدا زندگي مي کنند بر اثر بازتاب دفاعي بدن و ترشح هورمون 
هاي بازدارنده پس از شنیدن صداي ناهنجار فرد در معرض بیماري هاي قلبي، فشارخون، 

کم خوابي، اضطراب و دشواري تمرکز قرار مي گیرند.
وي هشدار داد: طبق ماده 163 آیین نامه راهنمایي و رانندگي نصب بوق هاي شیپوري، 
سوت بلبلي و به طور کلي هر نوع وسیله اخبار صوتي با صداي ناهنجار و غیرعادي و 
همچنین زدن بوق هاي ممتد یا غیر ضروري یا مکرر در محل هایي که این عمل به وسیله 

علامتي منع شده باشد ممنوع است.
سرهنگ حسیني اضافه کرد: بوق خودرو وسیله نقلیه انتقام یا تلافي خطاي دیگران  
نیست و نیز بوق زدن بي مورد احتمال عکس العمل نابجاي فرد مقابل را فراهم مي سازد. 

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبرداد:

فوت دختربچه شش ساله در واژگونی پژو
 معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم گفت: بر اثر 
واژگونی یک دستگاه خودرو پژو در محورهای مواصلاتی استان قم، یک نفر جان 

باخت و پنج نفر مجروح شدند.
مهدی فراهانی افزود: در این حادثه که روز پنجشنبه در محور قم - آشتیان )دوراهی 
آشتیان( اتفاق افتاد، دختر بچه شش ساله جان خود را از دست داد. وی ادامه داد: این 
سانحه، پنج مجروح نیز برجا گذاشت که حال دو مجروح وخیم اعلام شده است. وی تصریح 
کرد: در این حادثه، بالگرد اورژانس 115 قم جهت انتقال دو مجروح بدحال به بیمارستان 
به محل حادثه اعزام شد و دیگرمجروحان با آمبولانس به مراکز درمانی قم منتقل شدند. 
وی ادامه داد: ترکیدگی کپسول گاز در منزلی در پردیسان که پدر و پسر بودند، منجر به 
مجروحیت و سوختگی بالای 60 درصد آنها شد. وی افزود: واژگونی وانت در محور راهجرد 

نیز 5 مجروح به همراه داشت. 

از سال 1390 تاکنون:

اعضای بدن 37 بیمار مرگ مغزی در قم 
اهدا شد

کارشناس مسوول شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی قم گفت: از سال 1390 تاکنون اعضای بدن 37 بیمار مرگ مغزی در این 

استان به نیازمندان اهدا شده است.
 ولی ا... صمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: اعضای بدن پنج بیمار در سال 1390، 6 
بیمار در سال 1391، 11 بیمار در سال 1392، 11 بیمار در سال 1393 و چهار بیمار از 

آغاز امسال تاکنون اهدا شده است.
وی با اشاره به نبود امکان پیوند اعضای بیماران مرگ مغزی در قم در حال حاضر و 
همچنین فقدان آمارهای دقیق درباره میزان اهدای عضو تا پیش از سال 1390 اضافه کرد: 
انجام عمل پیوند اعضا نیازمند گروه متخصص پزشکی، اتاق عمل پیوند و بانک پیوند برای 

ذخیره اعضای قابل پیوند است.
وی در عین حال گفت: به زودی با اخذ مجوز از وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی امکان انجام پیوند کلیه در بیمارستان شهید بهشتی استان فراهم خواهد شد و در 

این زمینه همه امکانات لازم تامین شده است.
سالانه یکصد نفر در استان قم دچار مرگ مغزی می شوند

صمدی با اشاره به اینکه متاسفانه به طور میانگین سالانه یکصد نفر در استان قم دچار 
مرگ مغزی می شوند، افزود: از این شمار نزدیک به 70 نفر دارای شرایط پیوند اعضا هستند 
ولی به علت اینکه برخی خانواده ها برگشت ناپذیر بودن بیمار مرگ مغزی را نمی پذیرند، 

سالانه اعضای بدن 10 تا 11 بیمار به نیازمندان پیوند می شود.
وی تاکید کرد خانواده ها باید این آگاهی را داشته باشند که بهبود بیمار مرگ مغزی 
غیرممکن و مرگ وی طی چند روز آینده حتمی است و فقط درصدی از افرادی که به کما 

رفته اند، بخت دوباره زندگی خواهند داشت.
صمدی گفت: زمانی که فردی مرگ مغزی می شود، رسیدن خون و اکسیژن به مغز 
وی متوقف می شود و مغز تمام عملکرد خود را از دست می دهد و دچار ویرانی غیرقابل 

برگشت می شود.
به گفته کارشناس دانشگاه علوم پزشکی قم، پس از مرگ مغزی دیگر دستگاه های 
بدن مانند قلب، کبد و کلیه ها به عملکرد خود ادامه می دهند ولی پس از یک تا 12 روز 

این اعضا نیز از کار خواهند افتاد.
وی ادامه داد: در صورت اقدام به موقع می توان اعضای بیمار مرگ مغزی را به بدن 
شخص دیگری پیوند داد ولی با توجه به اینکه تخریب اعضای بدن به فاصله کمی پس از 

مرگ مغزی آغاز می شود، فرایند پیوند اعضا باید هرچه زودتر انجام شود.
وی با تاکید بر اینکه امکان بهبودی و بازگشت بیمار مرگ مغزی به هیچ عنوان وجود 
ندارد، تصریح کرد: در مواردی که شنیده می شود فرد دچار مرگ مغزی شده و سپس 
بهبود یافته است، در واقع مرگ مغزی رخ نداده بلکه این بیمار در کمای عمیق بوده است.

صمدی همچنین با اشاره به شرایط بیماران در حال کما گفت: کما نوعی اختلال در 
کارکرد مغز است که سطح هوشیاری فرد بسیار کاهش می یابد و به هیچ یک از تحریک 

های پیرامون پاسخ نمی دهد ولی در عین حال در مواردی برگشت پذیر است.
وی با اشاره به اینکه مرگ مغزی بیمارانی که اعضای آنها پیوند می شود باید از سوی 
گروه پزشکی وزارت بهداشت تایید شود، بیان کرد: این گروه چهارنفره شامل متخصص 
جراح مغز و اعصاب، متخصص داخلی مغز و اعصاب، متخصص بیهوشی و متخصص داخلی 
است که هر کدام به صورت جداگانه پس از انجام معاینات و آزمایش های پزشکی مرگ 

مغزی بیماران را تایید می کنند.
صمدی ادامه داد: پس از تایید مرگ مغزی از سوی این تیم، پزشکی قانونی نیز به عنوان 
مرجع پنجم باید افزون بر بررسی اقدام های گروه پزشکی، با انجام دوباره معاینات و آزمایش 

ها برگه مرگ مغزی را تایید کند.
کارشناس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه با توجه به گروه خونی، قد، وزن، 
شرایط پزشکی و اورژانسی بودن افراد منتظر در فهرست، اعضای بیماران به آنان اهدا می 
شود، افزود: اهدای عضو در صورت وصیت بیماران مرگ مغزی یا جلب رضایت خانواده این 

بیماران از سوی بیمارستان، انجام می شود.
سالانه هزار نفر در استان قم کارت اهدای عضو پر می کنند

وی با اشاره به ثبت نام افراد برای اهدای عضو یادآور شد: هر فرد می تواند کارت اهدای 
عضو را در زمان حیات پر کند ولی وقتی دچار مرگ مغزی می شود، گرفتن رضایت خانواده 

برای پیوند اعضای وی الزامی است.
صمدی با بیان اینکه به طور میانگین سالانه نزدیک به یک هزار نفر در استان قم 
کارت اهدای عضو پر می کنند، اضافه کرد: همه افراد با هر شرایطی در محدوده سنی 2 
www.ehda. تا 70 سال که متقاضی اهدای عضو هستند، می توانند با مراجعه به پایگاه

ir ثبت نام کنند.
صمدی با اشاره به اینکه تا پارسال 10 هزار نفر برای پیوند اعضا در قم ثبت نام کرده 
بودند، ادامه داد: به علت اینکه ثبت نام اهدای عضو از طریق سامانه سراسری صورت می 

گیرد، آمار امسال ثبت نام شدگان استان قم در دسترس نیست.
 گفتنی است: در یکی از آخرین موارد، اول مردادماه اعضای کودک شش ساله دچار 
مرگ مغزی در استان قم اهدا شد؛ این کودک اواسط تیرماه در سانحه تصادف دچار ضربه 
مغزی شدید و پس از چند روز به علت وخامت اوضاع جسمی، دچار مرگ مغزی شده بود.

پس از اعلام رضایت خانواده برای اهدای اعضای بدن کودک، بیمار همراه با گروه 
پزشکی به بیمارستان شریعتی تهران فرستاده شد تا 6 عضو وی شامل قلب، کبد، کلیه ها، 

پانکراس و قسمتی از روده ها به بیماران نیازمند پیوند شود.

فرماندار قم گفت: تامین کامل آب 
روستای  شیرین  و  بهداشتی  شرب 
قمرود از توابع بخش مرکزی قم با 50 

میلیارد ریال اعتبار امکانپذیر است.
عصر  سیار  رضا  ایرنا،  گزارش  به 
چهارشنبه در مراسم بهره برداری از پروژه 
مسجد  در  قمرود  روستای  به  گازرسانی 
ولیعصر این روستا، اظهار داشت: مشکل 
آب شرب یکی از مشکلات جدی منطقه 

قمرود محسوب می شود. 
این  به  شرب  آب  اینکه  بیان  با  وی 
منطقه در حال حاضر به صورت ناکافی و 
ناقص انتقال پیدا می کند، افزود: این آب 
از حوالی روستای طایقان در منطقه غرب 
قم به طول حدود 30 کیلومتر وارد این 
منطقه می شود. وی با بیان اینکه به دلیل 
قرار گرفتن این روستا در مجاورت جاده قم 
– گرمسار می توان با لوله گذاری در خط 

رینگ کمربندی قم امکان انتقال آب به آن 
را فراهم کرد، افزود: با انجام این پروژه که 
به 50 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد، علاوه 
مرکزی  بخش  آب  ظرفیت  افزایش  بر 
زمینه برخورداری 18 روستای منطقه از 
آب شیرین و بهداشتی مطمئن مانند آب 

شهر قم نیز فراهم می شود. 
تولید  کار  اینکه  بیان  با  قم  فرماندار 
محصولات کشاورزی به رغم قطع حقابه ها 

و پایین رفتن سطح آب در منطقه قمرود 
در جریان است، تصریح کرد: وارد شدن 
نقش  منطقه  این  به  قم  فاضلاب  پساب 
مهمی در جبران قطعی حقابه های آن 
دارد. سیار با اشاره به اهمیت انتقال پساب 
جنوب ورامین به منطقه قمرود، تصریح 
پیشرفت  از  انتقال  این  بدون شک  کرد: 
آب های شور به چاه های کشاورزی قمرود 

جلوگیری می کند.

پروژه گازرسانی به روستای قمرود 
با  ریال  میلیارد  از 20  بیش  اعتبار  با 
حضور رئیس مجلس شورای اسلامی 

به بهره برداری رسید.
پروژه گازرسانی به روستای قمرود در 
چهارمین روز هفته دولت با حضور رئیس 
مجلس شورای اسلامی و مدیرعامل شرکت 
گاز استان قم به بهره برداری رسید.پروژه 
اعتباری  با  قمرود  روستای  به  گازرسانی 
بیش از 20 میلیارد ریال و 5.21 کیلومتر 
لوله گذاری خط تغذیه و شبکه توزیع گاز 
و همچنین نصب یک ایستگاه تقلیل فشار 
با ظرفیت پنج هزار متر مکعب در ساعت 
به بهره برداری رسید.با افتتاح این پروژه بیش 

از 600 خانوار از نعمت گاز بهره مند شدند.
تمام روستاهای قم تا سال 96 از 

نعمت گاز برخوردار می شوند
در  قم  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 

حاشیه  این مراسم گفت: تمام روستاهای 
قم تا پایان سال 96 از نعمت گاز برخوردار 

می شوند.
غلامرضا فرجی  اظهار کرد: با همکاری 

و همدلی مدیران، اکنون شاهد برخورداری 
این روستای از نعمت گاز هستیم که برای 
اعتبار  ریال  میلیارد  به آن 20  گازرسانی 

هزینه شده است.

وی افزود: استان قم 6 شهر دارد که 98 
درصد این شهرها از نعمت گاز برخوردار 
دلیل  به  باقی مانده  درصد  دو  و  هستند 
احداث کوچه و خیابان های جدید گازرسانی 

نشده است.
با  قم  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
در  روستاها  درصد   87 اینکه  به  اشاره 
استان قم گازرسانی شده است، گفت: 52 
روستای قم گاز ندارند اما در هفته آینده 
سلفچگان  روستای   6 گازرسانی  پروژه 

کلنگ زنی می شود.
وی ابراز کرد: امیدواریم تا پایان سال 96 
تمام روستاهای قم از نعمت گاز برخوردار 

شوند.
فرجی تصریح کرد: امسال گازرسانی به 
13 روستا آغاز خواهد شد و برای گازرسانی 
به روستای دربهشت 60 میلیارد ریال اعتبار 

لازم است.

تقدم  بر  تاکید  با  قم،  استاندار 
نگاه ملي مسئولان بر نگاه بخشي و 
سازماني گفت: نگاه مسئولان دستگاه 
آن  چارچوب  به  نباید  اجرایي  هاي 

دستگاه خاص خلاصه شود.
سید مهدي صادقي پنجشنبه در جلسه 
شوراي اداري استان قم و افتتاح و کلنگ 
اعتبار 340  با  پروژه   221 همزمان  زني 
میلیارد تومان که با حضور مسئولان ارشد 
استان در تالار معصومیه )س( برگزار شد، 
ضمن تبریک هفته ي دولت، این هفته را 
فرصتي براي نمایش دستاوردهاي تلاش ها 
وزحمات کارمندان در راستاي اجراي قوانین 

عنوان کرد.
و  پروژه   216 افتتاح  به  اشاره  با  وي 
کلنگ زني 5 طرح عمراني با اعتبار حدود 
340 میلیارد تومان افزود: امیدواریم با تلاش 
مضاعف مسئولان، شاهد بهره برداري بیش 
از پیش طرح هاي عمراني و تسهیل در 

زندگي مردم باشیم.
صادقي تغییر نگاه مسئولان و ترجیح 
نگاه ملي بر نگاه بخشي و سازماني را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: نگاه مسئولان دستگاه 
هاي اجرایي نباید به چارچوب آن دستگاه 

خاص خلاصه شود.
کارشناسان  از  استفاده  قم  استاندار 
متخصص در تصمیمات و برنامه ریزي ها 
را ضروري تلقي و خاطرنشان کرد: با بهره 
گیري از انسانهاي متعهد، امین و متخصص، 
توسعه همه جانبه میسر شده و بهره وري به 

وجود خواهدآمد.
نماینده عالي دولت در استان با بیان 
اینکه همت و انگیزه ي لازم براي خدمت 
به مردم وجود دارد افزود: باید با تقویت این 
انگیزه و روانسازي و بهینه سازي در کارها 
زمینه ي خدمت بهتر دستگاه ها به مردم 

را فراهم نماییم.
وي مسئولیت، حرمت کارمندان و ارتقاء 
و باروري همه جانبه ي آنها امانتي در دست 

مدیران عنوان و تصریح کرد: برنامه ریزي ها 
و تصمیمات خوبي گرفته مي شود، اما در 
بسیاري از موارد، عدم پایبندي به تعهدات 

موجب ناقص ماندن آنها شده است.
صادقي با بیان اینکه تبعیض به شدت 
انگیزه ي کار را در افراد کاهش مي دهد، 
خاطرنشان کرد: اگر به این نکته توجه نکنیم، 
مسئولیت پذیري کمتر خواهد شد و نهایتا 
در رفع مشکلات مردم با شکست مواجه 

خواهیم شد.
پروژه های نیمه تمام قم تا پایان سال 

تکمیل می شوند
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان قم نیز در این جلسه گفت: با اعتبارات 
ملی و همچنین منابع سفر رهبری به قم، 
پروژه های نیمه تمام استان قم تا پایان سال 

جاری تکمیل خواهند شد.
سید حسن رضوی اظهار کرد: نسبت 
به سال گذشته تاکنون، دو برابر رقم سال 
گذشته از محل سفر رهبر معظم انقلاب به 
قم اختصاص یافته به طوری که در سال 93 
حدود 75 میلیارد تومان تخصیص یافته بود 
و پیش بینی برای سال جاری 165 میلیارد 
تومان است که 145 میلیارد تومان آن با 

تخصیص کامل ابلاغ شده است.
وی افزود: در زمینه اعتبارات ملی نیز 

تغییرات گسترده ای نسبت به سال گذشته 
نداشته ایم و در مجموع، حدود 11.6 درصد 
سازمان  رئیس  بوده ایم.  شاهد  را  افزایش 
مدیریت و برنامه ریزی استان قم با بیان اینکه 
با منظور کردن اعتبارات ملی و نگاه مبلغی 
به اعتبارات موجود، در سال جاری افزایش 
35 درصدی اعتبارات عمرانی پیش بینی 
می شود گفت: بر همین اساس پیشرفت 
بیشتری در زمینه تکمیل پروژه های نیمه 

تمام را شاهد خواهیم بود.
وی ادامه داد: پیش بینی ها این است که 
تمام پروژه های نیمه تمام از محل اعتبارات 
کنونی تکمیل خواهند شد مگر طرح هایی 
که به صورت خاص مد نظر هستند که تا 

سال 95 تکمیل می شوند.
رضوی با بیان اینکه سال جاری نیز از 
نظر هزینه ای باید تجربه سال گذشته مد 
نظر قرار گیرد گفت: با تجربه ای که از سال 
93 به دست آمده، امیدواریم سال 94 با 
موفقیت به سرانجام برسد البته امیدواریم با 
گشایشی که ایجاد می شود در سال 95 با 

بهبود شرایط مواجه شویم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان قم تصریح کرد: با وجود مشکلات 
موجود، دولت تدبیر و امید اقدامات عمرانی 
را کاهش نداده است البته باید توجه داشت 

که در شرایط کنونی، استفاده از منابع دولتی 
است  لازم  و  باشد  خاص  حالت  در  باید 

مدیران به دنبال جذب منابع جدید باشند.
مانند  اداره  و  افزود: چند دستگاه  وی 
راه و شهرسازی، آموزش و پرورش و جهاد 
کشاورزی طی سال جاری رایزنی خوبی با 
اعتبار  برای جذب  متبوع  وزارت خانه های 
آنها  از  قم داشته اند که  استان  برای  لازم 

تشکر می کنیم.
رضوی با تاکید بر اینکه با نشستن در 
ادارات کاری از پیش نمی رود گفت: لازم 
و  وزارت خانه ها  به  استانی  مدیران  است 
سازمان های ملی مراجعه کرده و اعتبارات 
محورهای  از  یکی  کنند؛  جذب  را  لازم 
سال 94  پایان  در  نیز  مدیران  ارزشیابی 
همین مسئله خواهد بود. رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان قم با اشاره به 
بهره وری و حضور بیشتر بخش خصوصی 
در کنار رقابت پذیری و دانش محوری جزو 
مباحث اساسی برنامه ششم توسعه هستند 
خاطرنشان کرد: تدوین این برنامه در دولت 
و مجلس پس از ابلاغ سیاست های کلی 
توسط رهبر معظم انقلاب شروع شده و 
بر همین اساس، در طرح آمایش استانی 
و مشارکت بیشتر در تدوین این برنامه، بنا 

شده است که پیشنهادات لازم ارائه شوند.
در  استانی  مدیران  کرد:  تبیین  وی 
ولی  ندارند  نقشی  دستی  فرا  بخش های 
مربوط  که  بخشی  و  منطقه ای  حوزه  در 
به استان ها می شود باید مشارکتی جدی 
داشته باشند. رضوی در پایان به سیاست 
توازن منطقه ای دولت اشاره کرد و گفت: 
بر همین اساس لازم است مدیران دولتی 
در قم با در نظر گرفتن دستورالعمل های 
موجود، پیشنهادات و نظرات خود را برای 

تدوین نهایی برنامه ششم ارائه دهند.
در پایان این مراسم از کارمندان نمونه و 
مدیران موفق و تلاشگر با لوح تقدیر قدرداني 

بعمل آمد.

فرماندار قم:

18 روستای دهستان قمرود از آب شیرین و بهداشتی برخوردار شدند

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی:

پروژه گازرسانی روستای قمرود به بهره برداری رسید

استاندار قم در مراسم افتتاح و کلنگ زني 221 پروژه عمرانی تاکید کرد:

تقدم نگاه ملي مسئولان بر نگاه بخشي و سازماني

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: 500 واحد 
مسکن مهر در شهر سلفچگان احداث شده که نیمی 
از آنها خالی است و متقاضیان می توانند بدون اینکه 
فرم »ج« آنها قرمز شود، نسبت به خرید این واحدها 

اقدام نمایند.
 محسن بهشتی پیش از ظهر پنج شنبه در نشست 
خبری که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، اظهار داشت: 
پیش بینی می شد که کارگران واحدهای صنعتی مستقر در 
منطقه ویژه و شهرک صنعتی سلفچگان اقدام به خرید این 
واحدها نمایند که این افراد از این واحدها استقبال نکردند 
و در مسکن مهر پردیسان ثبت نام کردند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه کمربندی امام علی 
)ع( باید تبدیل به یک خیابان درون شهری بشود. وی افزود: 
برنامه ریزی هایی با شهرداری در دست اجرا داریم تا بتوانیم 
این مسیر را برای عبور مردم ایمن سازی کنیم. ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت پروژه های راه و شهرسازی در قم اظهار 
داشت: در حوزه راه نوسازی و آسفالت جاده قدیم - تهران از 

اقداماتی بود که در یک سال گذشته انجام شده است.
تمام میسر جاده قدیم قم- تهران 

تا سال 96 دوبانده می شود
وی با اشاره به دوبانده شدن محور جاده قدیم قم - تهران 
ادامه داد: در نظر داریم این مسیر که بار ترافیکی سنگینی برای 
حمل بار دارد ایمنی بیشتری داشته و به وضعیت بهتری برسد. 
امسال 14 کیلومتر از این محور دو بانده شد و زیر بار ترافیک 
رفت و امیدواریم در سال های آینده بتوانیم به تعهدات خود 
عمل کرده و سال 96 شاهد دو بانده شدن کامل این محور 
باشیم. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم ابراز کرد: کاهش 
فاصله زمانی افزایش ایمنی و اصلاح پیچ های این مسیر از جمله 

رهاوردهای اجرای این پروژه ها است.
محور قم به جعفریه به آزادراه تبدیل می شود

از  دیگر  یکی  عنوان  به  به جعفریه  قم  مسیر  از  وی 
پروژه های راه و شهرسازی در قم نام برد و افزود: این محور 
که یک مطالبه 20 ساله در استان بود امسال حدود 11 
کیلومتر زیر بار ترافیک رفت. بهشتی با اشاره به اینکه محور 
جعفریه یک راه بین قم و بخش مجاور نیست بلکه چندین 
استان از این محور استفاده می کنند، گفت: این محور جاده 
مهمی است و دنبال جذب سرمایه گذار هستیم که این محور 
به آزادراه ارتقا پیدا کند تا کریدورهای آزادراهی شمال غرب 
کشور از طریق این آزادراه به قم منتقل شده و از قم - گرمسار 
به سوی خراسان رضوی و شرق کشور بروند. وی اضافه کرد: 
این سیاست در چندین استان دارد پیگیری می شود و قطعه 
قطعه در حال اجرا است تا حمل و نقل کالا و مسافر روان تر 
شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: بخش دوم 
قطعه اول قم نیزار با اعتبار 8 میلیارد ریال انجام شده و عمده 
کاری که باقی مانده احداث یک پل است که برنامه ریزی 
کردیم تا پایان مهرماه انجام شده و تعهد امسال ما تکمیل 
شود تا این محور دو بانده شود. وی افزود: قرار است در محور 
قم به سلفچگان فقط خودروهای سبک و قم به نیزار فقط 
خودروهای سنگین تردد کنند تا تلفات کاهش پیدا کرده و 
فاصله زمانی نیز کم شود. بهشتی با اشاره به اهمیت توجه 
به محورهای درون استان اظهار داشت: یکی از اقداماتی که 
انجام شد، اصلاح و بهسازی محورهای روستایی دهستان 
قمرود که 16 روستا می توانند از آن استفاده کنند. وی ابراز 
کرد: بهسازی و روکش آسفالت محور تفرش مسئله دیگری 
بود که در سال گذشته در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شد. 
اقدام دیگر بهسازی و روکش آسفالت نورآباد در خلجستان 

بود که چند سال بود این محور وضعیت بدی داشت.
230 میلیارد تومان دربخش مسکن مهر قم 

هزینه شده است
وی با اشاره به عملکرد این اداره در بخش مسکن نیز 
گفت: سه هزار و 577 واحد مسکن مهر در راستای تعهد 
46 هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل داده ایم که  
4 هزار واحد مسکن مهر مانده که برنامه ریزی کردیم در دهه 
فجر این تعداد را نیز به متقاضیان تحویل دهیم. وی ادامه 
داد: ما حدود 230 میلیارد تومان برای این چند پروژه هزینه 
کردیم که بخشی از این در حوزه مسکن مهر آورده مردم 
است. بهشتی گفت: امیدواریم بتوانیم در ایام پیش رو برای 
برنامه ششم جایگاه بهتری را در تخصیص اعتبار ملی برای 

قم ایجاد کنیم تا پروژه های نیمه تمام زودتر به ثمر برسد.
تبدیل کمربندی امام علی )ع(

 به خیابان دورن شهری
وی ابراز داشت: پروژه هایی مانند احداث کمربندی قم را 
سعی می کنیم بتوانیم در برنامه ششم بگنجانیم و رایزنی های 
این  که  چرا  است  شده  انجام  حوزه ها  این  در  بسیاری 
کمربندی برای قم نیست بلکه برای تمام مردمی است که از 

سایر استان ها می خواهند از اطراف قم عبور کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم اضافه کرد: اگر موفق 
بشویم در برنامه ششم برای این پروژه ردیف اختصاصی 
به وجود بیاوریم شاید بتوانیم در یک برنامه پنج ساله با 
مشارکت بخش خصوصی آن را پیش ببریم. وی با اشاره به 
اینکه کمربندی امام علی )ع( باید تبدیل به یک خیابان درون 
شهری بشود اظهار داشت: برنامه ریزی هایی با شهرداری در 
نظر داریم تا بتوانیم این مسیر را برای عبور مردم ایمن سازی 

کنیم.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری قم گفت: آموزش های تخصصی در حوزه 
های مختلف بازاریابی و برندسازی، اشتغال هنرمندان 

صنایع دستی قم را ارتقا بخشیده است.
عیسی رضایی روز پنجشنبه در مراسم تودیع و معارفه 
معاون صنایع دستی این اداره کل با اشاره به اینکه این 
آموزش ها به صورت رایگان به هنرمندان ارایه شده است 
افزود: برای یک هزار و 300 هنرمند اشتغال زایی صورت 
گرفته است که نیمی از اشتغال هنرمندان صنایع دستی به 
آموزش ها بر می گردد. وی افزود: همچنین تفاهمنامه هایی 
با برخی از انجمن ها و نهادها امضا شده است که در راستای 
این همکاری ها، آموزش های تخصصی صنایع دستی به 
متقاضیان ارایه شده است. وی با اشاره به اینکه 15 هزار 
هنرمند در استان قم فعال هستند گفت: این تعداد هنرمند 

در 97 رشته مشغول به فعالیت هستند که از 17 رشته 
بومی و مختص به استان قم است. رضایی افزود: ظرفیت 
استان در صنایع دستی فوق العاده است چراکه هنرمندان 
قم در سطح ملی و بین المللی شاخص هستند از این رو از 
هنرمندان حمایت می شود. وی با بیان اینکه باید از ظرفیت 
زائران و گردشگران برای معرفی صنایع دستی باید استفاده 
کرد گفت: استان قم ام القرآی جهان اسلام است و روزانه 
شاهد حضور اقلیت های مختلف از سراسر جهان هستیم این 
ظرفیتی خوبی است تا با معرفی صنایع دستی بازار فروش  
این محصولات را فراهم سازیم. رضایی افزود: برگزاری و 
برپایی نمایشگاه های صنایع دستی از مهم ترین برنامه های 
این اداره کل است که با تعامل نهادهای مربوطه از جمله 
شهرداری می توانیم به معرفی صنایع دستی استان بپردازیم.

وی، ارایه تسهیلات به هنرمندان صنایع دستی، شرکت 

هنرمندان در نمایشگاه های مختلف استانی و کشوری، بیمه 
هنرمندان، آموزش های تخصصی، صدور گواهینامه های 
هنرمندان، حمایت های مالی و معنوی از هنرمندان را از 

جمله دیگر اقدامات معاونت صنایع دستی قم برشمرد.
در این مراسم مهدی نصر اصفهانی معاون سابق میراث 
صنایع دستی قم گزارشی از عملکرد این معاونت و خدمات 
ارایه شده به هنرمندان ارایه کرددر پایان مراسم از خدمات 
ارزنده و شایسته مهدی نصر اصفهانی که به مدت 13 سال 
معاون صنایع دستی قم بودند با اهدای لوح تقدیر و تشکر 
شد و حسن بحرینی به عنوان سرپرست معاونت صنایع 
دستی قم معرفی شد. حسن بحرینی لیسانس صنایع دستی 
و کارشناسی ارشد هنراسلامی از کارشناسان فنی صنایع 
دستی است که از سال 1382 در اداره کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری قم فعالیت می کند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

مسکن مهر؛ بدون فرم جیم

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اعلام کرد:

فعالیت 15 هزار هنرمند در 97 رشته صنایع دستی در استان قم

سرمقاله
دموکراسی تنها برای 
روز انتخابات نیست

دولت آقای روحانی با به نتیجه رساندن پرونده هسته ای 
ایران گام بلندی را در تحقق مطالبات مردم برداشت. در 
با  مواجهه  در  توانست  ایران  هسته ای  مذاکرات  طول 

قدرت های جهانی به دستاوردهای بزرگ و قابل قبولی دست پیدا کند که نظیر آن در 
تاریخ کمتر ملتی یافت می شود. متاسفانه سیاست های دولت گذشته در عرصه بین المللی 
با ناکامی بزرگی برای ملت ایران همراه بود و سوء مدیریت کشور را به تنگناهای بزرگی 
کشاند و تحریم های گسترده ای علیه ایران توسط شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد. 
حتی کسانی که در گذشته قطعنامه های سازمان ملل را کاغذ پاره تلقی می کردند در 
نهایت به این نکته اذعان کردند که تمامی مشکلات کشور به دلیل وجود تحریم ها بوده 
است. در نتیجه برداشته شدن تحریم ها اتفاق بزرگی بوده که دوباره وضعیت کشور را به 
روال عادی و تقویت زیر ساخت ها رهنمون می کند. هنگامی که آقای روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری به پیروزی رسید بسیاری از کارشناسان براین باور بودند که آقای روحانی 
سه سیاست را باید به صورت همزمان به پیش ببرند. نخست برداشتن تحریم ها و تغییر 
در رویکرد سیاست خارجی کشور، دوم رسیدگی به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
و سوم اینکه باید تقویت نهادهای مدنی و سیاسی را در دستور کار خود قرار بدهد. یکی از 
مسائلی که در دنیای امروز در اغلب جوامع دارای اهمیت است بحث دفاع مسئولان جامعه 
از حقوق ملت و شهروندان یک جامعه است. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز 
به حقوق شهروندان و به ویژه حقوق مدنی و سیاسی آنها تاکید شده است. با این وجود 
همواره عده ای وجود داشته اند که با ایجاد برخی مانع تراشی ها مانع از تحقق حقوق مدنی 
وسیاسی افراد جامعه شده اند. اینگونه مانع تراشی ها به شکل های مختلف و در دولت های 
گذشته و همچنین دولت کنونی وجود داشته است. به عنوان مثال در دولت آقای روحانی 
تندروها با به هم زدن جلسات سخنرانی شخصیت های سیاسی و همچنین توهین به آنها 
در آزادی های مدنی و سیاسی جامعه اخلال به وجود آوردند. در شرایط کنونی جامعه دو 
انتخابات بسیار مهم خبرگان و مجلس شورای اسلامی در پیش دارد. به همین دلیل دولت 
باید تمام تلاش خود را انجام بدهد که مجلس آینده از افراد دلسوز و متعهد به آرمان های 
مردم تشکیل شود. دولت آقای روحانی نباید اجازه بدهد عده ای عرصه را برای جریان های 
سیاسی تنگ کنند و تنها عده محدودی امکان فعالیت انتخاباتی داشته باشند. دولت باید 
فضای انتخابات را مدیریت کند و اجازه ندهد حقوق هیچ کدام از جریان های سیاسی ضایع 
شود. آقای روحانی باید در وسط میدان مبارزه با تنگ نظران انتخاباتی مقابله کند. در این 
زمینه احزاب و رسانه های کشور نیز باید از آقای روحانی حمایت کنند. همه ما باید به این 
نکته توجه داشته باشیم که دموکراسی تنها برای روز انتخابات نیست و بلکه برای همه 
روزهاست. دموکراسی باید در تمام طول سال در میان احزاب و مطبوعات کشور وجود 
داشته باشد و نباید تنها برای یک مقطع خاص مورد استفاده قرار بگیرد. به همین دلیل من 

معتقدم آقای روحانی باید زنگ دموکراسی را در کشور به صدا دربیاورد. 

محمد تقی فاضل میبدی



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 30,400,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,300,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 30,400,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,300,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 35,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

یک کارشناس امور مالیاتی:

مالیات جلوی احتکارگران مسکن
 قد علم می کند؟

یک کارشناس امور مالیاتی با بیان این که »اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم« 
جلوی احتکارگران و سفته بازان بخش خرید و فروش ملک قد علم می کند، در 

عین حال از تاثیر این قانون بر افزایش فشار به مستاجران اظهار نگرانی کرد.
 مرتضی دلخوش اظهار کرد: اگر سیستم کنترلی دولت در بخش مالیات های مستقیم 
طوری طراحی شود که بار هزینه به دوش مصرف کنندگان نیفتد، تصویب قانون مالیات های 
مستقیم یک امر مثبت خواهد بود.  وی افزود: از سوی دیگر این قانون می تواند به افزایش 
قیمت ملک منجر ش��ود و ممکن اس��ت فش��ار این افزایش قیمت به دوش خریداران و 
مس��تاجران قرار گیرد. لذا دولت باید سیس��تمی را طراحی کند از بروز چنین مشکلاتی 
جلوگیری شود.  این کارشناس امور مالیاتی درخصوص انتقاد سازندگان مبنی بر این که 
با توجه به رکود حاکم بر بخش مسکن در شرایط تورم کلی اقتصاد، اخذ مالیات از بخش 
ساخت و ساز اجحاف در حق آنهاست، تصریح کرد: این صحبت فعالان بخش ساخت و ساز 
در شرایط فعلی درست است اما باید در نظر داشت که قانون برای زمان بلندمدت تنظیم 
می شود و ممکن است تا سال های متمادی مشمول اصلاح نشود. لذا نباید صرفا با توجه به 
شرایط فعلی از تصویب قوانین آینده دار جلوگیری کرد.  دلخوش ضمن موافقت با اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم خاطرنشان کرد: طی سال های گذشته بسیاری از سرمایه داران 
بخش مسکن، املاک را می خریدند و به قصد افزایش قیمت نگه می داشتند اما با تصویب 
این قانون مجبورند هرچه زودتر خانه های خالی را بفروشند؛ چون اگر نگه دارند مشمول 
مالیات می شود. این مساله می تواند به ورود خانه های خالی به بخش اجاره کمک کند و باعث 
کاهش اجاره بها شود.  وی ضمن تاکید مجدد بر لزوم طراحی فرآیند در جهت جلوگیری از 
انتقال هزینه از مالک به خریدار، گفت: اگر این فرآیند به سمتی برود که موجران هزینه های 
اجاره را بر دوش مستاجر یا خریدار بگذارند، قانون ساختار مناسب خود را پیدا نخواهد کرد. 

معاون بانک مرکزی خبر داد؛

موسسه ثامن الحجج به زودی 
تعیین تکلیف می شود

مع�اون نظارت�ی بانک مرک�زی گفت: بانک مرک�زی پس از بررس�ی گزارش 
حسابرس�ان، در مورد چگونگ�ی ادامه فعالیت تعاونی اعتب�اری ثامن الحجج 

تصمیم گیری خواهد کرد. 
حمید تهرانفر در ارتباط با مطالب نقل شده از قول یک مقام مطلع درباره موسسه مالی و 
اعتباری ثامن الحجج گفت: نکات منعکس شده از طرف یک مقام مسئول تقریبا صحیح 
است. تعاونی اعتباری ثامن الحجج در حال حاضر تحت حسابرسی یک موسسه حسابرسی 
معتبر قرار دارد که نهایتا این گزارش حسابرسی می تواند به شفافیت و ارائه تصویر دقیق از 
وضعیت مالی این تعاونی کمک کند.  پیش تر نیز وی در پاسخ به این سؤال که آیا موسسه 
مالی و اعتباری ثامن الحجج از بانک مرکزی مجوزی دارد یا خیر گفته بود که این موسسه 
مجوز ندارد.  تهرانفر اوایل امسال درباره مؤسسات مالی غیرمجاز گفته بود که تعداد زیادی از 
آنها را شناسایی کرده ایم که تا پایان سال 1394 کارشناسایی آنها به اتمام می رسد و برآورد 

من این است که تا اواسط سال 1395 موسسه غیر مجاز نخواهیم داشت.
 وی خاطرنشان کرده بود که برای اینکه مردم ما بدانند چه مؤسساتی مجاز هستند ما 
اسامی مؤسسات مالی مجاز را در رسانه ها و سایت بانک مرکزی اعلام می کنیم. لیست 
بانک ها و مؤسسات مالی مجاز هر از گاهی به روز می شود.  در این رابطه کمیجانی، قائم مقام 
بانک مرکزی نیز گفته که برنامه چهار مرحله ای ساماندهی موسسات غیر مجاز طراحی 
شده است و طی یک سال ونیم اخیر سیاست بانک مرکزی در ارتباط با موسسات غیر 
مجاز وس��امان دهی آنها شفاف بیان ش��ده است.  وی درخصوص موسسه ثامن الحجج 
اظهار کرده که درباره این موسسه در کار گروه ویژه بانک مرکزی اقداماتی انجام شده و 
بناست نتایج آن به زودی اعلام شود.  به گزارش ایسنا، طبق تعریف بانک مرکزی، مؤسسه 
اعتباری موسسه ای است که از طریق جذب سپرده های مجاز بانکی )به استثناء سپرده 
قرض الحسنه جاری(، اخذ تسهیلات و استفاده از سایر ابزارهای مالی اقدام به به تجهیز 
منابع کرده و این منابع را به اعطای تسهیلات اعتباری اختصاص داده یا به هر نحو دیگری 

به تشخیص بانک مرکزی، واسطه بین عرضه کنندگان و متقاضیان منابع مالی باشد. 
بیشتر موسسات اعتباری بر خلاف بانک های خصوصی و دولتی، پیش از قانون تنظیم بازار 

غیر متشکل پولی مصوب سال 1383 و با اخذ مجوز از سایر نهادها ایجاد شده اند. 

جانشین ایران 140 اهل روسیه است؛

جنگنده ساز روس به ایران 
جت مسافرتی می فروشد

پس از آنکه سازمان هواپیمایی کشوری ایران یک بار بحث خرید هواپیماهای 
مسافرتی روس را تکذیب کرد حالا به نظر می رسد در جریان سفر معاون رییس 
جمهوری به روسیه یکبار دیگر بحث خرید هواپیماهای روس مطرح شد و این بار 

نام مشهورترین هواپیماساز نظامی روسیه در میان است.
در شرایطی که هنوز هیچ یک از مقامات ایرانی بحث خرید هواپیماهای مسافرتی روس 
را تایید نکرده اند، به نظر می رسد این بار خبر ارائه شده از سوی خبرگزاری های روس پایه 
و اساس معتبر تری داشته باشد. در جریان سفر سورنا ستاری معاون رییس جمهور ایران 
به مسکو بار دیگر مذاکرات ایران با هواپیماساز های روس بر سر ورود هواپیماهای روس به 
آسمان کشور مطرح شده و به نظر می رسد این بار دو طرف به نگاه مشترک محکم تری 
رسیده اند.  براین اساس ایران با روسیه به توافق رسیده تا هواپیمای مسافرتی سوخو100 را 
البته به تعدادی محدود وارد کند هرچند هنوز مشخص نیست کدام ایرلاین ایرانی در این 
زمینه اقدامات ابتدایی را صورت خواهد داد و چه زمانی این هواپیماها وارد ایران می شوند، 
اما به نظر می رسد ورود حداقل این یک مدل هواپیمای روس به آسمان ایران مسجل شده 
است.  در حالی صحبت از ورود هواپیمای سوخو 100 به آسمان ایران مطرح شده است که 
تا پیش از این نام شرکت سوخو بیشتر به عنوان یک شرکت سازنده هواپیماهای جنگنده 
مطرح بوده و در طول دهه های گذشته به عنوان یکی از مشهورترین شرکت روسی که در 
این عرصه فعالیت می کرده حاضر بوده است.  شرکت سوخو در سال های گذشته به سمت 
ساخت نخستین هواپیمای مسافرتی خود حرکت کرد و با استقبال صورت گرفته از سوی 
خطوط داخلی این کشور و البته چند ایرلاین اروپایی سوخو 100 را به عنوان نخستین 

مدل مسافرتی خود به خوبی جا انداخت.
 تعداد سرنشین های این هواپیمای مسافرتی بین 90 تا 110 نفر تخمین زده می شود 
که به نظر می رس��د با توجه به نیاز ایران به وارد کردن هواپیماهای مس��افرتی با تعداد 
سرنشین کم در دستور کار قرار گرفته است. همچنین قیمت پایین این هواپیما نسبت 
به برخی از مدل های ایرباس و بوئینگ نیز می تواند از نظر قیمتی برای ایرلاین های ایرانی 
صرفه اقتصادی بیش��تری داشته باشد هرچند هنوز از نظر فنی کارشناسان و مسوولان 
هوایی کشور این هواپیمای روس را تایید نکرده اند، اما به نظر می رسد با توجه به تعداد 
سرنش��ین های پایین این هواپیما برخلاف ادعای روس ها که آن را جانشین توپولوف در 
ایران می دانند، احتمالا هواپیما به عنوان جانشین آنتونوف 140 و همزاد ایرانی اش یعنی 

ایران 140 خواهد بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تصریح اینکه افزایش 
سرمایه بانک ها از نان شب هم واجب تر است، پرداخت 

دیون دولت به بانک ها را از دیگر اولویت ها برشمرد.
 علی طیب نیا، عصر پنجشنبه در دیدار با فعالان اقتصادی استان 
فارس با تاکید بر اینکه مطالب مطرح شده از سوی حاضران در 
جلسه حاکی از شناخت عمیق نسبت به مسائل جامعه و مشکلات 
و موانع موجود در مسیر بخش خصوصی بوده است، گفت: واقعیت 
این است که به لحاظ فضای کسب و کار با مشکلات بسیار زیادی 
مواجه بوده و هستیم، این مشکل زمینه فعالیت برای بخش 
خصوصی را محدود کرده بنابراین اگر طالب دست یابی به رشد 

اقتصادی بالا هستیم باید در این مسیر گام برداریم. 
وی با بیان اینکه شرایط اقتصادی کشور بسیار پیچیده است، 
بخش اقتصادی را مبتلا به بیماری های مزمن دانست و با تاکید بر 
اینکه سیاست های نادرست گذشته و اعمال تحریم های ظالمانه، 
شرایط را بسیار دشوار کرده است، گفت: نباید انتظار داشت تمام 

مشکلات یک شبه حل شود. 
طیب نیا دولت متکی به درآمدهای سهل الوصول نفتی را دولتی 
فربه، تنبل و کودن دانست و یکی از الزامات را چابک، فعال و 
هوشمندکردن این دولت عنوان و اضافه کرد: چنین دولتی در 
حوزه عمل بخش خصوصی دخالت و عرصه را برای فعالان این 

بخش محدود و وظایف ذاتی خود را فراموش می کند. 
رقیب  به عنوان  اقتصادی  فعالیت های  در  دولت  حضور  وی 
بخش خصوصی را یک معضل دانست و با تاکید براینکه دولت 
در رفتار اقتصادی خود با ناکارآمدی هایی روبرو است و همین 
باعث شده بهره وری و رشد اقتصادی محدود از طریق منابع نفتی 
کسب شود، گفت: برای دست یابی به رشد اقتصادی بالا که جایگاه 
ایران را بهبود ببخشد، برای آنکه با فقر و ناداری مقابله و زندگی 
واگذاری  تامین کنیم، چاره ای جز  برای مردم  شرافتمندانه ای 
باید خود را محدود کرده و به  اقتصاد به مردم نداریم، دولت 

سیاست گذاری و نظارت بپردازد.
 طیب نیا با انتقاد به شیوه حرکت در مسیر کوچک شدن دولت 
و اصلاح رفتارهای اقتصادی دولت در گذشته، گفت: تجربه جهانی 
نشان داده کشورهای موفق هستند که توانسته اند محیط کسب 

و کار مناسب برای فعالیت مردم و بخش خصوصی فراهم کنند.
 وی همچنین با اشاره به اجرایی شدن اصلاحاتی در بخش های 
مختلف مدیریت اقتصادی کشور، اجرایی شدن سیستم یکپارچه 
گمرکی، طرح جامع مالیاتی و دیگر برنامه های اجرا شده در وزارت 

اقتصاد را در همین راستا ارزیابی کرد. 
از ضرورت ها  مالیاتی  اینکه اصلاح سیستم  بیان  با  طیب نیا 
به شمار می رود، گفت: یکی از مهمترین گام ها قطع ارتباط ماموران 
مالیاتی با مشتریان است که با ایجاد یک سیستم جامع امکان پذیر 

خواهد بود.  وی فعال شدن شورای گفت وگو در کشور را یکی از 
گام های برداشته شده در مسیر اصلاح رفتارهای اقتصادی و حل 
مشکلات بخش خصوصی عنوان و خاطرنشان کرد: از همه فعالان 
اقتصادی در استان های مختلف و استان فارس دعوت می کنیم که 
در جلسات شورای گفت وگو شرکت کرده و با طرح مشکلات خود 

زمینه انتقال آن به تهران و حل آنها را فراهم کنند.
تغییر جدی  اینکه شرایط کشور در حال  بیان  با   طیب نیا 
است و در آینده نزدیک تحریم ها برداشته می شود، تاکید کرد 
که سرمایه گذار خارجی در هر محیط و شرایطی سرمایه گذاری 

نمی کند، اول باید محیط کسب و کار را درست کنیم، وقتی 
سرمایه گذار داخلی در شرایط کنونی حاضر به سرمایه گذاری 

نباشد، چه انتظاری از سرمایه گذار خارجی است که وارد شود.
 وی در عین حال با اشاره به روند رو به رشد حضور هیات های 
خارجی برای بررسی زمینه های سرمایه گذاری در ایران، گفت: 
اولویت ما سرمایه گذاری مستقیم خارجی به خصوص مشارکت 
است، این مهم زمینه انتقال دانش فنی، سرمایه و ایجاد بازار برای 
صادرات را فراهم کرده و بخش خصوصی ما هم توانمندتر می شود.

 طیب نیا همچنین گفت: نظام بانکی کشور خودش بیمار و دچار 

مشکلات عدیده ای است، کمبود سرمایه، بدهی های مفصل دولت، 
که رقم آن بیش از 90 هزار میلیارد تومان است و معوقات بانکی،  

بخشی از این مشکلات را شامل می شود. 
وی با بیان اینکه برخی از بدهکاران بزرگ بانکی و دارایی های 
مازاد بانک ها نیز از دیگر مشکلات این بخش به شمار می رود، یکی 
از برنامه های مهم دولت را تامین نقدینگی مناسب برای بانک ها از 
محل افزایش درآمدهای حاصل از فروش نفت عنوان و تاکید کرد 
که به ازای هر میزان افزایش نقدینگی در بانک ها، 12 برابر توان 

پرداخت تسهیلات ایجاد می شود. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی؛

افزایش سرمایه بانک ها از نان شب واجب تر است

برای دریافت  بانکی  به حساب های  به سرکشی  بانکی نسبت  سپرده گذاران 
مالیات واکنش نشان دادند و برای سپرده گذاری در بین بانک ها سرگردان شده اند 

و نمی دانند که حساب خود را به کدام بانک منتقل کنند؟
 این روزها استفاده از اطلاعات حساب های بانکی برای دریافت مالیات بحث داغ بسیاری 
از محافل است و همه نسبت به این موضوع اظهارنظر می کنند و در این میان، مسئولان 
دولتی واکنش های مثبتی نشان می دهند و دائما نسبت به اینکه به حساب های بانکی سرک 

کشیده نمی شود، اطمینان می دهند.  
 اما این موضوع در میان عامه مردم و افرادی که حساب های بانکی دارند و البته حساب های 
بانکی شان هم چندان خالی نیست، نگرانی هایی را ایجاد کرده و برخی از آنها مطرح می 
کنند که پول هایشان را از بانک ها خارج خواهند کرد و از سوی دیگر نمی دانند این پول ها 

را در صورت خارج کردن از بانک ها در کجا سرمایه گذاری کنند.
 واکنش سپرده گذاران به سرکشی به حساب ها

 همچنین برخی دیگر از مردم این سئوال در ذهنشان نقش بسته که آیا ممکن است دولت 
بانکهای دولتی را مجاب و یا مجبور کند که اطلاعات سپرده ها و بانکی مشتریان را در اختیار 
آنها قرار دهد؟ یا اینکه ممکن است بانکهای خصوصی نسبت به اجرای این برنامه تن ندهند 
و مقاومت داشته باشند؟ یا اینکه موسسات اعتباری در شرف دریافت مجوز برای اخذ مجوز 
از بانک مرکزی اطلاعات را در اختیار دولتی ها یعنی همان سازمان مالیاتی قرار دهند؟ یا 
موسساتی که مجوز ندارند و غیرمجاز شناخته می شوند برای اینکه روند دریافت مجوزشان 

تسریع شود، چنین اقدامی کنند؟
 از سوی دیگر اینکه با این کار ممکن است سپرده های بانکی از سوی بانکهای دولتی 
بزرگ و بانکهای بزرگ خصوصی معتبر به سمت موسسات غیرمجاز کشیده شود، زیاد است 

و گفتگوی خبرنگار مهر با برخی از سپرده گذاران بانکی تمامی این موارد را نشان می دهد.
 برخی دیگر از مردم که فعالیت اقتصادی دارند، مطرح می کنند که پول در حسابشان 
در گردش است اما این پول متعلق به آنها نیست و فعالیتشان به نحوی است که مبالغی به 
حساب آنها وارد و خارج می شود. برخی دیگر می گویند که در گذشته چنین بود که اگر 
فردی می خواست وام بگیرد، با شگردهای بانکی پولی را برای مدت زمانی در حساب خود 
می خواباند و وام می گرفت که شاید این پول متعلق به این فرد هم نباشد، اما با این شیوه 

که دولت در پیش گرفته، هیچ کس جرات اینکه پولی را در حساب خود قرار دهد، ندارد.
 این گفته عامه مردم است، اما مالیات چی ها موضوعات دیگری را مطرح می کنند از جمله 
اینکه قصدشان سرک کشی به حساب های بانکی مردم نیست و فقط می خواهند متواریان 
مالیاتی را شناسایی کنند. علی عسکری چند روز پیش در یک نشست خبری این موضوع را 
توضیح داد، اما نگرانی ها همچنان ادامه دارد. پیش از این هم در مقطعی مطرح می شد که 
اطلاعات حساب بانکی و مالیاتی افراد برای پرداخت یارانه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.  

 کارشناسان چه گفتند؟
 البته کارشناسان اقتصادی نسبت به این موضوع واکنش های متفاوتی دارند و برخی آن 
را مثبت و برخی منفی می دانند، مدیران بانکی به ویژه خصوصی ها اجرای آن را خطرناک 
ذکر می کنند اما اطمینان می دهند که اطلاعات را فقط در موارد خاص و به صورت ضروری 
و محدود و در بخش های خاص در اختیار سازمان مالیاتی قرار می دهند و به هیچ وجه این 

اطلاعات شامل اطلاعات سپرده ها نخواهد بود. 
برخی از کارشناسان هم می گویند که اگر دولت برای مالیات های دریافتی شفاف سازی 
کند و بگوید که آنها را در چه بخش هایی هزینه کرده است، مردم خود برای پرداخت مالیات 
راغب خواهند شد و نیازی به اینگونه اقدامات خطرناک نیست و از سوی دیگر فعالان بزرگ 
اقتصادی هم می گویند که پرداخت مالیات از سوی فعالان هیچ نگرانی را برای آنها ایجاد نمی 

کند ولی نباید فقط یک بخش از قانون مالیات های مستقیم اجرایی شود.
 در عین حال قرار است این قانون از ابتدای سال 95 اجرا شود، بر این اساس مشکلات 
فعالان اقتصادی در بخش مالیات در شورای عالی اقتصاد با وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
میان گذاشته شده و وی قول مساعد داده تا ابتدای سال 95 که قرار است این قانون اجرایی 

شود، مصوبات و الزامات لازم را فراهم کرده و به تائید رئیس جمهور برساند. 
علی عسکری رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفته است: براساس قانون اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم، برای دریافت مالیات از برخی افراد که نسبت به پرداخت مالیات اقدام 
نمی کنند، راستی آزمایی هایی را با کمک نظام بانکی انجام خواهیم داد و اگر فردی فعالیتی 
در نظام اقتصادی داشته باشد و مالیات درآمد خود را اعلام نکند، از طریق این اطلاعات مورد 
شناسایی قرار می گیرد.  معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به هماهنگی با نظام 
بانکی برای راستی آزمایی مالیاتی از طریق فعالیت های بانکی، اظهارداشته است: البته تبادل 
تمام اطلاعات بانکی به سازمان مالیاتی محرمانه است و این محرمانه بودن برای نظام بانکی 
و هم مالیاتی صدق می کند و چنانچه کارمندی نسبت به افشای این اطلاعات در سازمان 
مالیاتی اقدام کند تا 5 سال از خدمات دولتی محروم خواهد شد و از 6 ماه تا 2 سال نیز 

زندانی می شود.
 وی با تاکید بر اینکه از اطلاعات بانکی به هیچ وجه سوء استفاده نخواهد شد بلکه حسن 
استفاده می شود، تصریح کرده است: موضوع اصلی شناسایی درآمد است و کارکنان بانکی 
باید در این زمینه همکاری کنند و این همکاری در چارچوب محرمانه بودن اطلاعات خواهد 

بود.  ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی هم گفته است: بانک مرکزی تابع قانون است و هر 
تصمیم قانونی را باید اجرا کند. البته در این زمینه به تجربیات سایر کشورها و اینکه سازمان 

مالیاتی به چه مراجعی برای اخذ مالیات مراجعه می کند، توجه شده است.
 رئیس کل بانک مرکزی افزوده است: اطلاعات بانکی به راستی آزمایی های سازمان 
مالیاتی کمک می کند و این به معنای این نیست که اطلاعات سپرده های بانکی در اختیار 
سازمان مالیاتی قرار گیرد، این در حالی است که سپرده های بانکی مشمول مالیات نیستند 

و از معافیت مالیاتی برخوردارند.  
 تعریف بسته های اطلاعات بانکی برای مالیات 

وی با تاکید بر اینکه اطلاعات سپرده های بانکی در اختیار سازمان مالیاتی قرار نمی گیرد، 
از تعریف بسته های اطلاعاتی در این زمینه خبرداده و تصریح کرده است: در گذشته هم 
اینگونه بوده که در صورت نیاز با حکم قضایی می توانست اطلاعات بانکی در اختیار قرار 
گیرد و حتی حاکم شرع که در سازمان مالیاتی مستقر است هم می توانست در گذشته 
برای استفاده از اطلاعات بانکی حکم صادر کند. اما تقید بانکها جدی است و از اطلاعات 

سوء استفاده نخواهد شد.
 سیف ادامه داده است: عملیات تجاری افراد می تواند در مدلی با سایر اطلاعات ممیز 
مالیاتی مورد کنترل قرار گیرد و برای تشخیص درست مالیاتی مورد استفاده قرار گیرد و 
موجودی افراد در بانکها دلیلی برای پرداخت مالیات نخواهد بود. به عنوان نمونه اگر اطلاعات 
گمرک نشان دهد که فردی ال سی باز کرده و واردات انجام داده و این اطلاعات با اطلاعات 
بانکها تطبیق داده شود این می تواند مبنای دریافت مالیاتی باشد و معاملات بانکی به شفافیت 
مالیاتی کمک خواهد کرد.  همچنین محسن جلال پور رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
و کشاورزی ایران گفته است: بخش خصوصی معتقد است که باید مجموعه الزامات لازم را 
برای اجرای قانون مالیات های مستقیم فراهم کرد. در غیر این صورت، اجرای بخشی از قانون 
در کنار فراهم نبودن الزامات و همچنین دسترسی به حساب های مردم برای وصول مالیات، 

چندان راه به توسعه نمی برد.
 وی تصریح کرده است: باید تمامی بخش های قانون جامع مالیاتی به صورت همزمان 
اجرایی شود، چراکه اجرای بخشی از آن شامل دسترسی به حساب های بانکی اشخاص 
حقیقی و حقوقی، نواقصی دارد و در شرایط فعلی اگر تنها ورود به حساب های مردم اتفاق 
افتد، مشکلات جدی بروز خواهد کرد؛ پس اجرای قانون جامع مالیاتی همزمان با دسترسی 
به حساب های مردم باید صورت گیرد و از سوی دیگر، عطف به ماسبق نشدن آن و علی الراس 

نشدن شرکت ها نیز باید در نظر گرفته شود. 
به گفته جلال پور، بخش خصوصی اجرای همزمان موارد مذکور را در کنار هم به عنوان یک 
بسته تائید می کند، ضمن اینکه به طور کلی معتقد است که هر جریانی که در کشور به شفاف 
سازی و حضور متقابل شفافیت در دولت و بخش خصوصی کمک کند، به طور کامل در اتاق 
ایران مورد تائید است.  وی خاطرنشان کرده است: بیم بروز اقتصاد زیرزمینی و غیرشفاف با 
دسترسی به حساب های مردم به منظور اخذ مالیات در حالی وجود دارد که دولت الزامات 
دیگر را رعایت نکند؛ بنابراین بخش خصوصی نیز با ابراز نگرانی جدی، اعلام می کند که باید 
ملزومات اجرای قانون مالیات های مستقیم دیده شود. در غیر این صورت، مشکلات راه را بر 

اجرای صحیح این قانون خواهد بست.
 مستخدمین حسینی معاون اسبق وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در گفتگو با مهر اولین 
مشکل اجرای این قانون را این طور بیان کرد: وقتی زمان، زمان رکود است و در شرایط رکود 
باید حتی مالیات کمتری اخذ شود و نه بیشتر، این از عجایب حوزه اقتصادی است که در 
شرایط رکود، فشار بر مردم بیشتر شده است و این باعث شود که مردم راه گریز را انتخاب 

کنند و منابع از بانک ها خارج و در دست مردم قرار گیرد و آزاد شود.
 مستخدمین حسینی در بیان مشکل دوم گفت: ملاک بانک ها در تسهیلات دهی به 
حقیقی ها و حقوقی ها ضریب موجودی است که اگر موجودی افراد در بانک رسوب کند، 
اعتبار برای اشخاص به دنبال دارد و بانک ها از قبل آن تسهیلات بهتری را به متقاضیان 
می پردازند؛ این اصلی است که در نظام بانکی حاکم است.  وی ادامه داد: با اجرای این قانون 
متولیان و اشخاص حقیقی و حقوقی سعی می کنند برای اینکه مشمول مالیات سنگین 
نشوند که تاکنون با حکم قوه قضائیه صورت می گرفت، عدم اعتماد باعث خواهد شد که 
نقدینگی خود را به عنوان سپرده ها در بانک ها ننشانند و از بانک ها خارج کنند و در این حالت 
تسهیلات کمتری به این افراد تعلق می گیرد و موجب می شود که بنگاه های اقتصادی که نیاز 
به نقدینگی دارند، تسهیلات کمتری داشته باشند و رکود تعمیق شود.  وی با بیان اینکه قانون 
جدید در جهت تعمیق رکود در حوزه اقتصادی به حساب می آید، افزود: در صورتی که اصل 
موضوع این است که اقتصاد شفاف شود و این اصل پذیرفته شده است.  مستخدمین حسینی 
اضافه کرد: این در شرایطی است که حوزه اقتصاد در کانال واقعی خود باشد، گردش عملیات 
به رونق، توسعه و درآمدزایی بهتر کمک کند اما زمانی  که رشد اقتصادی این گونه نیست 
و بنگاه های اقتصادی فعالیتشان کمتر و نیروهایشان بازخرید می شوند و یا در حال اخراج 
هستند، اگر احساس کنند که حجم فعالیت شان زیر ذره بین است، نتیجه آن این خواهد بود 
که نظم در نظام پولی از بین می رود؛ در اصل این قانون نتیجه عکس خواهد داد و بازار پول 

دچار تلاطم خواهد شد. 
وی گفت: همچنین شکستن حساب ها به نام افراد مختلف و حتی اینکه افرادی که وجوهی 
در اختیار دارند، حساب های خود را به نام افراد دیگری بشکنند و بازکنند، وجود دارد و نتیجه 
این فرآیند این خواهد شد که ما نه تنها با فشار بر روی مردم اقتصاد را نمی توانیم بهبود 
ببخشیم، بلکه با فشار بر مردم اقتصاد را دچار چالش های بیشتری خواهیم کرد.  همچنین 
محمد صدر هاشمی نژاد در گفتگو با مهر درباره ابلاغ قانون مذکور با تاکید بر اینکه بدون 
تردید بخشی از مردم نگران خواهند شد و پول هایشان را از بانک ها خارج می کنند، افزود: 
دولت هایی هستند که مالیات را تا دینار آخر دریافت می کنند و هیچ وقت هم از هیچ بانکی 
درباره حساب بانکی اشخاص سئوال نمی کنند. دولت باید راه های دیگری را برای اخذ مالیات 
پیدا کند.  حال باید منتظر ماند و دید که با اجرای این قانون، وضعیت سپرده های بانکی 
چگونه خواهد شد و آیا بانک ها اطلاعات سپرده های و بانکی مردم را به راحتی در اختیار 

مالیات چی ها قرار خواهند داد یا خیر؟
 براساس ماده 169 مکرر )قانون مالیات های مستقیم - به منظور شفافیت فعالیت های 
اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی 
مودیان مالیاتی شامل مواردی نظیر اطلاعات مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، سرمایه ای و 

ملکی اشخاص حقیقی و حقوقی در سازمان امور مالیاتی کشور ایجاد می شود.

پول ها از کجا سر در می آورند؟

واکنش سپرده گذاران به سرکشی حساب ها
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هفته هفتم لیگ برتر فوتسال؛

 شکست سنگین نماینده قم مقابل مقاومت
هفته هفتم مس�ابقات لیگ برتر فوتسال با پیروزی پرگل تاسیسات مقابل 
دبیری و همچنین شکس�ت عجیب و س�نگین یاسین پیشرو قم مقابل تیم 

مقاومت البرز همراه بود.
هفته هفتم لیگ برتر فوتسال از ساعت 17 روز جمعه در شهرهای مختلف برگزار شد که 

بعضی از مسابقات این هفته بسیار پرگل از آب در آمد.
 در یکی از دیدارهای حس��اس تیم صدرنشین تاسیسات دریایی در تهران به مصاف 
تیم دبیری تبریز رفت که این مسابقه در پایان با نتیجه پرگل 7 بر یک به سود دبیری 
خاتمه یافت. به این ترتیب تاسیسات دریایی با 19 امتیاز به صدرنشینی خود در لیگ 

برتر ادامه می دهد.
 در دیگر دیدار حس��اس این هفته تیم گیتی پس��ند در قرچک میهمان تیم شهید 
منصوری بود و در نهایت در حالی که از حریف خود عقب بود توانس��ت باخت را با برد 

عوض کند. این مسابقه با نتیجه 4 بر 3 به سود گیتی پسند خاتمه یافت.
 در دیگر دیدار پرگل این هفته در قم نتیجه عجیبی رقم خورد و تیم یاسین پیشرو قم 

برابر مقاومت البرز با نتیجه 8 بر 2 شکست خورد.
نتایج هفته هفتم لیگ برتر فوتسال به این شرح است:

 * کاشی نیلو 2- فرش آرا 4
* فردوسی مشهد 4- شهروند 1

* تاسیسات دریایی 7- دبیری تبریز 1
* مس سونگون 4- آذرخش بندرعباس 1

* میثاق تهران 4- حفاری اهواز 4
* شهید منصوری 3- گیتی پسند 4

* یاسین پیشرو 2 – مقاومت 8

ابراهیمی: در دنیا حریف آسان نداریم
هافبک تیم ملی گفت: هیچ حریف آسانی در فوتبال امروز دنیا وجود ندارد.

 امید ابراهیمی در حاشیه تمرین روز )جمعه( تیم ملی با تاکید بر اینکه این اردو شکل 
جدی تری به خود گرفته اس��ت، اظهار داش��ت: بازیکنان یکی یکی به تیم ملی اضافه 
می شوند و همه چیز برای انجام یک بازی خوب مقابل گوام مهیاست. انشاءالله که بتوانیم 

3 امتیاز این بازی را به دست بیاوریم. 
وی درباره جوانگرایی در تیم ملی یادآور شد: تیم ملی خیلی وقت است در حال جوان 
شدن است و با تصمیم خیلی خوبی از سوی مربیان تیم ملی آغاز شده است. نفرات دعوت 

شده به اردو از توانایی بالایی برخوردارند و رفته رفته در تیم ملی جا می افتند. 
ابراهیمی درباره امکانات اردوی تیم ملی گفت: خوش��بختانه همه چیز خوب است و 
بازیکنان در شرایط ایده آلی به سر می برند، فقط هنوز شناختی از تیم گوام نداریم و قطعا 
قبل از بازی مربیان تیم ملی حریف را برای ما آنالیز خواهند کرد، ضمن اینکه باید این 
موضوع را در نظر گرفت هیچ تیمی در فوتبال امروز دنیا حریف راحتی به حساب نمی آیند 

و باید با تمام توان به مصاف گوام برویم.

عالیشاه: نباید گوام را دست کم بگیریم
بازیکن تیم ملی گفت: نباید گوام را مثل ترکمنستان دست کم بگیریم.

 امید عالیشاه در دومین جلسه تمرین تیم ملی اظهار داشت: امیدوارم اردوی خوبی قبل 
از بازی با گوام داشته باشیم و در این دیدار نیز بتوانیم 3 امتیاز را کسب کنیم. 

وی اف��زود: گوام حریف راحتی برای ایران نیس��ت و نباید این تی��م را مثل دیدار اب 
ترکمنستان دست کم بیگریم تا آن اتفاق تکرار شود.  عالیشاه درباره اینکه آیا می تواند 
جایگاه ثابتی در تیم ملی برای خود پیدا کند، تصریح کرد: رقبای خوبی دارم و تمام تلاش 

خود را خواهم کرد تا بتوانم جایگاهی ثابت در تیم ملی برای خود پیدا کنم.

لیگ اروپا قرعه کشی شد؛

 تیم حقیقی با لیورپول همگروه شد
در مراسم قرعه کشی مرحله گروهی مس�ابقات فوتبال لیگ اروپا در فصل 
جاری، تیم  آلکمار هلند با تیم های اتلتیک بیلبائو اس�پانیا، آگزبورگ آلمان و 

پارتیزان بلگراد صربستان همگروه شد.
 مراسم قرعه کشی مرحله گروهی هفتمین دوره رقابتهای فوتبال لیگ اروپا عصر روز 
جمعه در شهر موناکو فرانسه برگزار شد که 48 تیم شرکت کننده در این رقابتها در 12 

گروه 4 تیمی تقسیم شدند. 
براساس این قرعه کشی، تیم فوتبال آلکمار هلند که علیرضا جهانبخش در آن حضور 
دارد، در گروه L به مصاف تیم های اتلتیک بیلبائو اسپانیا، آگزبورگ آلمان و پارتیزان بلگراد 
صربستان می رود. همچنین علیرضا حقیقی که دوباره به تیم روبین کازان برگشته است، 
اگر در این تیم بماند، در این رقابتها به همراه این تیم روسی برابر لیورپول انگلیس، بوردو 

فرانسه و سیون سوئیس قرار خواهد گرفت.
 دیدارهای مرحله گروهی لیگ اروپا از تاریخ 17 سپتامبر )26 شهریورماه( آغاز می شود 

که گروه بندی مرحله گروهی مسابقات فوتبال لیگ اروپا به شرح زیر است:
گروه A: آژاکس )هلند(، سلتیک )اسکاتلند(، فنرباغچه )ترکیه( و مولد )نروژ(

گروه B: روبین کازان )روسیه(، لیورپول )انگلیس(، بوردو )فرانسه( و سیون )سوئیس(
گروه C: بورسیا دورتموند )آلمان(، پائوک )یونان(، کراسنودار )روسیه( و قابالا )آذربایجان(

گروه D: ناپولی )ایتالیا(، بروژ )بلژیک(، لجیا ورشو )لهستان( و میتجیلند )دانمارک(
گروه E: ویارئال )اسپانیا(، ویکتوریا پلژن )جمهوری چک(، دینامو مینسک )بلاروس(

گروه F: مارسی )فرانسه(، براگا )مارسی(، لیبرک )جمهوری چک( و خرونیخن )هلند(
گروه G: دنیپرو )اوکراین(، لاتزیو )ایتالیا(، سن اتین )فرانسه( و روزنبرگ )نروژ(

گروه H: اسپورتینگ لیسبون )پرتغال(، بشیکتاش )ترکیه(، لکوموتیو مسکو )روسیه( و 
اسکندربئو )آلبانی(

گروه I: باسل )سوئیس(، فیورنتینا )ایتالیا(، لچ پزنان )لهستان( و بلنسس )پرتغال(
گروه J: تاتنهام )انگلیس(، اندرلشت )بلژیک(، موناکو )فرانسه( و قره باغ )آذربایجان(

گروه K: ش��الکه )آلمان(، آپوئل نیکوزیا )قبرس(، اس��پتارتا پراگ )جمهوری چک( و 
آستراس )یونان(

گروه L: اتلتیک بیلبائو )اس��پانیا(، آلکمار )هلند(، آگزبورگ )آلمان( و پارتیزان بلگراد 
)صربستان(

مدیرکل ورزش و جوانان قم عنوان کرد:

حمایت از معافیت های مالی
 باشگاه های ورزشی قم در چارچوب قانون

 مدی�رکل ورزش و جوانان اس�تان ق�م گفت: حمای�ت از معافیت های مالی 
باشگاه های ورزشی قم در چارچوب قانون انجام می شود.

حسن عابدی اظهار داشت: مشکلات مالیاتی و عوارض باشگاه ها از گذشته وجود داشته 
اما گام مثبتی که در این زمینه برداشته شده این است که در حال تلاش برای یافتن راه 

حلی برای معافیت یا تخفیف در مالیات و عوارض باشگاه ها هستیم.
وی اف��زود: در این زمینه نمی توانیم خارج از چارچوب قانونی عمل کنیم و رویکرد ما 
حمایت از باشگاه ها در چارچوب قانون است و می خواهیم شرایطی ایجاد کنیم که باشگاه ها 

در این زمینه بتوانند حداقل از تخفیف بهره مند شوند.
مدیرکل ورزش و جوانان قم همچنین درباره آخرین وضعیت باشگاه سفیر قم و احتمال 
انصراف مالک این باشگاه از تیمداری گفت: مالک باشگاه سفیر در چند مرحله به صورت 
شفاهی اعلام کرده که ممکن است در والیبال تیمداری نکند زیرا این باشگاه خواسته هایی 

دارد و در حال بررسی برای کمک به مجموعه سفیر هستیم.
عابدی بیان داشت: در صورتی که بتوانیم با توجه به ظرفیت های قانونی موجود انتظارات 
باشگاه سفیر را برآورده کنیم می توانیم از حضور این باشگاه و مالک آن به عنوان بخش 
خصوصی بهره مند باشیم که این ظرفیت ها در حال بررسی است و در مجموع می توانیم به 

ادامه حضور سفیر در رشته والیبال و لیگ دسته اول کشور امیدوار باشیم.
وی درباره وضعیت هیئت والیبال استان قم و حواشی پیرامون آن نیز عنوان کرد: واقعیت 
این است که از هیئت والیبال قم انتظار فعالیت بیشتری داریم زیرا والیبال در قم علاقمندان 
زیادی دارد و ظرفیت های زیادی در این رش��ته موجود اس��ت و عدم پاسخگویی به نیاز 

مخاطبان این رشته، قابل پذیرش نیست.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم درباره وضعیت ورزشگاه تختی قم تصریح کرد: این 
ورزشگاه در آینده بازسازی می شود اما اولویت برنامه های برای این ورزشگاه، تکمیل و راه 
اندازی استخر آن است که مدت ها است به صورت نیمه تمام   رها شده و برای این منظور 

از ظرفیت بخش خصوصی استفاده می کنیم.

سرپرست هیئت وزنه برداری قم خبر داد:

کسب مقام سوم پرس سینه جوانان کشور 
توسط وزنه برداران قمی

سرپرس�ت هیئت وزنه برداری استان قم از کسب مقام سوم مسابقات پرس 
سینه جوانان کشور توسط وزنه برداران قمی خبر داد.

محمدحسین شجاع فرد اظهار داشت: مسابقات پرس سینه باشگاه های کشور با شناخت 
تیم های بر تر در قزوین به پایان رسید و تیم وزنه برداری جوانان قم به مقام سوم کشور 

دست یافت.
وی افزود: این مسابقات با حضور نزدیک به 250 وزنه بردار از استان های مختلف کشور 
در قزوین برگزار شد و تیم وزنه برداری قم در مسابقات پرس سینه موفق به کسب 3 مدال 

در بخش جوانان و یک مدال در بخش بزرگسالان شد.
سرپرس��ت هیئت وزنه برداری استان قم گفت: این مسابقات با حضور ورزشکارانی در 
رده های س��نی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برگزار شد که وزنه برداران 

قمی در پرس سینه جوانان موفق شدند در بخش تیمی در رده سوم کشور قرار گیرند.
شجاع فرد بیان داشت: در این رقابت ها و در رده جوانان، جواد تلخابی موفق به کسب 
عنوان نخست و مدال طلا شد و دومین مدال طلای قم نیز توسط علیرضا ابراهیمی به 

دست آمد.
وی عنوان کرد: تیم وزنه برداری قم همچنین توانست توسط حسین تقی زاده در رده 
جوانان به یک مدال نقره برس��د ضمن اینکه در رده س��نی بزرگسالان نیز علی عبادی 

صاحب مدال برنز شد.
سرپرست هیئت وزنه برداری استان قم تصریح کرد: علی عبادی، مهدی حمیدی، حسین 
تقی زاده، جواد تلخابی، مهدی ابوسلطی، محمد حسین رنجبر، علیرضا ابراهیمی زاده و ولی 

الله طهماسبی ترکیب تیم استان قم در این رقابت ها را تشکیل دادند .
شجاع فرد افزود: محمد حسین رنجبر و مهدی ابوسلطی دیگر وزنه برداران شایسته قمی 
بودند که موفق به قرار گرفتن در جمع 3 نفر بر تر نش��دند اما با قرار گرفتن در رده های 
چهارم و پنجم سبب افزایش امتیازات قم در بخش جوانان و قرار گرفتن تیم اعزامی قم بر 

روی سکوی سوم این مسابقات شدند.

رئیس هیئت کشتی استان قم خبر داد؛

بازگشت قهرمان کشتی جهان
 به میادین داخلی و برون مرزی

رئیس هیئت کشتی استان قم از بازگشت قهرمانی قمی کشتی فرنگی آسیا و 
جهان به میادین داخلی و برون مرزی این رشته ورزشی خبر داد.

محس��ن حلوایی اظهار کرد: این قهرمان ارزنده کشتی اس��تان قم و کشورمان هادی 
علیزاده پورنیا از چهره های شاخص کشتی فرنگی قم است که در سال های اخیر از میادین 

مختلف داخلی و برون مرزی افتخارات زیادی نصیب ورزش قم و ایران کرده است. 
وی ادامه داد: علیزاده پورنیا نزدیک به 6 سال است که در سطح اول کشتی ایران، آسیا و 
جهان برای ورزش قم افتخار کسب می کند اما در یک سال اخیر به دلیل آسیب دیدگی 
از میادین دور بوده و با سپری کردن دوران نقاهت بار دیگر به زودی به تشک کشتی باز 
خواهد گشت.  رئیس هیئت کشتی استان قم بیان کرد: این کشتی گیر ارزنده سال گذشته 
در چنین مقطعی، بهترین فرنگی کار وزن 75 کیلوگرم کشتی کشورمان محسوب می شد 
و نماینده کشتی ایران در مسابقات قهرمانی 2015 کشتی فرنگی بزرگسالان جهان بود اما 
در رقابت های جهانی آسیب دید.  وی یاد آور شد: علیزاده پورنیا حتی به واسطه درخشش 
در انتخابی های تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان ایران برای اعزام به رقابت های کشتی 
فرنگی بازی های آسیایی 2014 نیز انتخاب شد و حالا بعد از یک سال دوری از تشک 
کشتی، قصد بازگشت به صحنه و تکرار موفقیت های گذشته را دارد.  حلوایی تصریح کرد: 
هادی علیزاده پورنیا فرنگی کار شایسته استان قم از سال 2010 که در کشتی قهرمانی رده 
سنی جوانان آسیا موفق به کسب مدال برنز شد هر ساله برای همراهی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان کشورمان در مسابقات بین المللی، آسیایی و جهانی انتخاب شده است و 
قطعا با بازگشت دوباره خود به تیم ملی دعوت می شود.  وی افزود: این کشتیِ گیر در یک 
سال اخیر به دلیل مصدومیت از ناحیه پا از میادین دور بود و به اجبار پای خود را به تیغ 
جراحان سپرد و اکنون شرایط خوبی دارد تا مجددا به میدان رقابت بازگردد و در وزن 75 

کیلوگرم یک بار دیگر عضو تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان کشورمان شود. 
رئیس هیئت کشتی استان قم بیان کرد: هادی علیزاده پورنیا بعد از رفع مصدومیت، هم 
اکنون تمرینات خود را پیگیری می کند تا به مرز آمادگی مطلوب برسد و به زودی در 
صحنه کشتی ظاهر شود، البته وی این هفته همراه با تیم منتخب قم در یک تورنمنت 
داخلی حضور پیدا کرد و کشتی های خوبی گرفت.  وی عنوان کرد: تیم منتخب کشتی 
فرنگی بزرگسالان قم به منظور کسب آمادگی برای حضور موفق در مسابقات قهرمانی 
کشتی فرنگی کشور به اصفهان اعزام شد تا در یک تورنمنت چند جانبه با حریفان خود 
کشتی  بگیرد، هادی علیزاده پورنیا نیز یکی از اعضای این تیم بود که خوشبختانه آمادگی 
خود را به خوبی نشان داد.  حلوایی در پایان اظهار کرد: وی دارنده سه مدال طلا و نقره 
از مسابقات جام جهانی کشتی فرنگی، مدال های طلا و نقره کشتی فرنگی قهرمانی آسیا، 
مدال برنز جوانان آسیا و چندین مدال بین المللی از مسابقات مختلف و همچنین مدال 

طلای دانشجویان جهان است.

عباس ترابیان:
مذاکره با مربی برزیلی درست نبود

حبیب کاشانی:
تیم امید از جوانگرایی تیم ملی متضرر شد

رئیس کمیته فنی فوتسال با بیان اینکه مذاکره با مربی برزیلی 
درست و حرفه ای نبود، گفت: مطمئن بودم خسوس کاندلاس 

به ایران نمی آید و ما برای همین زودتر دست به کار شدیم. 
عباس ترابیان درباره تصمیم قطعی کمیته فوتسال و کمیته 
فنی و توسعه فوتسال مبنی بر انتخاب یک مربی ایرانی برای 
تیم ملی، ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: من دو روز پیش 
با سیدرضا افتخاری رئیس کمیته فوتسال صحبتی داشتم و به 
وی تاکید کردم کمیته فنی قصد کمک دارد. تیم ملی یک امر 
ملی است و همه باید نسبت به آن احساس مسئولیت کنند. 
اگر هم کمیته فنی پیش دستی می کند، به خاطر دغدغه هایی 

است که داشته است، چون ما زمان زیادی را از دست داده ایم.
 وی درباره نیامدن خس��وس کاندلاس به ایران تاکید کرد: با 
توجه به تجربیاتی که داشتم، مطمئن بودم خسوس کاندلاس 
به ایران نمی آید و ما برای همین زودتر دست به کار شدیم تا 

زمان بیشتری را از دست ندهیم.
 رئیس کمیته فنی فوتسال درباره بی نتیجه ماندن مذاکرات 
با »مارکوس سوارتو« تصریح کرد: به نظرم اصلا ورود به قضیه 
این مربی حرفه ای نبود، چون ما در بند یک دلال افتادیم که 
تحت عنوان مدیر برنامه های وی فعالیت می کرد و حرف هایی 
زد که اصلا با شرایط ما جور درنمی آمد. اینها باعث شد احساس 

دغدغه خاطر کنیم و در کمیته فنی جلسه تشکیل دهیم و دو 
لیست از مربیان ایرانی را انتخاب کنیم. 

وی خاطرنشان کرد: من با سیدرضا افتخاری صحبت کردم. 
افتخاری روی گزینه های مربیگری اصرار خاص خودش را دارد، 
ولی ما باید به ش��کلی کار را انجام دهیم که دچار مش��کلات 
نشویم. ضمن اینکه در آینده باید به مربی تیم ملی کمک کنیم 
تا موفقیت را به همراه بیاورد و کاری ک در جام ملت ها صورت 

می گیرد را نباید پیش پا افتاده تلقی کنیم. 
ترابیان همچنین افزود: هر فردی در تیم ملی باشد کار سختی 
دارد و خدا باید به او کمک کند تا بتواند موفق شود. ما هم هر 
تجربه ای داریم در اختیار او قرار می دهیم تا تیم ملی موفق شود.

 وی در پاسخ به این پرسش که سرمربی تیم ملی چه زمانی 
معرفی می شود؟، یادآور شد: سیدرضا افتخاری اصرار دارد مربی 
را به شکلی که مدنظر خودش است معرفی کند. ما هم سعی 
می کنیم به وی کمک داش��ته باش��یم. بعد از جلسه نهایی با 

دوستان در کمیته فنی، سرمربی تیم ملی انتخاب خواهد شد.
 رئیس کمیته فنی فوتس��ال در پاسخ به این پرسش که آیا 
گزینه مربیگری افتخاری در فهرست کمیته فنی وجود دارد یا 
خیر؟، تاکید کرد: به هر حال لیست ما ترکیبی است و ممکن 
است تفاوت هایی وجود داشته باشد، ولی تلاش ما این است که 
تا روز شنبه سرمربی انتخاب کنیم.  وی درباره اینکه افتخاری 
اعلام کرده بود وحید شمسایی گزینه وی برای سرمربیگری 
اس��ت، خاطرنشان کرد: به ما که چیزی نگفته اند. تا زمانی که 
چیزی به ش��کل کتبی به ما اعلام نش��ود، راجع به اسم هیچ 
حرفی نمی زنیم.  ترابیان در پایان در پاسخ به این پرسش که 
گفته می شود حسین شمس یکی از گزینه های کمیته فنی 
برای سرمربیگری تیم ملی است؟، گفت: صحبت کردن راجع به 
اسامی صحیح نیست، ولی این را بدانید که حسین شمس بدون 
شک همیشه یکی از کاندیدای مربیگری هست. حالا ممکن 
است که ایشان مورد تایید قرار بگیرند یا نگیرند، ولی با توجه به 
سوابق خوبی که دارند می توانند همیشه یکی از کاندیدها باشند.

 مدیر تیم فوتبال امید ایران با تمجید از جوانگرایی کارلوس کی روش در تیم 
ملی گفت: از این جوانگرایی متضرر می شویم زیرا ما 7 بازیکن مان را در اردوی 

هلند در اختیار نخواهیم داشت.
 حبیب کاشانی در رابطه با آخرین وضعیت اردوی آماده سازی تیم فوتبال امید ایران در 
هلند، ضمن بیان مطلب فوق، گفت: در سال جاری باید به سمتی حرکت می کردیم که 
بتوانیم مقدمات حضور در مسابقات انتخابی المپیک را فراهم کنیم.  وی افزود: ما در این 
راستا اردوی خوبی در ترکیه در خردادماه برگزار کردیم که به نوعی برای بازیکنان ریکاوری 
روحی بود. از تاریخ هشتم شهریورماه و به مدت 10 روز اردوی آماده سازی در هلند برگزار 
کنیم و در این اردو سه بازی تدارکاتی را در برنامه داریم.  مدیر تیم فوتبال امید ایران اضافه 
کرد: تمام بازیکنان مان یا دانشجو هستند یا سرباز، ما هم از همه نهادهای نظامی درخواست 
کمک کردیم و همه تلاش کردند تا با کمترین مشکل کارها پیش رود تا بتوانیم ویزای 
شینگن را بگیریم. برای دریافت این ویزا باید ابتدا بلیت، محل اسکان و سایر موارد هماهنگ 
شود که ما کارهای لازم را انجام دادیم و 28 نفر مورد قبول واقع شدند و یکشنبه به سمت 
هلند پرواز خواهیم کرد.  وی ادامه داد: در حال حاضر کارلوس کی روش قصد جوانگرایی در 
تیم ملی را دارد و این برای فوتبال ما مساله مفیدی محسوب می شود اما پیش از این تنها 
با مشکل علیرضا جهانبخش و سردار آزمون روبرو بودیم اما در حال حاضر مهدی ترابی، 
محمدرضا اخباری و سعید عزت اللهی در تیم ملی بزرگسالان حضور دارند و روز گذشته 
هم مطلع شدیم که علی کریمی نیز به این تیم دعوت شده است.  کاشانی همچنین تاکید 

کرد: واقعا کار با این شرایط سخت است. وحید حیدریه و احمد نوراللهی هم مصدوم هستند 
و شرایط سختی برای ما به وجود آمده است. من از علی کفاشیان و اسلامیان درخواست 

می کنم تا جلسه ای با مربی و مدیران تیم ها برگزار کند.
 وی با بیان اینکه برنامه ریزی تیم فوتبال امید ایران تا به امروز به نحوی بود که باشگاه ها 
ضرر وارد نکنند، خاطرنشان کرد: به صورت غیر منتظره 7 بازیکن نمی توانند تیم امید را 
همراهی در اردوی هلند همراهی کنند که این مساله به مشکلی اساسی برای ما تبدیل شده 
است.  مدیر تیم فوتبال امید ایران صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: اگر پیش از این اعلام 
می شد که نمی توانیم بازیکنی را در اختیار داشته باشیم، می توانستیم جایگزینی برای آنها 
پیدا کنیم اما این سفر داخلی نیست که ما بخواهیم تنها بلیت هواپیما را جا به جا کنیم. 
از روزی که مدارک به سفارت داده شدهد تا زمانی که ویزا صادر می شود، حداقل 14 روز 
طول می کشد. من خیلی خوشحالم که کارها برای انجام یک اردوی خوب درست شده 
است اما خواهشی که دارم این است که با ما همکاری لازم صورت گیرد زیرا چند ماه دیگر 
در مسابقات غرب آسیا شرکت کنیم.  وی اظهار داشت: همه تلاش می کنند تا تیم خوبی 
داشته باشیم و نقطه اشتراک همه ما موفقیت فوتبال ایران است اما مردم ایران آرزو دارند که 
تیم در المپیک شرکت کند. امیدوارم تعامل لازمه ایجاد شود تا ما بتوانیم از نام ایران دفاع 
کنیم.  کاشانی در پایان گفت: در حال حاضر ما با مشکلاتی مانند مشکلات مالی مواجه 
نیستیم و خدا را شکر که مقدمات فراهم است اما نمی شود که تمام این مقدمات فراهم 

شود و بازیکن نباشد.

علی کفاشیان در حاشیه تمرین تیم ملی؛

وزارت ورزش از ما راضی نیست

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: وزیر ورزش از ما راضی نیست و ما باید تلاش کرده 
و رضایت او را جلب کنیم.

علی کفاشیان که در کمپ تیم های ملی، محل تمرین تیم ملی حضور یافته بود، درباره اینکه 
چرا ملی پوشان در ورزشگاه دستگردی تمرین نمی کند، گفت: چمن شماره یک ما فقط در 
اختیار تیم ملی و تیم دیگری تمرین نمی کند. زمین شماره دو را هم کم کم می خواهیم 

بازسازی کنیم و به نظرم بهترین شرایط را دارد.

وی درباره وضعیت تیم ملی پیش از دیدار مقابل گوام گفت: تیم ما بر اساس تصمیم کادرفنی 
تیم ملی یک تیم جوان و آینده دار است. باید به مسیر جدیدی برویم و به نظرم اگر بچه ها 

بازی را جدی بگیرند و تیم حریف دست کم گرفته نشود شرایط خوبی به وجود خواهد آمد.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره صحبت های امروز حبیب کاشانی مبنی بر اینکه علی کفاشیان 
و محمود اسلامیان باید اختلافات بین تیم ملی و تیم امید را حل کنند تا بازیکنان تیم امید 
در اختیار محمد خاکپور باشند نه کارلوس کی روش گفت: ما همیشه تفاهمی بین تیم ملی و 

تیم امید داریم. قرار بر این است هر موقع تیم ملی بازی رسمی داشت بازیکنان در اختیار این 
تیم باشند و بازیکنان تیم امید هم در اینجا تمرین می کنند؛ هر موقع هم تیم امید مسابقات 

اصلی اش آغاز شد این بازیکنان در اختیار تیم امید قرار خواهند گرفت.
کفاشیان ادامه داد: اکنون در تیم امید فضای خوبی ایجاد شده که این هم حاصل مدیریت 
و تلاش حبیب کاشانی است. برای حل این اختلافات جلسه ای خواهیم گذاشت تا وضعیت 
مسابقات و اردوی تیم امید در هلند مشخص شود. قطعا اولویت بندی هایی خواهیم داشت و 

مسائل مد نظر کی روش را هم در نظر می گیریم تا هماهنگی خوبی با تیم امید برگزار شود.
وی تاکید کرد: هم تیم ملی و هم تیم امید برای ما مهم هستند و باید هماهنگی هم به وجود 
آید که این نیاز به یک جلسه دارد چون کی روش دست بازتری دارد و قطعا می تواند به تیم 
امید کمک کند. تیم امید برای ما اهمیت دارد چون 40 سال است به المپیک نرفته ایم و باید 

تمام توانمان را به کار بگیریم تا به این موفقیت برسیم.
 کفاشیان در خصوص اینکه گویا مشکل بازیکنان سرباز همچنان حل نشده و آنها نمی توانند 
به تیم ملی کمک کنند گفت: ما در هر صورت تابع مقررات هستیم و هر چیزی قانون بگوید 
آن را می پذیریم اما به دنبال این هستیم تا نگاه ویژه تری به بازیکنانی شود که می توانند تیم 
ملی را کمک کنند. ما به دنبال تفاهم هستیم تا نظام وظیفه شرایط این بازیکنان را قبول کند.

وی در واکنش به این مسئله که گویا داستان پولادی برای دیگر بازیکنان سرباز هم دردسرساز 
شد و دیگر نظام وظیفه قبول نمی کند که تجربه تلخ این بازیکن برای دیگر بازیکنان هم پیش 
بیاید گفت: اینطور نیست. بهترین جا برای بازیکنان ما همین ایران است. پولادی قبلا به خارج 
از کشور رفته بود و ما از قبل آی تی سی او را صادر کرده بودیم اکنون هم به نفعش است که 
به ایران برگردد و من معتقدم این کار را خواهد کرد. دیگر بازیکنان سرباز هم اکنون یک به 
یک خودشان را نشان داده اند و به دنبال خدمت سربازی هستند و به نظرم تنها پایگاه رشد آنها 

ایران است و جای دیگری نمی توانند کاری کنند.
کفاشیان درباره اینکه گویا در خصوص بازیکنان سرباز بین نظام وظیفه و وزارت ورزش و جوانان 
تفاهمنامه ای امضا شده بود که با داستان پولادی این تفاهمنامه به هم خورده است گفت: به 

هر حال ما تابع مقررات هستیم و این موضوع هم دست نظام وظیفه و نیروهای مسلح است.
»گفته می شد تیم ملی برای سفر به کشور گوام دچار مشکل است و هنوز روادید سفر به این 
کشور برای بازیکنان حل نشده است«. کفاشیان در واکنش به این موضوع گفت: ما مشکلی 

برای گرفتن ویزای کشور گوام نداریم.
وی درباره اختلافش با وزیر که به مجلس شورای اسلامی هم کشیده شد و اینکه اختلافات بالا 
گرفته اظهار داشت: ما اختلافی با هم نداریم بلکه این وزیر ورزش است که از ما راضی نیست 

و ما باید تلاش کرده تا او را راضی کنیم.
کفاشیان درباره اینکه گویا محمود گودرزی خواستار پاسخگویی فدراسیون فوتبال به کارهایی 
که انجام داده است شده گفت: ما در قبال تمام کارهایی که مربوط به خودمان باشد پاسخگو 

خواهیم بود و باید تلاش کنیم وزارت ورزش را راضی کنیم.

ستارگان جهان 3 - ستارگان ایران صفر

هنرنمایی فیگو و کارلوس در آزادی

تیم فوتبال س�تارگان جه�ان با س�ه گل تیم فوتبال 
ستارگان ایران را شکست داد.

دو تیم فوتبال ستارگان ایران و جهان در دیداری خیریه به نفع 
بیماران MS، امروز از س��اعت 18 در ورزشگاه آزادی به مصاف 
هم رفتند که این دیدار در نیمه نخست با نتیجه سه بر صفر به 

سود یاران لوئیس فیگو به پایان رسید.
 نیمه نخست: 

در دقیقه 4، س��انتر لوییس فیگو از سمت راست سانتری به 
روی دروازه عابدزاده کش��ید که با دفع مناسب هاشمی نسب 
همراه ش��د و توپ به کرنر رفت.  در دقیق��ه 12، کریم باقری 
شوتی را از فاصله نس��بتا دور به سمت دورازه بایا شلیک کرد 
که با فاصله کمی بیرون رفت.  در دقیقه 16 هاش��می نس��ب 
در شلوغی محوطه جریمه گلی از روی ضربه کاشته عزیزی به 

ثمر رساند که از سوی داور مردود اعلام شد.  گل: در دقیقه 19 
روبرتو کارلوس ضربه خطایی را که در س��مت چپ دفاع ایران 
به سود ستارگان جهان اعلام شده بود، با شوتی محکم به گل 
تبدیل کرد.  در دقیقه 22 بار دیگر فیگو شوتی را به سمت دروازه 

عابدزاده فرستاد که با واکنش خوب او همراه شد.
 در دقیقه 24 ضربه کاشته جواد نکونام با فاصله بسیار کم از 
ب��الای دیرک افقی دروازه ویکتور بایا عبور کرد.  در دقیقه 27 
فرهاد مجیدی در مقابل محوطه جریمه تیم ستارگان جهان 
ضربه برگردانی را به سمت دروازه بایا زد که با واکنش خوب این 
گلر مواجه شد. البته مجیدی در موقعیت آفساید بود. در هپین 
دقیق��ه داور وقف��ه ای را در جریان بازی ایجاد کرد تا بازیکنان 
استراحت کنند. بعد از چند دقیقه کوتاه بازی از سر گرفته شد.  
گل: در دقیقه 32، یک بار دیگر لوییس فیگو از فاصله 25 متری 

شوتزنی کرد و عابدزاده مسیر ورود توپ به دروازه را دنبال کرد تا 
اختلاف دو تیم به دو گل برسد.  در دقیقه 38 شوت پالتا با فاصله 
اندک از کنار دروازه به بیرون رفت.  در اواخر نیمه اول علیرضا 
منصوریان به جای حمید استیلی به زمین مسابقه آمد.  گل: در 
دقیقه 45، پدرو پائولتا پس از اشتباه عابدزاده و رد شدن توپ از 
او مدافع ایران را هم دریبل کرد و دروازه خالی را گشود تا دو تیم 

در نیمه نخست با نتیجه سه بر صفر به رختکن بروند.
 نیمه دوم 

در دقیقه 54 س��تارگان ایران حمله همه جانبه ای را بر روی 
دروازه س��تارگان جهان آعاز کردند ک��ه در آخر ضربه قیچی 
برگردان خطیبی راه به جایی نیافت.  در دقیقه 59 ضربه کاشته 
ای که نصیب بازیکنان ایران ش��ده بود، با دقت بالایی از سوی 

خطیبی زده شد اما ایلگنر توپ را راهی کرنر کرد.
 در دقیقه 72 خداداد افشاریان به مانند نیمه نخست سه دقیقه 
زمان اس��تراحت به بازیکنان داد تا نفسی تازه کنند و بار دیگر 
بازی جریان پیدا کرد.  در دقیقه 76 شوت مهدی صالح پور از 

سمت چپ دروازه ایلگنر به خارج از چارچوب رفت.
 در دقیقه 78 ضربه کرنر ستارگان جهان را فیگو به سالگادو 
پاس داد و او از س��مت چپ دروازه ایران سانتری را ارسال کرد. 
لیتمانن آن را به گل تبدیل کرد اما داور پرچم را به نشانه آفساید 
بالا برد.  در دقیقه 82 شوت محمد نوازی از سمت چپ دروازه 
ایلگنر ش��وتی را فرس��تاد که این دروازه بان توپ را در آعوش 
گرفت.  در دقیقه 83 صالح پور در حالی که با گلر س��تارگان 
جهان تک به تک ش��ده بود توپ را به تور کنار دروازه کوبید.  
ب��رای ایران در نیمه دوم ابراهیم میرزاپور، مجید نامجومطلق، 
محمدرضا مهدوی، مهدی هاشمی نسب، محمد نوازی، کریم 
باقری، جواد نکونام، علیرضا نیکبخت واحدی، رسول خطیبی، 
خداداد عزیزی و مارکار آقاجانیان بازی کردند.  این دیدار خیریه 
که با استقبال 50 هزار نفری هواداران روبرو شده بود در نهایت با 

نتیجه سه بر صفر به سود ستارگان جهان به پایان رسید. 



علمی و سلامت

قارچ های پوستی و راه درمان آنها 
دوره درمان یک هفته ای تا چند ماهه برای انواع بیماری های قارچی پوست 

لازم است.
دکتر ساکت متخصص پوست و مو درباره  علل عمده بیماری قارچی پوست بدن گفت: 
قارچ ها میکروارگانیسم هایی هستند که در هوای مرطوب و گرم رشد می کنند، بنابراین یکی 
از دلایل رشد قارچ ها در بدن رطوبت و گرما است. علاوه بر این رعایت نکردن بهداشت، 
تماس افراد با یکدیگر و با حیوانات و از طریق لباس و نپوشیدن کفش مناسب و ... نیز قارچ 

به بدن فرد منتقل می شود.
 وی افزود: افرادی که بیماری قند دارند و افرادی که چاق هستند، بیشتر عرق می کنند، 
پوست آنها مرطوب می شود و در نتیجه موجب ابتلا به بیماری قارچی پوستی در فرد 

می گردد. 
دکتر ساکت در خصوص علائم بیماری قارچی پوست گفت: علائم بیماری قارچی پوست 

به بخشی از بدن که قارچ در آن است بستگی دارد.  
وی ادامه داد: بعضی از قارچ ها به صورت ضایعات گرد قرمز و کمی پوسته دهنده است 
که قابل مشاهده است ولی علائمی ندارد و از دیگر قارچ ها می توان به قارچ هایی اشاره 
کرد که در کشاله ران، زیر بغل و زیر سینه بوجود می آید که از علائم آن خارش، سوزش 

و قرمزی است. 
دکتر ساکت درباره بیماری قارچی در پوست سر اذعان کرد: وجود قارچ در ناحیه ی سر 
با پوسته ریزی و گاهی با آبسه، ترشح و کچلی سر همراه است که بیشتر در افراد 7-12 

سال شیوع دارد. 
وی با اشاره به اینکه دوره  درمان با توجه به نوع قارچ متفاوت خواهد بود، عنوان کرد: 
با توجه به نوع قارچ، دوره  درمان آن از یک هفته تا چند ماه زمان می برد به طور مثال 
قارچ ناخن که موجب تغییر صفحه  ناخن و پوسته دهی زیر ناخن و... می گردد حدود 4 
ماه دوره درمان آن زمان خواهد برد. اما درمان قارچ های سطحی پوست ممکن است یک 

هفته هم کافی باشد. 
این متخصص گوش و حلق و بینی درباره ی راه های پیشگیری از بیماریهای قارچی 
گفت: برای پیشگیری از ابتلا به قارچ بین انگشتان پا و کف  پا لزوماً از کفش مناسب و 
راحت استفاده کنیم و از رفتن به محیط هایی مثل استخر که رطوبت زیادی دارد بدون 
کفش  یا دمپایی خودداری کنیم زیرا فردی که قارچ پا دارد اگر در محوطه  استخر راه 
برود و پوسته های قارچ پای او روی زمین بریزد و دیگری روی آن راه برود، قارچ به بدن 
شخص ثانی هم منتقل می شود که توصیه می شود در محیط های عمومی گرم و مرطوب 
مثل استخر و سونا از دمپایی و در محیط های دیگر از کفش چرمی و باز که به استاندارد 
نزدیک باشد، استفاده کنید.  وی افزود: در فصل تابستان میزان تعریق زیاد است و از آنجا 
که عرق کردن پوست بدن را مرطوب می کند لذا موجب رشد قارچ های موجود در بدن 
فرد می گردد، بنابراین  توصیه می شود که هر روز و یا حتی روزی دوبار دوش بگیرید و 
لباس های خود را زود به زود تعویض کنید. زیرا که لباس ها خود از عوامل ایجاد بیماری های 
قارچی پوست هستند.  دکتر ساکت درباره استفاده از شامپو بدن برای کنترل قارچ گفت: 
شامپو ضد شوره و ضد قارچ بر روی بعضی از قارچ ها مؤثر است که این قارچ ها معمولاً در 
بدن نوجوانان و جوانان به صورت لکه های رنگی ) در سفید پوست ها، لکه های قهوه ای و در 

سبزه پوست ها به صورت لکه های سفید یا قرمز ( ظاهر می شود.
 وی در پایان گفت: توصیه می کنم که بیشتر به بهداشت خود اهمیت دهید تا هم بیمار 

نشوید و هم هزینه و زمان خود را صرف درمان نکنید.

ابتلا به سرطان حنجره
 در آقایان بیشتر از خانم ها 

استفاده دخانیات در آقایان بیشتر است لذا احتمال سرطان حنجره در آقایان 
بیشتر از خانم ها است.

دکتر عمرانی متخصص گوش و حلق و بینی درباره علل بوجود آمدن سرطان حنجره 
اظهار کرد: سرطان حنجره یکی از مهمترین سرطان هایی است که بر کیفیت زندگی فرد 

تأثیر می گذارد و پیوند بسیار آشکاری با دخانیات، سیگار،  قلیان و دودهای دیگر دارد.
 وی افزود: طناب های صوتی راستین، طناب های صوتی کاذب و ناحیه زیر طناب های 
صوتی، جاهایی هستند که در این بیماری درگیر می شوند. راپی گلوت، غضروف ظریفی 
است که برای جلوگیری از پریدن غذا در راه هوایی طراحی شده است که این بخش از 
حنجره نیز ممکن است در سرطان حنجره درگیر باشد. در این صورت موجب دگرگونی 

در صدا و نوای فرد می گردند.
 وی در خصوص راه های درمان سرطان حنجره اظهار کرد: سرطان حنجره اگر در 
نخستین گام های رشد آن شناسایی شود، درمان پذیر خواهد بود و می توان با جراحی و پرتو 

درمانی در کنار جراحی و در برخی از بیماران با لیزر یا پرتو درمانی به تنهایی درمان کرد.
 عمرانی تأکید کرد: گاهی در درمان سرطان حنجره، ناچار به خارج کردن حنجره هستیم 

که این تاوان بزرگی برای افراد مصرف کننده دخانیات است.
 وی با اشاره به عامل مؤثر دیگر به سرطان حنجره گفت: برگشت دراز مدت اسید معده 
به مری و حنجره می تواند به دگرگون کردن هسته سلول ها و یاخته های مخاطی موجب 
ایجاد سرطان حنجره گردد که تعداد انگشت شماری از افراد مبتلا به سرطان حنجره به 

این دلیل بیمار شده اند. 
دکتر عمرانی درباره احتمال سرطان حنجره در خوانندگان گفت: خوانندگی یک نگرانی 
برای سرطان حنجره نیست و بر اساس پژوهش های انجام شده، هیچ پیوندی با سرطان 

حنجره ندارد، بلکه با العکس خوانندگی موجب تقویت حنجره می گردد. 
وی تأکید کرد: ترکیب یا پیوندی از مشروبات الکلی و دخانیات می تواند احتمال 

سرطان های دهان، زبان و گلو و حنجره را تا 30 برابر افزایش دهد.
 وی در پایان در مورد جنسیت و محدوده  سنی رایج در سرطان حنجره گفت: استفاده 
دخانیات و مشروبات الکلی در آقایان بیشتر است لذا احتمال سرطان حنجره در آقایان 
بیشتر از خانم ها است و از نظر محدوده سنی هم از دهه پنج زندگی به بعد دچار این بیماری 

می شوند اما استفاده افراطی دخانیات و الکل این سن را پایین می آورد.

تخریب غضروف مفصلی 
به علت فعالیت های نامنظم 

به هنگام خستگی در فعالیت های روزانه دست از فعالیت بکشیم، چون در 
اینگونه مواقع غضروف مفصلی به علت تحت فشار بودن، در معرض خطر آسیب 

دیدگی است.
محمد اکبری، ارتوپد با اشاره به تأثیر غضروف در تسهیل حرکت استخوان ها گفت: غضروف 
مفصلی یک عامل آسان کننده حرکت استخوان ها در محل مفصل است که سطح تماس 

استخوان ها را پوشانده است. 
وی ادامه داد: در صورتیکه فشار بیش از حد به مفصل وارد شود باعث اختلال در عملکرد 
این بافت حیاتی می شود که این فشار می تواند از نظر مقدار فشار یا مدت زمان فشار وارد 

شده ممکن است منجر به استئو آرتروز اولیه شود.
 اکبری در خصوص بیماری های اثرگذار بر مفصل می گوید:  گاهی مواقع غضروف مفصلی 
به دلیل بعضی بیماری های اثرگذار در مایع مفصلی، آنهایی که در مفصل التهاب ایجاد 
می کنند و بیماری هایی که در مفصل عفونت ایجاد می کنند، ممکن است تخریب غضروف 
به وجود آید. التهاب ناشی از تب مالت که در اثر خوردن شیر نجوشیده و غیر پاستوریزه 

ممکن است به وجود آید نیز یکی از عوامل تخریب غضروف است. 
وی با اشاره به تأثیر پرتحرکی بر غضروف تصریح کرد:  پرتحرکی در صورتی که برنامه ریزی 
شده و منظم باشد موجب تخریب غضروف مفصلی نمی شود.اگر پرتحرکی نامنظم و 
عضلات مفصل هم قوی نباشد در این شرایط است که غضروف مستعد آسیب دیدن است.

 متخصص ارتوپدی در خصوص برنامه ریزی حرکات اظهار داشت: برنامه ریزی به این 
منظور است که فعالیت های بدنی همانند کارهای دیگر برنامه ریزی شده باشد، برای تقویت 
عضلات غضروف به طور مستمر و به تدریج فشار وارد به عضلات را افزایش دهیم و آن 
موقع است که عضلات غضروف تقویت می شوند و از وارد کردن بار بیش از حد به غضروف 

مفصلی اجتناب شود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد:  باید در انجام فعالیت ها که خستگی را احساس کردیم، 

خیلی بیش از این زمان فعالیت مورد نظر را ادامه ندهیم.

خواص اعجاب انگیز آب پنیر 
آب پنیر بالا برنده سرعت هضم غذا و مکملی خوب برای ورزشکاران است.

محمد قاضی، متخصص تغذیه گفت: مایعی که معمولاً ما دور می ریزیم و آن را ماده زائد 
ماست تلقی می کنیم، اما در واقع منبع سرشاری از مواد آلی و ویتامین گروه B می باشد که 

در پیشگیری بسیاری از بیماری ها مؤثر است.
 وی در ادامه گفت: با مصرف آب پنیر بسیاری از مشکلات و بیماری های آن ها برطرف 

می شود و به ندرت در طبیعت می توان چنین ماده ی با ارزشی یافت.
 وی در باره روش مصرف آن توضیح داد: این ماده با دارا بودن مقدار زیادی املاح و 
باکتری های مفید باعث دفع هرچه بهتر و روان  شدن مدفوع می شود که خطر ابتلا به 
سرطان روده را به طور قابل ملاحظه ای کاهش می دهد و با تخلیه مناسب روده، کاهش 
وزن را درپی خواهد داشت.  وی گفت: آب پنیر دارای نوعی پروتئین است که به سادگی در 
بدن شکسته شده و به سرعت گوارش می شود اما سایر نوشیدنی ها مخلوطی از پروتئین ها 
هستند که به مراتب جذب آن ها کندتر است و در نتیجه هضم آن ها در بدن طولانی تر 

خواهد شد. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: کسانی که نسبت به شیر حساسیت دارند ممکن است 
نسبت به این ماده واکنش منفی نشان داده و دچار مشکل شوند و پیشنهاد می شود این 

افراد از شیر بدون لاکتوز یا کم لاکتوز استفاده کنند تا دچار عوارض آن نشوند.
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مطالعات محققان نشان می دهد ، مورچه ها برای رفع عفونت های قارچی خود از 
داروهای طبیعی استفاده می کنند.

 بسیاری از انسان ها از خود درمانی برای تخفیف بیماری هایشان استفاده می کنند. مطالعات 
محققان نشان می دهد، این رفتار در سایر جانداران نیز دیده می شود اما اثبات آن کاری دشوار 
بود.  نتایج مطالعات محققان فنلاندی دانشگاه »هلسینکی« نشان می دهد، اشتهای مورچه 
سیاه  Formica fusca با قرار گرفتن در معرض پاتوژن های قارچی تغییر می کند. اما 
 hydrogen مورچه ها از ترکیبی برای درمان بیماری هایشان استفاده می کنند که حاوی
 Dalial  .بوده و در گیاهان آسیب دیده، حشرات یا اجساد حیوانات یافت می شود peroxide
Freitak از دانشکده علوم زیست محیطی و زیست شناسی و یکی از محققان شرکت کننده 
در این پروژه می گوید: » زمانی که مورچه ها از رژیم غذایی حاوی رادیکال های آزاد استفاده 
 ،Nick Bos  ».می کنند، می توانند از عفونت هایی که با آن روبرو می شوند، نجات پیدا کنند
یکی دیگر از محققان این دانشگاه می گوید: » نتایج این تحقیق بسیار شگفت انگیز بود، اینکه 
مورچه ها وضعیت سلامتی خود را تحت کنترل داشته و دوزهای دارویی مصرفی شان را با توجه 
به عفونت ها تنظیم می کنند، خارق العاده است.«  مورچه هایی که سالم بوده و هیچ عفونتی 
ندارند در صورت تغذیه با رادیکال های آزاد با عوارض های این چنینی مواجه می شوند. اما در 
صورتی که مورچه ای به واسطه تغذیه با رادیکال های آزاد دچار عفونت شود با روش ابداعی و 
خود درمانی خود می تواند تا 20 درصد شانس، بقای خود در مقابله با بیماری قارچی کشنده 

را افزایش دهد.

حذف مواد دارویی از پساب کارخانجات تولید دارو با نانوجاذب  محققان دانشگاهی

جلوگیری از فروپاشی کلونی زنبورها به کمک تراشه اینتل

ساخت دستگاه حفاری کنترل از راه دور در کشور
برای انجام عملیات حفاری تونل نیاز به دستگاه های وارداتی با قیمت سه میلیارد 
تومان است ولی پژوهشگران یکی از شرکتهای دانش بنیان مستقر در پارک علم و 
فناوری لرستان موفق به طراحی این دستگاه ها شده است که به گفته آنها علاوه بر 

افزایش سرعت حفاری، موجب کاهش تلفات انسانی نیز می شود.
 بهمن همتی، مجری طرح در خصوص دستگاه »حفاری و چاله زنی کنترلی« گفت: در 
زمان عملیات حفاری لازم است با ایجاد سوراخ هایی دینامیت در زمین کاشته شود که ایجاد 

این سوراخ با استفاده از دستگاه هایی به نام »جامبو« و »دریل واگن« انجام می شود.
 وی قیمت هر دستگاه جامبو را بیش از سه میلیارد و دریل واگن را بیش از یک میلیارد 
تومان عنوان و اظهار کرد: به منظور جلوگیری از خروج ارز اقدام به طراحی دستگاه حفاری 
و چاله زنی کنترلی برای انجام عملیات حفاری افقی و عمودی در تونل کردیم و در نهایت به 

دانش فنی ساخت این دستگاه ها دست یافتیم.
 همتی با اشاره به عملکرد این دستگاه ها خاطر نشان کرد: برای ایجاد تونل پس از 
انجام مراحل نقشه برداری، نسبت به حفاری اقدام می شود که برای این منظور با استقرار 
دستگاه های حفاری در محل بر اساس نقشه اقدام به ایجاد حفره هایی برای کاشت دینامیت 

می شود.
 وی ریزش سنگ را از خطرات ناشی از انجام حین حفاری ذکر کرد و گفت: در حین 
انجام عملیات حفاری به دلیل اعمال ویبره از سوی دستگاه، به سنگ ها ضربه وارد می شود و 
این امر موجب ریزش تونل خواهد شد که در نهایت باعث خسارات جانی در افرادی می شود 
که با دستگاه های حفاری کار می کنند. از این رو در این طرح دستگاه ها به صورت کنترلی 
طراحی شده اند به گونه ای که اپراتور با به کار انداختن دستگاه، به میزان 10 تا 20 متر از 
دستگاه دور می شود و از راه دور دستگاه را کنترل می کند. از این طریق تلفات جانی در حین 

حفاری کاهش می یابد. 
مجری طرح، ایمن بودن و افزایش سرعت درحفاری به دلیل وزن و حجم پایین را از مزایای 
این دستگاه ذکر کرد و ادامه داد: این دستگاه قابلیت کار تا ارتفاع 11متری را دارد در حالی که 

در نمونه های مشابه حداکثر تا ارتفاع 8 متری قابلیت استفاده دارند. 
همتی با بیان اینکه نمونه ایرانی این دستگاه بر خلاف نمونه های خارجی بدون نیاز به 

برق شهری قابل استفاده است، خاطر نشان کرد: استهلاک پایین قطعات از دیگر مزایای 
این دستگاه است. 

این محقق، ارزآوری را از دیگر مزایای کاربردی شدن این دستگاه عنوان کرد و گفت: 
دستگاه ساخته شده در کشور با قیمت 350 میلیون تومان قابل عرضه است. 

وی، وزن این دستگاه را پنج تن عنوان کرد و اظهار داشت: از این دستگاه می توان برای 
انجام هر نوع حفاری افقی و عمودی در تونل، حفاری در مترو و کندن آسفالت خیابان ها 

استفاده کرد. 
همتی در ادامه از کاربردی شدن این دستگاه در پروژه های عمرانی در کشور خبر داد و 
گفت: با استفاده از این دستگاه پروژه بهشت آباد برای انجام عملیات حفاری جهت آبرسانی از 

شهر باغ بهادران به شهر اصفهان به میزان هزار مترمربع اجرایی شد. 
وی در پایان پروژه حفاری تونل جهت انتقال آب از شهر زرند به شهر کرمان به میزان 
سه هزار متر مربع و پروژه حفاری جهت انتقال آب کاکارضا به خرم آباد با همکاری قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء استان لرستان به میزان شش هزار متر مربع را از دیگر پروژه هایی ذکر 

کرد که با استفاده از این دستگاه انجام شده است. 

نخستین زیردریایی تمام شفاف سه نفره جهان
دانشمندان یک شرکت هلندی به تازگی سامانه ای ارائه  داده اند که گفته می شود نخستین 

سیستم زیردریایی سه نفره و تمام شفاف جهان است.
 U-Boat Worx نام دارد و توسط شرکت C-Researcher این سامانه تحقیقاتی 

ساخته شده است.
سیستم مزبور قادر است به عمق قابل توجه 1700 متر شیرجه برود و دارای قابلیت های 
تحقیقاتی و بازوهای جمع آوری کننده نمونه موردی، سونار تصویربرداری و یک سامانه دوربین 

ویدیویی  اچ دی است.
این ابزارها به آن در ارزیابی شرایط آبی و خلق نقشه های زیردریایی سه بعدی و دو بعدی 

کمک می کند و امکان تحلیل بستر دریا و محیط های کمترشناخته تر را فراهم می کند.
با این حال، مهم ترین ویژگی فناوری مزبور داشتن حباب بسیار بزرگ اکریلیک است که در 
واقع محفظه خدمه است. این حباب دارای فضای کافی برای دو دانشمند/ناظر و ناخداست و 
نماهای پانورامیک از اعماق اقیانوس در اختیار می گذارد.شرکت سازنده مدعی است این حباب 
فشار کروی اکریلیک در نوع خود برای کاربرد در چنین اعماقی جدید است.افراد حاضر در 
داخل این محفظه نماهای وسیع و پانورامیک شگفت انگیزی از محیط متنوع و غنی زیرآب که 
از دید بشر پنهان مانده، در اختیار خواهند داشت.این زیردریایی دارای تانک های بالاست بوده و 
می تواند با کمک یک جرثقیل کشتی پشتیبان در عمق آب پایین برود یا در بخش فوقانی آب 
مانور دهد و با کمک تانک های سطحی بالاست شناور شود. نسخه فاقد تانک های بالاست این 
ماشین نیز در دسترس است.سیستم C-Researcher دارای نقطه اتصال منفردی است که 

امکان شیرجه و بازیابی آن در تقریبا تمامی شرایط آب و هوایی را فراهم می کند.
این ماشین، فشرده و سبک وزن بوده و به اندازه ای کوچک است که می توان آن را در گاراژ 
یک ابرقایق  تفریحی جاسازی کرد. می توان این سامانه را با تمامی تجهیزات پشتیبان در یک 

کانتینر کشتی شش متری به مکان موردنظر حمل کرد. 

مورچه ها هم دارو مصرف می کنند

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر نانوجاذب هایی 
آزمایشگاهی طراحی کرده اند که به جذب مواد دارویی 
موجود در پساب کارخانجات صنعتی و تصفیه  آن ها 
کمک می کند؛ این نانوجاذب ظرفیت جذب بالایی 
داشته و تصفیه  پساب را به روشی ساده و کم هزینه 

فراهم می کند.
محمد ایرانی، دانشجوی دکترای مهندسی شیمی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر و مجری طرح اظهار کرد: ورود پساب های 
دارویی کارخانجات تولید دارو به آب های سطحی، رودخانه ها 
و آب های کشاورزی، باعث نگرانی های شدید در حوزه  محیط 
زیست شده است. با توجه به این که مقدار بسیار پایین داروها 
در آب نیز سلامتی انسان و حیوانات را به شدت تهدید 
می کند، حذف آن ها از پساب های صنعتی امری ضروری 

است. 
وی با اشاره به اینکه ساده ترین روش برای حذف این 
آلودگی ها استفاده از جاذب ها است، عنوان کرد: در سال های 
اخیر، محققان انواع مختلفی از مواد جاذب مانند کربن فعال، 

زئولیت و سیلیس متخلخل را برای حذف مواد زاید دارویی 
استفاده کرده اند. در این طرح، پتانسیل جذب نانو زئولیت های 
سنتز شده به روش ماکروویو، جهت حذف استامینوفن و 

دیکلوفناک از پساب های دارویی بررسی شده است. 
بالای  جذب  دهنده   نشان  نتایج  افزود:  طرح  مجری 
استامینوفن و دیکلوفناک توسط نانوزئولیت ها بود. همچنین 
نانوجاذب استفاده شده، احیا شد و در چندین چرخه  جذب-

دفع استفاده شد. طبق نتایج، ظرفیت جذب نانوزئولیت های 
سنتز شده پس از چندین مرتبه استفاده تغییر قابل توجهی 
این  بالای  بازگوکننده  ظرفیت  امر  این  که  نداد  نشان  را 
نانوجاذب ها در حذف ترکیبات دارویی از پساب های صنعتی 
است.  وی تصریح کرد: در مقایسه  روش متداول فرآیندهای 
اکسیداسیون پیشرفته با فرایند جذب، باید گفت اکسیداسیون 
پیشرفته با مشکلاتی از قبیل زمان مورد نیاز، هزینه های بالا 
و مصرف انرژی بالا همراه است. اما فرایند جذب به دلیل 
سادگی، شرایط عملیاتی متعادل و امکان سنجی اقتصادی، 
می تواند یک روش مؤثرتر برای برخورد با پساب های دارویی 

باشد.
 ایرانی، امیدوار است که با تکمیل مطالعات و امکان تجاری 
سازی این طرح، خروجی پساب کارخانجات صنعتی عاری 
از ترکیبات دارویی شده و نگرانی های حاصل از حضور این 
مواد در رودخانه ها و آب های سطحی مناطق نزدیک این 

کارخانجات از بین برود. 
محقق طرح خاطرنشان کرد: در این طرح، نانوزئولیت های 
جذب  در  آن  کاربرد  و  شد  سنتز  ماکروویو  روش  به   X
بهینه  با  سپس  شد.  بررسی  دیکلوفناک  و  استامینوفن 
کردن شرایط عملیاتی جذب و بررسی سینتیک، ایزوترم و 
ترمودینامیک جذب این داروها از پساب، شرایط مناسب برای 
استفاده آن در صنعت مورد بررسی قرار گرفت. نانوذرات سنتز 
 ،BET،شده توسط پراش اشعه ایکس، میکروسکوپ الکترونی
 )DLS( و پراکندگی نور پویا )XRF( فلورسانس اشعه ایکس
مشخصه یابی شد. همچنین اثر پارامترهای مؤثر بر فرایند 
جذب شامل مقدار جاذب، زمان تماس، غلظت اولیه و درجه 

حرارت در حذف نمونه ها مورد مطالعه قرار گرفت. 

محققان شرکت اینتل اقدام به ساخت نوعی تراشه برای حفظ کلونی های زنبور در جهان کردند.
مسئولان شرکت اینتل با همکاری شرکت تولید تراشه ادیسون، نخستین سری از این تراشه ها را تولید کردند و امیدوارند تا با همکاری 

آژانس ملی علوم استرالیا این تراشه ها را به تمام جهان ارسال کنند. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده از شرکت اینتل، تراشه کنترل زنبورها در کندو نصب می شود تا فعالیت درونی کندو و فاکتورهای مورد 

نظر را از طریق حسگرها دریافت کند. 
در این سیستم، زنبورهای عسل به حسگرهای بسیار کوچکی مجهز می شوند و هنگام بازگشت به کندو این اطلاعات توسط تراشه 
موجود در کندو دریافت می شود.  دکتر پائولو سوزا، عضو آژانس ملی علوم استرالیا اظهار کرد: امروزه شاهد فروپاشی تمامی کلونی های 
زنبورعسل در جهان هستیم که تاکنون علت این مشکل مشخص نشده است .  وی در ادامه افزود: طی مطالعات انجام شده و با توجه به 
اهمیت این مسئله تصمیم گرفتیم که با همکاری شرکت اینتل، نوعی فناوری طراحی کنیم که علاوه بر کارایی به آسانی قابل استفاده 
باشد.  محققان شرکت اینتل در مورد عملکرد این سیستم هوشمند اظهارکردند: تراشه های نصب شده در کندوها پس از دریافت اطلاعات 
حیاتی از زنبورهای کارگر، اطلاعات را از طریق اتصال بی سیم، به مرکز مطالعاتی ارسال می کند که سپس اطلاعات دریافتی به مدل های 

سه بعدی تبدیل می شوند تا فعالیت زنبورها در بیرون از کندوها مورد بررسی قرار گیرد.
 دانشمندان معتقدند که در صورت عدم کنترل فروپاشی کندوی زنبورهای عسل، تامین غذای انسان ها به خطر می افتد، چرا که این 

جانداران نقش بسیار مهمی در بارورسازی گیاهان مورد استفاده انسان ها دارند. 

اسپرولینا؛ مبارزه با چاقی و پیری 
نام اسپرولینا چندان آشنا نیست و خیلی از افراد اصلاً نمی دانند جلبکی با 
ویژگی ها و خواص اسپرولینا وجود دارد. درست است که این جلبک ظاهر و 
البته طعم دل چسبی ندارد اما گنجینه ای از خواص است. به همین دلیل سازمان 
بهداشت جهانی و سازمان ملل متحد سفارش کرده اند که این جلبک به صورت 

مکمل وارد برنامه ی غذایی شود. 
اسپرولینا حاوی خواص زیادی است که در این مطلب به دو خاصیت شگفت انگیز آن 

اشاره می کنیم؛ یکی کمک به لاغری و دیگری مقابله با پیری. لطفاً با ما همراه باشید.
اسپرولینا چیست؟

اسپرولینا یک جلبک سبزآبی و حلزونی شکل است. نتایج بررسی ها نشان می دهد که 
اسپرولینا یک جلبک واقعی نیست بلکه جزو ارگانیسم های زنده محسوب می شود. نکته ی 
مهم این است که اسپرولینا حاوی میزان زیادی پروتئین است. میزان پروتئین های قابل 
هضم این جلبک بیشتر از پروتئین موجود در گوشت گاو تخمین زده شده است. از این 
 H و E اسیدفولیک و ویتامین ،B6،B5،B2،A،B1 گذشته اسپرولینا حاوی ویتامین های
و همچنین ویتامین B12 است. گفته می شود که ناسا جلبک اسپرولینا را در برنامه ی 
غذایی فضانوردان وارد کرده است تا در طول دوره ی مأموریت های فضایی مصرف کنند. این 
جلبک همچنین توسط ورزشکاران در طول مسابقات ورزشی مصرف می شود. چون باعث 
افزایش کارایی آن ها شده و باعث می شود بدن آن ها در کوتاه مدت احیا شده و تقویت شود.

 اسپرولینا غذای اینکاها و آزتک ها
اسپرولینا خواص شگفت آوری دارد. به عقیده ی محققان این ماده ی غذایی بخشی از 
غذای روزانه ی برخی از تمدن ها مانند اینکاها و آزتک ها بوده است. این مسئله نشان 

می دهد که از سالیان قبل ارزش غذایی اسپرولینا مشخص شده است. 
خاصیت شگفت انگیز اول: اسپرولینا به لاغری کمک می کند

بعد از مصرف اسپرولینا به سرعت تأثیر آن روی اشتهایتان را مشاهده خواهید کرد. 
در واقع اسپرولینا یک ماده غذایی سرشار از مواد مغذی متعدد مانند پروتئین ها و مواد 
معدنی است و می تواند بسیاری از نیازهای بدنی مصرف کننده ها را تأمین کند. این ماده ی 
غذایی برای افرادی که به دنبال کاهش وزن هستند توصیه می شود.  اسپرولینا باعث 
کاهش اشتها شده و همین مسئله باعث می شود که فرد راحت تر بتواند میزان غذایی که 
می خورد را کنترل کند. به این ترتیب نیز روند کاهش وزن با سهولت بیشتری و بدون 
تحمل استرس و گرسنگی کشیدن سپری می شود. اسپرولینا همچنین سرشار از ید 
است. این ترکیب برای عملکرد غده ی تیروئید لازم و ضروری است و باعث کنترل و بهبود 
متابولیسم بدن می شود. زمانی که متابولیسم یا همان سوخت وساز بدن با سرعت بالایی 
انجام شود چربی ها با سرعت بیشتری سوزانده شده و روند لاغری نیز سرعت بیشتری 
می گیرد. اسپرولینا همچنین حاوی میزان زیادی فنیل آلانین است. این اسیدآمینه نیز به 

کاهش اشتها کمک زیادی می کند. 
خاصیت شگفت انگیز دو: اسپرولینا برای مقابله با پیری

اسپرولینا حاوی عوامل آنتی اکسیدانی است که به جوان ماندن بافت های بدن کمک 
کرده و اثرات پیری را به تأخیر می اندازد. این تأثیر مثبت بخصوص در ناحیه ی پوست و 
موها دیده می شود. اسپرولینا با اثرات منفی رادیکال های آزاد که باعث تخریب بافت های 
بدن و افزایش روند پیری می شوند مقابله می کند. باید بدانید که رادیکال های آزاد 
سلول هایی هستند که توسط خود بدن و در پی تغذیه ی نامناسب، استرس و بی تحرکی 

تولید می شوند.
 روش مصرف اسپرولینا

اکثر افراد اسپرولینا را به صورت کپسول یا عصاره و پودر استفاده می کنند. می توانید این 
کپسول ها یا پودر را در داروخانه ها یا عطاری ها پیدا کرده و خریداری کنید. می توانید پودر 
آن را داخل آب میوه یا آب سبزیجات ریخته و مصرف کنید. همچنین می توانید این پودر 

را روی سالادها ریخته و میل کنید.  
میزان مصرف اسپرولینا

به عقیده ی برخی از متخصصان افراد بزرگسال می توانند روزانه بین 5 تا 10 گرم از 
پودر اسپرولینا مصرف کنند. اگر از این جلبک به قصد لاغری استفاده می کنید نیازی به 
زیاده روی نیست. برخی افراد تصور می کنند هر چه میزان مصرف یک ماده ی لاغر کننده 
را افزایش دهند زودتر لاغر می شوند. اما این باور کاملاً اشتباه است. چون بدن باید روزانه 
فقط دوز خاصی از این مکمل ها را جذب کند. بنابراین بهتر است از میزان گفته شده 
بیشتر نباشد.  * بهتر است با پزشک خود مشورت کنید و برحسب وزن، جنسیت و سن 
و سالتان میزان مصرف آن را به دقت تعیین کنید.  * توصیه می کنیم بدون مشورت با 

پزشک و خودسرانه هیچ نوع مکمل و دارویی را مصرف کنید. 
* اگر تحت درمان با داروی خاصی هستید قبل از مصرف اسپرولینا یا هر مکمل دیگری 

پزشکتان را در جریان بگذارید. 

شنبه -هفتم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3803

 کمبود آهن در بدن موجب خستگی، مشکلات 
در  بروز مشکلاتی  و  بدنی  فعالیت  کاهش  تنفس، 
یادگیری کودکان می  شود که می  تواند عواقب زیادی 

داشته باشد. 
آهن یکی از مواد ضروری برای رشد و نمو مناسب کودکان 
است و کمبود آن می  تواند تاثیراتی منفی بر روند رشد آن ها 
بگذارد. بنابراین والدین باید دقت داشته باشند که رژیم غذایی 
فرزندشان حاوی مقدار کافی آهن باشد، در غیر این صورت 
کودک ممکن است دچار مشکلی به نام "فقر آهن" شده و 

کم  خونی فقرآهن را نیز تجربه کند.
بیشترین میزان آهن، در هموگلوبین موجود در گلبول قرمز 
است که وظیفه اصلی آن حمل اکسیژن از ریه به بافت  ها 
است. اگر آهن کافی به بدن نرسد گلبول قرمز به میزان کافی 

تولید نمی  شود و در نتیجه فقر آهن پدید می  آید. 
کمبود این ماده در بدن موجب خستگی، مشکلات تنفس، 
کاهش فعالیت بدنی و بروز مشکلاتی در یادگیری کودکان 

می  شود که می  تواند عواقب زیادی داشته باشد.
امروزه با تغذیه ی صحیح، فقر آهن در کودکان کمتر دیده 
می  شود اما در بعضی مناطق هنوز هم این مشکل شایع 
است و به همین دلیل باید مکمل  های آهن به صورت قطره 
 های خوراکی برای کودک مصرف شود تا نیاز وی به آهن 

برطرف شود. 
نوزاد تا حدود شش ماهگی، از ذخیره های آهن موجود در 
بدن خود استفاده می  کند اما بعد از آن باید برنامه غذایی او 
طوری تنظیم شود که مواد حاوی آهن در آن گنجانده شود. 
متخصصان تغذیه معتقدند میزان آهن موجود در شیر مادر 
کم است، با این وجود به دلیل این که جذب آهن شیر مادر 
بسیار خوب است، شیرخوار تا حدود چهار یا شش ماهگی 
نیاز به تجویز آهن ندارد و به  ندرت در قبل از شش ماهگی 
نیاز به تجویز آهن پیدا می  کند، اما به دلیل این که به تدریج 
میزان هموگلوبین خون شیرخوار کم می  شود لازم است بعد 

از چهار یا شش ماهگی از قطره آهن استفاده شود.
کمبود این ماده را می  توان یک مشکل بزرگ برای کودکان 
دانست. کمبود آهن می  تواند در رشد و نمو مغز کودکان و 
کاهش ضریب هوشی آن ها اختلال ایجاد کند و همچنین 
منجر به کم  خونی و در نتیجه باعث تحلیل توانایی و نیروی 

کودکان شود.
در شیر خواران در صورت سلامت مادر، میزان آهن موجود 
در شیرمادر برای چهار تا شش ماه اول زندگی نوزاد کافی 
است ولی در مورد نوزادانی که با وزن کم متولد می  شوند 
ذخایر آهن کم است و باید بعد از سه ماهگی آهن اضافی به 

صورت قطره خوراکی به  آن ها خورانده شود. 
  چه میزان آهن مورد نیاز است؟

برای رشد و تکامل کودک باید مقدار ثابتی آهن در رژیم 
غذایی اش وجود داشته باشد؛ کودکان 7 تا 12 ماهه 11 
میلی  گرم، یک تا 3 ساله 7 میلی  گرم، 4 تا 8 ساله 10 میلی 
 گرم، 9 تا 13 ساله 8 میلی  گرم، دختران 14 تا 18 ساله 
15 میلی  گرم و پسران در این سنین 11 میلی  گرم آهن به 

صورت روزانه احتیاج دارند. 
  عوامل خطر برای ابتلا به کمبود آهن

نوزادان و کودکانی که یکی از شرایط زیر را داشته باشند 
بیشتر در معرض ابتلا به کمبود آهن قرار دارند: 

* کودکانی که بیش از 3 هفته قبل از موعد مقرر متولد 
شده  اند یا هنگام تولد وزن کمی داشته  اند.

* کودکانی که قبل از یک سالگی از شیر گاو تغذیه کرده  
اند.

* نوزادانی که از شیر مادر تغذیه کرده ولی پس از 6 ماهگی 

نیز از غذاهای مکمل حاوی آهن استفاده نکرده  اند.
* کودکان یک تا 5 ساله  ای که روزانه بیش از 710 میلی 

 لیتر شیر گاو، شیر بز یا شیر سویا در روز می  نوشند.
* کودکانی که بیماری  های خاصی مانند عفونت  های 

مزمن داشته یا رژیم غذایی محدودی دارند.
البته فراموش نکنید که دختران نوجوان بیشتر از پسران در 

معرض کمبود آهن قرار خواهند داشت.
  علائم و نشانه های کمبود آهن در کودکان

کمبود آهن می  تواند توانایی کودک را در انجام کارها 
مختل کند. با این حال اغلب علائم و نشانه  های کمبود آهن 
در کودکان تا زمانی که کم  خونی فقر آهن رخ ندهد، بروز 

نمی  کنند. 
خستگی و ضعف، رنگ پریدگی چهره، بی  اشتهایی ، 
تنگی نفس،  تحریک  پذیری، افزایش احتمال عفونت، ضربان 
قلب نامنظم، مشکلات رفتاری و اشتیاق به خوردن مواد 
غیرخوراکی مانند یخ یا خاک از جمله علائم کم  خونی فقر 

آهن هستند. 
پیشگیری از بروز کم  خونی میان کودکان

برای پیشگیری از بروز کم  خونی توصیه می  شود تا یک 
سالگی نوزاد را با شیر مادر تغذیه کنید. همچنین هنگامی که 
تغذیه با غذاهای مکمل شروع می  شود)معمولا در سنین 
بین 4 تا 6 ماه( از نظر مصرف آهن در رژیم غذایی کودک 

نیز دقت داشته باشید. 
برای بچه  های بزرگ  تر بهترین منبع دریافت آهن زرده 
تخم  مرغ ، گوشت قرمز ، مرغ ، ماهی ، حبوبات و سبزیجات 

برگ دار سبز رنگ هستند. 
ویتامین C نیز در میزان جذب آهن موثر است؛ بنابراین 
می  توانید با افزودن مواد غذایی حاوی این ویتامین میزان 
جذب آهن را افزایش دهید. همچنین اگر کودک شما زودتر 
از موعد مقرر متولد شده، هنگام تولد وزنش کم است یا اگر 
زیاد از مواد غذایی حاوی آهن استفاده نمی  کند با پزشک 
مشورت کرده و از او در مورد استفاده از مکمل   های آهن 

خوراکی مشورت بگیرید.
  اطلاعات اکثر مادران در زمینه استفاده از قطره 

آهن کودکان کم است 
نتایج یک تحقیق که توسط دکتر "گیتی خوشه مهری" 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام شد، 
نشان داد میزان عملکرد صحیح مادران در استفاده از قطره 

کافی  اطلاعات  از  و  است  ضعیف  کودکان  کمکی  آهن 
برخوردار نیستند. 

در این مطالعه از میان مادرانی که در طول سال 1385 
به مراکز بهداشتی و درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
تهران مراجعه کرده بودند و دارای فرزند 5 تا 24 ماهه بودند 
یک نمونه ی 250 نفری انتخاب شد. با استفاده از پرسشنامه 
و مصاحبه حضوری عملکرد این افراد در مورد شروع به موقع 
قطره آهن و نحوه صحیح خوراندن قطره به طفل مورد 

بررسی قرار گرفت.
اطلاعات به دست آمده نشان داد 40 درصد مادران مورد 
مطالعه در 4 تا 6 ماهگی )زمان مناسب برای مصرف قطره 
آهن( مصرف قطره آهن را شروع کرده اند ولی در 60 درصد 

آن ها شروع مصرف قطره آهن به موقع نبوده است.
همچنین در این تحقیق مراقبت کافی هنگام تجویز قطره 
خوراکی آهن شامل چکاندن قطره ته حلق، تجویز قطره 
همراه با آب میوه، ندادن قطره همراه با چای و شیر مادر 
برای جذب بهتر و جلوگیری از عوارض دندانی، مورد بررسی 

قرار گرفت.
این بررسی 26 درصد مادران دارای عملکرد  به دنبال 
خوب، 41 درصد عملکرد متوسط و 33 درصد هم مراقبت 

 های ضعیفی داشتند.
نتایج این تحقیق نشان داد بین عملکرد مادران با سطح 

تحصیلات آن ها رابطه معناداری وجود داشت.
بر پایه نتایج این تحقیق آموزش مستمر و موثر برای مادران 
در خصوص تغذیه کودکان به منظور ارتقاء آگاهی، نگرش و 

رفتار آن ها در این خصوص توصیه می  شود.  
کمبود آهن و قدرت یادگیری 

کودکان مبتلا به کم  خونی یادگیری کمتری دارند و 
ضریب هوشی این کودکان 10 درجه کمتر از حد طبیعی 

برآورد شده است. 
متاسفانه بسیاری از والدین نسبت به کمبود آهن کودکان 
شان بی توجه هستند و با این که بسیاری از متخصصان 
اطفال، قطره آهن را برای کودکان تجویز می کنند اما والدین 
به دلیل رغبت نداشتن کودک برای مصرف آن، از خوراندن 
آن به فرزند خود منصرف می شوند که این مساله موجب کم 

خونی در این دسته از کودکان می شود. 
در نهایت به خاطر داشته باشید که کمبود آهن در کودکان 

قابل پیشگیری است، فقط باید به آن توجه داشت.

فقر آهن در کودکان را جدی بگیرید!



آگهی 6

 آگهی فروش املاك بصورت مزایده            سازمان اموال و املاك ستاد
برگزاري شصت و هشمتین مزایده کتبي سراسري املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات ویژه به شرح جداول ذیل اعلام مي 
گردد؛ لذا متقاضیان محترم  خرید املاک مي توانند از روز شنبه مورخ 94/05/31 تا پایان روز سه شنبه مورخ 94/06/10 همه روزه بجز ایام تعطیل از 
ساعت 8  صبح الي 17/30و روزچهار شنبه مورخ 94/06/11 از ساعت 8 الي 10/30صبح )صرفاً در محل بازگشایي پاکتها به شرح توضیحات ذیل( جهت 

اطلاع از شرایط ودریافت اوراق شرکت در مزایده به محلهاي ذیل و نیز  )وب سایت به نشانی www.ssa-s.ir(مراجعه نمایند.
ملاحظات :

1- اخذ درخواستهاي پیشنهادي به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک تضمیني در وجه متقاضي به میزان 5درصد قیمت پایه ملک در روزهاي 
شنبه الي سه شنبه مورخه هاي 94/06/07 تا 94/06/10 و در ساعات تعیین شده صورت مي پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواست هاي پیشنهادي در روز 

چهار شنبه مورخ 94/06/11  از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشایي پاکتها صورت مي پذیرد.
2- نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط ) بدون کارمزد( جهت تنظیم مبایعه نامه به شرح جدول ذیل مي باشد:

تبصره 1:در خصوص املاک و اراضي که در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل مي باشند و یا املاک واراضي که مسئولیت رفع تصرف و اعمال ید مالکانه و تحویل 
ملک به عهده خریدار است، هنگام تنظیم مبایعه نامه مبلغ 10درصد زمان تحویل ملک به حصه نقدي )پیش پرداخت( اضافه خواهد شد.

تبصره2:پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غیر نقدي( به صورت نقد از تاریخ تنظیم مبایعه نامه تا حداکثر تا تاریخ 94/09/23  )سررسید اولین قسط( موجب 
برخورداري از تخفیف پرداخت نقدي به شرح جدول روبرو  مي گردد.

3- مطالعه و رعایت دقیق مفاد فرم شرکت در مزایده و نمونه فرم مبایعه نامه الزامي مي باشد.
4- پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

5- شایان ذکر است کلیه املاک عرضه شده به استثناء مواردي که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج در ستون 
عرصه و اعیان ، مساحت کل ششدانگ است(.

6- بازگشایي پاکتهاي ارائه شده در روزچهار شنبه مورخ 94/06/11  رأس ساعت 11 در دفتر فروش اداره کل اصفهان واقع در  خیابان حکیم نظامی –خیابان 
حسین آباد –پلاک 40 ، همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.

7- بازگشایی پاکتهای مدیریت  قم و کاشان و مدیریت چهارمحال و بختیاری و جنوب اصفهان  نیز  در دفتر فروش  اداره کل اصفهان انجام خواهد شد.
8- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش مي رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامي است.

9- شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت درمزایده صرفاً تا ساعت 10/30صبح روز چهارشنبه مورخ 94/06/11  درمحلهاي تعیین شده مي باشد.
10- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است. بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی 

بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.
11- ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداري پس از اعلام نتایج )پنج شنبه  مورخ 94/06/12( در محلهاي تعیین شده با در دست 

داشتن اصل رسید و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه  مورخ 94/05/31 تا ساعت 11 روزچهار شنبه مورخ  94/06/11 می باشد
لیست املاك ) به شرح ذیل و پشت صفحه (

اصفهان - خیابان حکیم نظامی-  خیابان حسین آباد – پلاك 40    اداره فروش املاك
                                                                                                                        تلفن : 3- 36283540-031                       نمابر :03136283544

کاشان –بلوار شهید معمار- کوچه شهید صنعتکار -فرعی اول سمت چپ -12 متری امین
                                                                                                                                                           تلفن:3-55580211-031            نمابر :0315580214  

قم –خیابان شهید لواسانی )ساحلی(-بعد از فرمانداری –بین کوچه 27 و 29 –پلاك 281
                                                                                                                تلفن:37719994-37703700-025        نمابر:025-37712004 

                                                                             شهرکرد – خیابان ملت – کوچه 45 پلاك 7  
                                                       تلفن : 58- 32261157 -038           نمابر: 32262858 - 038
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یادگار گرامی امام با ارزشمند خواندن »امید« به عنوان 
یکی از دستاوردهای دولت یازدهم، گفت: باید امید را با بیان 
حقایق کارهایی که در جامعه انجام شده، به مردم القاء کرد و 
به آنها گفت وظیفه ما بوده است که این کارها را انجام دهیم 
و اگر جایی هم کوتاهی شده است از آنها بخواهیم که ما را 

ببخشایند.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با 
استاندار و مدیران اجرایی استان تهران در حسینیه جماران، با اشاره 
به اهمیت موضوع »امید« در جامعه اظهار داشت: یکی از بزرگترین 
دستاوردهای دولت فعلی، موضوع امید است که در کلمات رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهور و هیئت دولت هم مطرح بود. 
وی افزود: ممکن است برخی تصور کنند امید امر ساده ای است در 
حالی که امید یک واقعیت بسیار مهم، ارزشمند و شاید کم نظیر در 
زندگی مردم است و می توان گفت بزرگترین کار هر حاکمیتی این 
است که جامعه خود را با امید توام کند. ادگار امام در همین زمینه 
به بیان یک تمثیل پرداخت و گفت: دو نفر زندانی که پرونده یکی 
از آنها به هیأت عفو رفته و دیگری منتظر اجرای حکم اعدام است، 
به رغم آنکه شرایط یکسانی از نظر غذا، خوابگاه و شرایط محیطی 
دارند اما یکی از آنها با شوق و شعف به خواب می رود و دیگری از 
شدت اضطراب خواب به چشمانش نمی رود؛ زیرا یکی از آنها سرشار 
از امید و دیگری پر از یأس است. وی تصریح کرد: اگر کسی بتواند 
به فرد، خانواده، جامعه و ملتی امید دهد نشاط عجیب و غریبی را 
پدید آورده است که باعث حرکت و کار در آنها می شود، اما اگر 
کسی به هر علتی یأس بپراکند، جامعه را از توانمندی های بالقوه 
و بالفعل خود جدا می کند. سید حسن خمینی افزود: فردی که 
امید دارد، توانش برای تبدیل توانایی های بالقوه به بالفعل بیشر می 
شود اما انسان مأیوس همان توامندی های فعلیت یافته خود را نیز 

از دست می دهد. وی با بیان اینکه توانایی نشاندن بذر امید و ایجاد 
حس رجاء میان مردم موضوعی بسیار مهم است، یادآور شد: در 
روایات نقل شده از معصومین، یأس از رحمت الهی در زمره بزرگترین 
گناهان ذکر شده است. یادگار امام افزود: انسان اگر همه گناهان را 
هم مرکتب شود نباید از رحمت الهی ناامید شود، زیرا خمودگی را 
به دنبال خواهد داشت. سید حسن خمینی تأکید کرد: امیدوار نگه 
داشتن مردم، کاشتن بذر امید و خالی کردن دلها از یأس اولین وظیفه 

حکومت هاست و در این صورت جامعه خودش به حرکت در می آید. 
وی با تقدیر از فعالیت های دولت تدبیر و امید اظهار داشت: امید اگر 
تنها دستاورد دوستان ما در دولت بود بسیار ارزشمند بود؛ چه رسد 
به آنکه در حوزه های مختلف کارهای بزرگی در کشور انجام گرفته 
است. یادگار امام سپس به توصیه بنیانگذار جمهوری اسلامی مبنی 
بر بیان کارهای صورت در کشور به مردم، اشاره کرد و گفت: با نیت 
خودنمایی، از کارهای خود به مردم نگویید، بلکه سعی کنید نیت خود 

را پاک کرده و سپس سخن بگویید؛ زیرا گاهی اوقات برای گرفتار 
نشدن به ریا اصل عمل را کنار می گذاریم؛ در حالی که این رویکرد 
غلط است و باید ضمن کنار گذاشتن ریا عمل نیک را هم انجام دهیم.

وی خطاب به حاضران در جلسه ادامه داد: انسان باید از افتادن به 
ورطه عجب و خودبزرگ بینی پرهیزکند زیرا آغاز انحراف و اضمحلال 
روحی است و همچنین از ریا دوری کند؛  شما مسئولان باید نیت 

خود را پاک کنید و کارهای بزرگ صورت گرفته را به مردم بگویید.
سید حسن خمینی گفت: یکی از فلسفه های توصیه امام به 
مسئولان برای بیان کارها به مردم ایجاد امید بوده است تا جامعه 
بداند چه کارهای بزرگی توسط فرزندان این جامعه انجام می شود.؛ 
گرچه در کنار کارهای مثبت مشکلات و اشتباهات هم هست که در 
صورت گفتن کارهای مثبت، آن اشتباهات نیز قابل بیان و پذیرش 
است؛ زیرا  باید بدانیم هیچدام از ما معصوم و عاری از خطا نیستیم، 
اما کارهای امید بخش را باید بیان کنید. وی تأکید کرد: امید دستاورد 
بزرگی در جامعه است که باید آن را پاسداری کرد، زیرا باعث نشاط، 

حرکت اجتماعی، توانمندی و غرور ملی می شود.
وی تأکید کرد: همه سر سفره مردم نشسته ایم و مسئولین اگر 
کاری برای آنها می کنند ادای دین به جامعه کرده اند و منّت به گردن 
کسی ندارند. یادگار امام گفت: باید با انجام کار و خدمت، فرهنگ 
ارزشمند بودن، تلاش و کار را در جامعه گسترش داد و آن را آغشته 
به منت و آزار نکرد. ویاظهار داشت: باید امید را با بیان حقایق کارهایی 
که در جامعه انجام شده، به مردم القاء کرد و به آنها گفت وظیفه ما 
بوده است که این کارها را انجام دهیم و اگر جایی هم کوتاهی شده 
است از آنها بخواهیم که ما را ببخشایند. سید حسن خمینی در 
پایان با اشاره به فعالیت های استانداری تهران گفت: امسال چشم ها 
به همت، عزم و شجاعت و ایستادن بر حقوق مردم در همه عرصه 

هاست که امید است در این مجموعه شاهد آن باشیم.

گزارش: سینا رحیم پور

دور،دور تکذیب است. یا مصاحبه و یا اظهار نظر های یک فرد 
در یک مصاحبه از سوی افرادی که نامشان در یک مصاحبه آمده 
است، تکذیب می شود. مصاحبه سردار اسماعیل احمدی مقدم با 
یک ماهنامه نزدیک به جریان پایداری از نوع دوم بود. مصاحبه ای 
پر از حاشیه و تکذیبیه. چراغ تکذیبیه ها درباره سخنان جنجالی 
رئیس پلیس سابق را احمدی نژاد روشن کرد و بعد از آن یک 
فرد مطلع از مسائل نظامی که نامش در رسانه ها نیامد و مجمع 
روحانیون مبارز و لاریجانی همه به این مصاحبه واکنش نشان 
دادند و البته گفته های سردار را تکذیب کردند. در این میان آیت 
ا... هاشمی رویکرد متفاوتی به سخنان احمدی مقدم نشان داد 
و در صحبت هایش، مصاحبه احمدی مقدم درباره احمدی نژاد 
را بخشی از واقعیت سال 88 عنوان کرد.احمدی مقدم اما بعد از 
این مصاحبه ها با اتهامات زیادی از سوی حقوقدانان روبرو شد و 
در مصاحبه با یک سایت خبری با خنده گفته است که "فعلا هر 
صحبتی بکنم، تکذیب می شود! مگر اینکه چیزهایی بگوییم که 
همه خوششان بیاید!" او در ادامه گفته است "فعلا پیش برویم، 
ببینیم چه می شود، بگذارید گرد و خاک ها بخوابد، بعد صحبت 
می کنم." گرد و خاکی که صحبت های او در مصاحبه اش به پا 
کرد، به شکلی بود که به روزنامه ها و رسانه های دیجیتال هم رسید 
و هر یک از رسانه ها با تحلیل ها، مصاحبه ها و یادداشت هایی به 

این سخنان جنجالی پرداختند.

احمدی مقدم چه گفت؟
مصاحبه فرمانده سابق ناجا را می توان به 3 بازه تقسیم کرد. 
رویدادهای تاریخی مطرح شده از سوی او به شکل شفاهی از پیش 
از انقلاب، انقلاب و زمان جنگ، سال های بعد از جنگ تا پایان 
دولت اصلاحات و دوران احمدی نژاد که هرکدام حواشی خود را 
دارد. در بازه زمانی اول، احمدی مقدم درباره انقلاب و فعالیت چپ 
ها در آن بازه می گوید که هیچ کس حریف زبان و معلوماتشان 
نمی شد، ولی من توانستم با آن ها کاری کنم که "هو" شوند. او در 
این رابطه می گوید: »یادم هست یک بار ما را به مدرسه خوارزمی 
دعوت کردند که در آمفی تئاتر آن میزگردی بود. آن موقع سرم را با 
ماشین زده و لباس مندرسی هم به تن کرده بودم، طوری که چپ، 
کمونیست، منافق و هر کسی که مرا می دید، خنده اش می گرفت 
که این کیست که آمده است و می خواهد جواب ما را بدهد؟ بعد از 
پایان میزگرد همه آنها شکست خوردند و حضار هم تشویق کردند 
و دانش آموزها هم آنها را هو کردند و این خیلی برایشان سنگین 
تمام شد.« او آنچنان از جنگ تعریف می کند که انگار او یکی از 
ستون های پیروزی جنگ به خصوص در جبهه غرب کشور بوده 
است و در نبود او جبهه ایران برای مقابله با منافقین و ارتش بعثی 
به مشکل بر می خورد و شاید هیچگاه پیروز نمی شد. او در بخشی 
از خاطرات جنگ می گوید: » داشتند نوسود را آزاد می کردند 
برادر کاظمی!- شهید ناصر کاظمی فرمانده سپاه پاوه-  طی حکمی 
اعلام کرد: آقای مقدم به فرماندهی نوسود معرفی می شود. بعد از 
آزادسازی ایشان را آنجا بگذارید. رفتیم آنجا و عملیات شکست 
خورد! کاظمی هم مجروح در بیمارستان و در اتاق عمل بود. مانده 
بودیم چه کنیم! پرسیدم: »حاجی! این حکم را چه کار کنیم؟« 
سپاه  در  را  ما  بعد  کن.«  آزادش  برو  خودت  داد: »خب  جواب 
باینَگان- نزدیک پاوه- گذاشت. آنجا همه بومی بودند و بین بومی 

و غیر بومی دعوایی بود و تمایل داشتند خودشان فرمانده باشند، 
چون یکدست بومی و هفت هشت نفر غیر بومی بودند. خلاصه یک 
روز علیه ما کودتا کردند و دعوا راه انداختند! شهید بروجردی هم 
گفت تحویل شان بدهید و بیایید. بعداً که تحویل دادیم و آمدیم، 
پشیمان شدند و دنبال مان آمدند که خودم حاضر نشدم برگردم 
باینگان.... جوانرود را پاکسازی کردیم و باینگان، روانسر، گهواره 
و دالاهو را تحویل جوانرود دادند، چون نیروهایمان عمدتاً بومی 
بودند و خوب توسعه می دادیم و هر جا که ضعیف بودیم وصلش 
می  کردند به ما و به مرز هم رسیدیم و عملیات برون مرزی را هم 
شروع کردیم.« نعمت احمدی درباره خاطرات او به یک روزنامه 
می گوید "روزی از دل همین خاطراتی که از زمان منتشر می 
شود خیلی مسائل روشن خواهد شد." وی درباره حوادث 18 تیر 
و مسائل 88 نیز مسائلی را مطرح می کند که واکنش های زیادی 

دارد.

تکذیب اظهارات احمدی مقدم
اولین تکذیبیه از سوی بهاری ها صادر شد. البته مرد بهاری 
فکرش را هم نمی کرد با وجود اینکه روزی دولتش را یکی از بهترین 
دولت های تاریخ ایران می خواند، بعد از پایان کارش مجبور شود هر 
روز با مشکل خودساخته جدیدی دست و پنجه نرم کند. یک روز 
معاون اولش دستگیر می شود و بیانیه اعلام برائت می دهد، روزی 
نیز معاون دیگرش بازداشت می شود و او اعلام حمایت می کند. 
اما این فقط اطرافیانش نیستند که حاشیه سازند. کم کم بعد از 
گذشت زمان اظهار نظر های خودش هم که از گنجه بیرون می آید، 
حاشیه درست می کنند. احمدی مقدم در مصاحبه اخیر خود درباره 
شخصیت محمود احمدی نژاد می گوید: دقیقاً خاطرم نیست چه 
سالی بود، ولی بعد از 88 با او که صحبت می کردم، متوجه شدم 
خیلی تغییر کرده است. آن سال ها به من می گفت آن 2 هزار نفر را 
بریزیم بیرون یا بالای شهری ها، دانشگاهی ها و تریبون دارها همیشه 
از این حرف ها می زنند باید ببینیم مردم چه می گویند، ولی از دور 
دوم به بعد می گفت "رأی در روستا و شهرستان است، ولی آنکه اثر 

می گذارد و بوق و بلندگو دارد، در تهران است".
البته احمدی مقدم صحبت هایش را در همین جا خلاصه 
نمی کند و در ادامه می گوید: از ساعت 6 در دفترش جلسه بود. 
رفتم دیدم هیچکس نیامده است و فقط من بودم. ... ایشان گفت: 
»چه خبر؟« گفتم: »خیابان  این جوری بود.« گفت: »خیلی خوب 
شد. دایره را تکان دادیم و اضافات و آشغال ها رو آمد. با آنها برخورد 
کنید و همه را جمع کنید ببرید. بروید خاتمی و بقیه را دستگیر 
کنید و شر همه را کم کنید و بروید.« گفتم: »مرد حسابی! چه 
می گویی؟ می روی مصاحبه و سخنرانی می کنی و می گویی خس 
و خاشاک و آت و آشغال. الان همه به خیابان ها ریخته اند و بحران 
است و نمی شود قضیه را به این سادگی جمع کرد و حالا می گویی 
بگیرید ببرید و تمام؟!« این اولین بار نیست که یک نفر از مدیران 
سال های احمدی نژاد از او و معضلاتش می نویسد، اما برای اولین 
بار است که از سوی یک مسئول ارشد انتظامی این موضوعات به 
این شکل عنوان می شود و آتش بیار معرکه احمدی نژاد معرفی 
می شود. ساعات زیادی از این مصاحبه نمی گذرد که روابط عمومی 
دفتر احمدی نژاد با اعلام این موضوع که احمدی مقدم اصلا در 
جایگاه مشورت با احمدی نژاد نبود، می نویسد: از آنجا که برخی 
از رسانه ها به نقل از آقای اسماعیل احمدی مقدم فرمانده سابق 
نیروی انتظامی، مطالب بی اساسی را در موضوع انتخابات سال 

1388 و حوادث بعدی آن به دکتر احمدی نژاد رئیس جمهور 
سابق منتسب کرده اند، شایسته تاکید می داند که اینگونه مطالب، 
نادرست است. روابط عمومی دفتر احمدی  کاملا خلاف واقع و 
نژاد در ادامه می نویسد: ضمن تکذیب مطالب منسوبه که معلوم 
نیست با چه هدف و انگیزه ای اعلام شده است، تاکید می نماید 
که افرادی با مسئولیت های ایشان، اساسا در جایگاه ارائه مشورت 
به رئیس دولت های نهم و دهم در موضوعات سیاسی و انتخاباتی 
قرار نداشتند. گرچه سیاق مطالب نگارش شده نیز به روشنی حاکی 

از بی پایه و اساس بودن آن است.

تکذیب ها بیشتر شد!
پس از تکذیب اظهارات اخیر اسماعیل احمدی مقدم رئیس 
پلیس سابق، این بار این صحبت ها توسط یک فرد مطلع در 
نیروهای مسلح و مجمع روحانیون مبارز نیز تکذیب شد. به دنبال 
انتشار مصاحبه فرمانده سابق نیروی انتظامی با یک نشریه داخلی، 
یک فرد مطلع در نیروهای مسلح اظهار داشت: نقل قول از مقام 
معظم له صورت  مکتوبه  یا  و  دفتر  توسط  رهبری صرفا  معظم 
می گیرد و سردار احمدی مقدم باید در طرح مواردی که به معظم له 

نسبت داده می شود تأمل بیشتری به عمل آورد. 
وی ادامه داد: به خصوص گفته وی بنا به نقل فردی که خود 
از رهبران معترض به نتایج انتخابات 88 به حساب آمده و ممکن 
است شائبه نوعی دخالت در انتخابات را تداعی کند با هیچ معیار 
مجمع  عمومی  دیگرروابط  سوی  از  ندارد.  سازگاری  منطقی  و 
روحانیون مبارز نیز در اطلاعیه ای، اظهارات فرمانده سابق نیروی 
انتظامی در خصوص این تشکل روحانی را تکذیب کرد. در متن 
این بیانیه آمده است: آقای اسماعیل احمدی مقدم فرمانده سابق 

نیروی انتظامی در قسمتی از مصاحبه خود ادعاهایی را در باره 
این مجمع بیان کردند که تکذیب می شود. در ادامه این متن 
آمده است: مایه تأسف است شخصی که سال ها مسئولیت نیروی 
انتظامی و استقرار امنیت کشور را عهده دار بوده است، بدون تحقیق 
و بی محابا به تکرار سخنان بی اساس و غرض آلود مخالفین و 
معاندین می پردازند و اعتبار دیگر خاطرات و سخنان خود را نیز 

مخدوش می سازند.
همچنین در ادامه نوار تکذیب صحبت های احمدی مقدم، 
نوبت به علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی هم رسید. 
روابط عمومی مجلس در اطلاعیه ای اظهار نظرهای احمدی مقدم 
در گفتگو بایکی از نشریات که برخی مطالب نادرست را به رئیس 
مجلس شورای اسلامی منتسب کرده و از سوی برخی رسانه ها باز 

انتشار گردیده را از اساس تکذیب و بدور از واقعیت دانسته است.
همچنین در این متن که از سوی روابط عمومی دفتر علی 
لاریجانی منتشر شد، با انتقاد از انتشار اینگونه سخنان بی پایه و 
اساس که نتیجه ای بجز تشویش اذهان عمومی را بدنبال نخواهد 
داشت، بر ضرورت رعایت اخلاق اسلامی و پرهیز از اتهام افکنی و 

رواج شایعات ناصحیح در جامعه تاکیده شد.

پیگیری حقوقی صحبت های احمدی مقدم
پس از تکذیب صحبت های احمدی مقدم عده ای از حقوقدانان 
معتقدند صحبت های وی قابل پیگرد است. در همین زمینه نعمت 
احمدی، حقوقدان در یادداشتی که در یک روزنامه به چاپ رسید 
نوشت: »به طور کلی باید گفت که در این مصاحبه بار تهمت، 
افترا و بعضا نشر اکاذیب زیاد است و قابلیت پیگرد قانونی وجود 
دارد.« احمدی در ادامه می نویسد:» صحبت های ایشان در این 
مصاحبه از سه جنبه قابل پیگیری است؛ اول اینکه ایشان جرم های 
مشهودی را می دیدند و با این جرم ها مقابله نکردند و باید پاسخگو 
باشند. دوم اینکه اگر خدایی ناکرده دروغ و تهمت مطرح شده باشد 
و با این دروغ ارکان نظام خدشه دار شود، نشر اکاذیب به قصد 
تشویش اذهان عمومی صورت گرفته است و می توان پیگیری کرد 
و مطلب آخر اینکه مسئولان پست های حساس و کلیدی به طبع 
پست شان در جریان ریز ترین مسائل قرار می گیرند که این مسائل 
با امنیت ملی سر و کار دارد. اگر این مسئولان بعد از کنار رفتن از 
پستشان این مسائل حساس را برملا کنند، به امنیت ملی خدشه 

وارد کرده اند و می توان این مسائل را پیگیری کرد.«

محاکمه کدام احمدی؟
پس از صحبت های احمدی مقدم واکنش آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی با سایرین متفاوت بود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در صحبت های خود که در مشهد ایراد شد، سخنان احمدی 
مقدم را بخشی از واقعیت احمدی نژاد عنوان کردند و گفت: آنچه 
این روزها فرمانده سابق نیروی انتظامی افشا کرد، بخشی از همان 

توطئه بود که قبلاً هم گوشه  هایی افشا شده بود.
که  گفت  توان  می  مقدم  احمدی  های  تفسیر صحبت  در 
نخستین بار است که یک مقام انتظامی از نقش احمدی نژاد در 
حوادث 88 پرده بر می دارد و او را آتش بیار معرکه معرفی می 
کند. از سویی دیگر با تکذیب صحبت های احمدی مقدم از سوی 
شخصیت ها و گروه های سیاسی و اظهار نظر حقوقدانان حال این 
سئوال به وجود می آید، در نهایت این اسماعیل احمدی مقدم است 

که باید بازخواست شود یا محمود احمدی نژاد؟

نگاه

نکته

دستاوردهای یک توافق
سعید جعفری

همه چیز شاید از همین هفته آغاز نشده باشد و بهتر باشد قدری به عقب تر بازگردیم. 
جایی که حسن روحانی به عنوان رئیس دولت یازدهم در نیویورک آمریکا با دیوید کامرون 

دیدار و ملاقات کرد. نخستین دیدار روسای دولت ایران و بریتانیا پس از انقلاب اسلامی. 
پس از آن و حصول توافق هسته ای در جولای امسال سبب شد تا وزرای خارجه 
کشورهای اروپایی بار دیگر با تهران آشتی کنند و یکی پس از دیگری به کشورمان سفر 
کنند. بعد از لوران فبیوس فرانسوی، فلیپ هاموند انگلیسی هم در هفته ای که گذشت 
به تهران آمد. آمدنی که تفاوتی مهم با قبلی داشت و آنهم فعال سازی مجدد سفارتخانه 
های دو کشور بود. موضوع اما تا همین پنجشنبه هفته قبل سکرت بود و هیچ کس از سفر 
هاموند به تهران اطلاعی نداشت تا اینکه روزنامه گاردین در خبری اختصاصی اعلام کرد، 

هاموند یکشنبه برای بازگشایی سفارت بریتانیا در تهران به ایران سفر خواهد کرد. 
انتشار خبر بازگشایی سفارت انگلیس در تهران، بازتاب گسترده ای در روزنامه ای مهم 
انگلیس داشت. روزنامه فایننشال تایمز در این باره نوشت: انگلیس و ایران یک گام مهم برای 
ازسرگیری روابط کامل دیپلماتیک در روز یکشنبه با بازگشایی سفارت انگلیس در تهران 
بر خواهند داشت. روزنامه دیلی تلگراف نیز با اشاره به بازگشایی سفارت انگلیس در تهران 
همزمان با دیدار هاموند از ایران افزود: هاموند اولین وزیر خارجه انگلیس است که در 12 

سال گذشته از ایران دیدار می کند.
این روزنامه نوشت: انتظار می رود که هاموند پرچم انگلیس را در سفارتخانه این کشور 
در تهران بعد از گذشت چهار سال، یعنی از نوامبر سال 2011 میلادی بار دیگر برافراشته 
سازد. روزنامه ایندیپندنت نیز با اشاره به بازگشایی سفارت انگلستان در تهران بعد از چهار 
سال بسته بودن، نوشت: هاموند اولین وزیر خارجه انگلیس است که در بیش از یک دهه 

گذشته به ایران سفر می کند.
گاردین نیز نوشت: »بازگشایی سفارت انگلیس در تهران همزمان با گرم شدن روابط 
ایران و غرب به دنبال توافق میان ایران و پنج به علاوه یک در مورد برنامه هسته ای ایران 

صورت می گیرد«
روزنامه گاردین البته فقط به این اکتفا نکرد و در گزارشی با اشاره به خبر بازگشایی 
سفارت انگلیس در تهران و نیز سیر تاریخی دخالت های این کشور در تهران خاطر نشان 
کرد 'فیلیپ هاموند' وزیر خارجه انگلیس باید در جریان بازگشایی سفارتخانه کشورش ، 
از ایرانیان عذرخواهی کند. گاردین در یادداشتی به قلم 'لیندزی هیلسام' نوشت:' زمانی 
که فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس روز یکشنبه برای بازگشایی سفارت انگلیس که به 
مدت چهار سال بسته بود، به تهران سفر می کند، حتما در مورد شروعی جدید صحبت 

خواهد کرد.' 
پس از انتشار اولیه این خبر سوال ها از دیپلمات ها برای آگاهی یابی از جزئیات این سیر 
شدت یافت. مجید تخت روانچی در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد: ارتقایی در کار نیست 
و روابط در سطح کاردار باقی می ماند. البته معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه احتمال 
معرفی سفیر از سوی دو طرف را غیر ممکن ندانست و آن را وابسته به روندهای سیاسی 

آتی میان تهران و لندن ارزیابی کرد. 
اعلام چنین خبری برای منابع روسی هم مهم بود. رسانه های روسی همچون 
اسپوتنیک، ایتارتاس و ... در اخبار و گزارش های متعددی به این موضوع و تبعات و اثرات 

بهبود روابط تهران و لندن پرداختند.
فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس بالاخره یکشنبه گذشته در راس هیاتی سیاسی - 
اقتصادی وارد تهران شد. وزیر خارجه انگلیس پس از رسیدن به تهران گفت که لحظه ای 
تاریخی در روابط تهران و انگلیس فرا رسیده است. هاموند پس از رسیدن به تهران در 
صفحه توئیتر خود نوشت که وی اولین وزیر خارجه انگلیس است که پس از سال 2003 
به تهران سفر می کند.وی همچنین گفت که لحظه ای تاریخی در روابط تهران و انگلیس 
فرا رسیده است. بعد از ظهر روز یکشنبه مراسم بازگشایی سفارت انگلستان در تهران برگزار 
شد. مراسمی که درها به روی خبرنگاران ایرانی و سایر خبرنگاران رسانه های خارجی 
مستقر در تهران بسته بود و تنها گزارشگران شبکه دولتی بی بی سی اجازه پوشش خبری 

و تصویری این مراسم را داشتند. 
در شرایطی که کمتر خبرنگاری از وضعیت بازگشایی سفارت انگلستان در تهران مطلع 
بود خبرنگار روزنامه گاردین که همراه با هاموند به تهران آمد تصاویری را از لحظات ورورد 

هاموند به ایران توییت کرد. 
همزمان با این اتفاق سفارت ایران در لندن هم با حضور آقای حبییب ا... زاده بازگشایی 

شد.
هاموند، در مراسم بازگشایی سفارت این کشور در تهران در جمع خبرنگاران گفت که 
هیچ محدودیتی در مورد آنچه که انگلیس و ایران می توانند با یکدیگر به آن دست یابند 
وجود ندارد، هرچند آن ها همیشه با هم موافق نخواهند بود. هاموند در ادامه گفت: انتخاب 

رئیس جمهوری روحانی و توافق هسته ای ماه پیش نقاط برجسته و مهمی بودند. 
اما تحلیل ها پس از ورورد وزیر خارجه انگلستان به تهران متفاوت بود و در شرایطی که 
اکثر کارشناسان این گشایش در مراودات را به فال نیک می گرفتند برخی هم از فضای 
ایجاد شده ابراز نارضایتی کردند. شمس الدین خارقانی سفیر پیشین ایران در انگلستان در 
همین رابطه در گفتگو با خبرآنلاین تاکید کرد: »انگلیس کشور قدرتمندی است که از 
لحاظ تنظیمات سیاسی، اقتصادی در اروپا منظم عمل نموده و بدین دلیل راهگشای روابط 
با جهان غرب خواهد بود. از طرف دیگر ایران نیز در منطقه امن ترین و مؤثرترین بازیگر 
است. دارای قدرت بالقوه اقتصادی و زیربنای ساختاری سیاسی؛ این دو کشور قادرند به نحو 

احسن همپوشانی داشته و از وجود هم بهره گیرند.« 
در همین حال وزیر خارجه انگلستان هم با پست های توییتری خود آخرین نظرات خود 
را در رابطه با دیدارش در تهران و ملاقات با مقامات کشورمان منتشر می کرد. پست هایی 

که از رضایت و خرسندی هاموند حکایت داشت.
آقای هاموند در این سفر با رئیس جمهور، وزیر خارجه، دبیر شورای عالی امنیت ملی و 

همچنین مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.
هاموند پیش از دیدار با آقای روحانی در سخنان کوتاهی تاکید کرد دولت فعلی ایران 
رویکرد متفاوتی نسبت به دولت پیشین دارد و همچنین تاکید کرد ایران بازیگر بسیار 

مهمی در منطقه است.
وزیر خارجه انگلستان همچنین روز سه شنبه مقاله ای به زبان فارسی در روزنامه ایران 
منتشر کرد و در آن از لزوم توجه به بهبود مناسبات دو کشور گفت و در آن تاکید کرد بیش 

از اندازه تحت تاثیر مهمان نوازی ایرانی ها قرار گرفته است.
سفر دو روزه وزیر خارجه انگلستان روز سه شنبه با پایان رسید و آقای هاموند پس از 
بازگشایی سفارت بریتانیا در تهران و همچنین دیدار با مقامات ارشد کشور به انگلستان 

بازگشت.

جای خالی بزرگان 
در همایش مشترک 3تشکل اصولگرا

روز پنجشنبه همایش مشترک اصولگرایان برگزار شد و این در حالی است که بزرگان 
این جریان یا به همایش دعوت نشده بودند یا اگر دعوت شده بودند، در آن حضور نیافتند و 

به این ترتیب آیت ا... مصباح یزدی تنها سخنران برجسته همایش بود.
وقتی خبر از برگزاری همایش مشترک اصولگرایان منتشر شد، زمان و مکانش هم اعلام 
شده بود اما یک روز بعد از آن اعلام کردند که این همایش بدون حضور خبرنگاران در سالن 

شهید لاجوردی مجتمع فرهنگی شهدای مؤتلفه برگزار می شود.
 قرار بود در این همایش مواضع و راهبرد کمیته سه ضلعی موتلفه، ایثارگران و پایداری 
برای رسیدن به وحدت اصولگرایان به طور رسمی اعلام شود. جمع بندی درباره برگزاری 
این همایش روز شنبه آیت ا... یزدی، آیت ا... مصباح و آیت ا... موحدی کرمانی را دور هم 
جمع کرد تا در جلسه  ای درباره وحدت و ائتلاف اصولگرایان گفت و گو و همفکری کنند 
و پس از آن اعلام خبر برگزاری چنین همایشی، خوش بینی ای نسبت به افزایش وحدت 

بین اصولگرایان ایجاد کرد.
از همان ابتدا قرار بود سخنران این همایش آیت ا... مصباح یزدی باشد اما در خبرها آمده 
بود که از آیت ا... محمد یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و آیت ا... موحدی 
کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نیز برای حضور دعوت شده بود و غیبت این دو در 
همایش پیام روشنی با خود دارد. برخی رسانه ها دلیل حضور نیافتن این دو را کسالت 
جسمی آیت ا... یزدی و سفر آیت ا... موحدی کرمانی عنوان کردند و این در حالی است 
که پیام هر دو برای همایش از پیش آماده شده بود و گویی حضور نیافتنشان چندان دور 

از انتظار نبود.
این طور که به نظر می رسد مقصود از همایش مشترک اصولگرایان همایش مشترک 
فقط میان موتلفه، ایثارگران و پایداری است در حالی که این جریان سیاسی بیش از 18 
گروه و تشکل رسمی و شناخته شده دارد و از همان ابتدا عزمی برای حضور سایر تشکل 
های اصولگرا دیده نمی شد و همچنین در این همایش مشترک جای بقیه بزرگان جریان 
اصولگرایی خالی بود. در صندلی های این سالن نه علی لاریجانی نشست، نه حجت الاسلام 

علی اکبر ناطق نوری و نه حتی علی اکبر ولایتی و محسن رضایی.

یادگار امام در دیدار با مدیران اجرایی تهران ؛ 

اگر »امید« تنها دستاورد دولت باشد؛ باز هم ارزشمند است

گزارشی از واکنش ها به سخنان جنجالی رییس پلیس سابق ؛ 

احمدی مقدم در گرد و خاکی خودساخته

پیگیری اقتصاد مقاومتی در چارچوب بومی سازی و 
کاهش وابستگی در کنار مقابله قاطع و موثر با فقر، فساد و 
نابرابری، دو ویژگی بارز دولت تدبیر و امید در دو سال اخیر 
بوده که می توان آن را در کنار دستیابی به ثبات اقتصادی 
و آرامش اجتماعی، از دستاوردهای بزرگ دولت حجت 

الاسلام والمسلمین حسن روحانی برشمرد.
 با قاطعیت می توان گفت تمام اقدامات دولت در حوزه اقتصاد 
در راستای تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی صورت می 
گیرد. کاهش وابستگی بودجه به نفت از جمله محورهای سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی است که با کاهش اتکای بودجه به نفت 
از 48 درصد در سال 1390 به 1.36 درصد در سال 1393 رسیده 
و درصد تحقق اعتبارات طرح های تملک دارائی های سرمایه ای 
و طرح های عمرانی از 38 درصد در سال 1391 به بیش از 70 
درصد در سال 1393 افزایش یافته و این در حالی است که این 
اعتبارات در سالهای 1392 و 1392 به ترتیب 33 و 55 درصد نیز 

رشد داشته است.
توسعه صادرات غیرنفتی از دیگر محورهای اقتصاد مقاومتی 
در سال 1393 رشدی حدود 19 درصد داشته و در مقایسه با 
واردات که در همین مدت با رشد 6 درصدی همراه بوده از مثبت 
شدن موازنه تجارت خارجی غیرنفتی خبر می دهد. علاوه بر اینکه 
جهت گیری واردات نیز به سمت واردات کالاهای واسطه ای و 
سرمایه ای بوده است. افزایش تولیدات صنایع دستی و فعال شدن 
حدود 2000 کارگاه صنایع دستی جدید و رشد 40 درصد صادرات 

صنایع دستی به خارج از کشور در سال 93 به نسبت سال 92.
همه اندیشمندان و فعالان اقتصادی می دانند که مجموعه 
مناسبات مدیریت کشور به ویژه در دوران افزایش شدید قیمت 
نفت بر مبنای اقتصاد نفتی شکل گرفته است و انتقال اقتصاد و 
مدیریت کشور از اتکا به نفت به سمت اتکا به قابلیت های داخلی 
و توانمندی های ملی که یک ضرورت بسیار مهم و راهبردی 
کشور است در سایه مشارکت جدی و اگاهانه همه قوای کشور و 
با دشواریهای فراوان امکان پذیر خواهد بود. بنابراین از این فرصت 
استفاده می کنم و همه دلسوزان پیشرفت و تعالی کشور را به یک 
مجاهده هوشمندانه، جدی و مستمر در ساماندهی مناسبات برپایه 
اقتصاد متکی به توان ملی و محصول دسترنج نیروهای ارزش آفرین 

کشور دعوت می کنم. 

اگر همه فعالان به صورت جدی در این مبارزه واقعی و خطیر 
مشارکت کنند امید است که بتوانیم این انتقال ضروری را به درستی 
و سرعت بیشتر انجام دهیم. بسیاری از مطالباتی که این روزها دامن 
زده می شود ریشه در مناسبات و شرائطی دارد که دولت را به 
اتکای درآمدهای فراوان نفتی به عامل توزیع رانت تبدیل می کند و 
قابلیتهای تنظیم گری و سیاست گذاری و تدبیر ورزی خردمندانه از 
سوی دولت را با محدویت های شدید روبرو می کند و اداره صحیح 
کشور را با مخاطره روبرو می کند. در حالی که ما باید به تقویت و 
اشاعه فرهنگی کمک کنیم که برخورداری ها را در نسبت کامل با 

تلاش، خلاقیت و کارآفرینی می داند. 
 مقابله با فقر، فساد و نابرابری

در چارچوب همین سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
است که بخشی از تلاش دولت به مقابله با فقر، فساد و نابرابری 
معطوف شده است. دولت مواجهه با سه گانه شوم فقر، فساد 
و نابرابری را زمینه ساز و مقوم تلاش های خود برای پیشرفت 
اقتصادی کشور می داند. سوء استفاده های صورت گرفته از اعتماد 
مردم را شفاف گفته است و خواهد گفت. در همین راستا، دولت می 
گوید با هماهنگی با قوه قضاییه با کاسبان تحریم برخورد قاطعانه ای 

را آغاز کرده ایم که به یاری خدا تداوم خواهد یافت.
دولت روحانی تاکید دارد: ما در مبارزه اصولی با فساد مصمم 
و جدی هستیم. رویکرد مقابله با فاسدان هرچند که ضروری و 
مهم است اما اگر با مقابله موثر با زمینه های شکل گیری فساد 
همراه نباشد موفقیت کاملی نخواهد بود. دولت تدبیر و امید در این 
مدت علاوه بر اقداماتی که برای رسیدگی به پرونده های کلان و 
بدحساب بانکی و تخلفات موسسات اعتباری و بیمه ها و پیگیری 
حقوق ملت از مفسدین اقتصادی داشته است، آسیب شناسی و 
اصلاح ساختار نظام بانک و بیمه، مالیات و ارز، گمرک و تجارت، 
صیانت از اراضی ملی و دولتی و توسعه سامانه های نظارتی، بازنگری 
در نظام تقنینی و قضائی کشور و اصلاح ساختارهای موجود را نیز 
به جد در دستور کار خود قرار داده است. گسترش کمی و کیفی 
سامانه های بانکداری الکترونیک )مانند سامانه شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارتی )شاپرک(، سامانه بانکداری متمرکز بانک مرکزی 
)نسیم(و سامانه یکپارچه استعلامات مالی)سیام(و همچنین طراحی 
و راه اندازی سامانه چکاوک جهت ساماندهی فرایند تسویه چک در 
کشور و جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی از جمله اقدامات 

مهمی است که در جهت تسهیل امور و ایجاد شفافیت در فعالیت 
های مالی انجام شده است.

رسیدگی به معضل مزمن و سنگین مطالبات معوق بانکی و 
وصول مطالبات بانک ها از مشتریان بدحساب کلان از طریق ارائه 
فهرست اسامی 575 بدهکار بانکی به قوه قضائیه، طرح و بررسی 
این پرونده ها در کمیته فرادستگاهی بانک مرکزی و تعامل با 
مراجع قضائی، ثبتی و نظارتی جهت تسریع در وصول آن ها در 
این دوره؛ کاهش 4.2 واحد درصدی نسبت مطالبات غیرجاری به 
کل تسهیلات در شبکه بانکی کشور در یک سال اخیر را موجب 
شده است. اهتمام به ساماندهی بازارغیرمتشکل پولی و ممانعت از 
فعالیت موسسات اعتباری غیرمجاز و برخورد با موسسات متخلف، 
از  ارز  نرخ  اعلام نظام مند  ساماندهی صرافی های غیرمجاز و 
دستاوردهای اصلاح نظام بانکی کشور است. همان طور که گفتم 
راه حل اصلی مبارزه با فقر، گسترش تولید داخلی و ایجاد فرصت 
های شغلی جدید است. در عین حال نمی توانیم نسبت به مظاهر 
فقر غذایی، فقر بهداشتی و درمانی، فقر سرپناه و فقر آموزشی بی 
تفاوت بمانیم. با طراحی و اجرای طرح توزیع سبد کالا فقر غذایی 
را کاهش دادیم؛ در سال 93 در سه مرحله سبد حمایت غذایی را 
به مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی ارائه دادیم. این طرح 
بیش از 3.5 میلیون خانوار با 10 میلیون نفر از اقشار محروم جامعه 

را تحت پوشش خود قرار داده است.
دولت یازدهم همچنین اعلام کرده که مطالبات معوق ایثارگران 

را به مبلغ 1700 میلیارد تومان تامین و پرداخت کرده است.
دولت تدبیر و امید در ادامه گزارشی که به تازگی در باره عملکرد 
خود منتشر کرده، اعلام کرده است: با اجرای طرح سلامت، ما 
کاهش فقر بهداشتی و درمانی را برای جامعه به ارمغان آورده ایم. 
در قالب این طرح تاکنون سهم پرداخت از جیب شش میلیون و 
صد هزار بیمار بستری از 37 به 4.5 درصد کاهش یافته و میزان 
ارجاع مردم برای خرید دارو و تجهیزات به خارج از بیمارستان از 
نزدیک به 100 به 3.2 درصد کاهش یافته، 9 میلیون و 200 هزار 
نفر تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند، 2.1 میلیون مترمربع از 
فضای بیمارستانی کشور نوسازی شده و بیش از 30 میلیون ویزیت 
سرپایی با تعرفه دولتی صورت گرفته است. برنامه پزشک خانواده 
برای 28 میلیون نفر از جمعیت عشایری و روستایی و ساکنان 
شهرهای زیر 20 هزار نفر اجرا شده و 1950 خانه بهداشت جدید 

در روستاها دایر شده و 2225 مرکز به صورت اساسی تعمیر و 
3205 مرکز تجهیز شده است. با تداوم اجرای طرح مسکن مهر 
و تدوین طرح مسکن اجتماعی کوشش کرده ایم فقر سرپناه را 
کاهش دهیم. طی دوسال اخیر، 425 هزار واحد مسکونی افتتاح 
شده و 47 هزار واحد مسکونی نیز آماده افتتاح می باشد. پیشرفت 
فیزیکی پروژه های مسکن مهر از 70 به 87 درصد طی دوسال اخیر 
اقزایش یافته است. برنامه مسکن اجتماعی از طریق تجمیع امکانات 
سازمان ها و نهادهای حمایتی آماده اجرا شده است. در قالب این 
برنامه ظرف مدت شش سال، 750 هزار واحد مسکونی برای 

استقرار اقشار محروم جامعه ساخته و آماده بهره برداری می شود.
این اقدامات علاوه بر مبارزه با فقر، به گسترش برابری اقتصادی 
و اجتماعی نیز می انجامد. در کنار این دولت با اجرای طرح جامع 
مالیاتی تلاش کرده است هم از وابستگی بودجه دولت به نفت 
بکاهد و هم به گسترش عدالت کمک کند. در سال گذشته موفق 
شدیم میزان تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در قانون 
بودجه را به 101 درصد برسانیم و درآمدهای مالیاتی را در مقایسه 
با سال 1392، حدود 43 درصد افزایش دهیم. این موفقیت ها با 

جلوگیری مؤثر از فرار مالیاتی صورت گرفته است. 
فرار مالیاتی یعنی ظلم به جامعه، ظلم به آنهایی که مالیات 
قانونی خود را می پردازند و از این طریق به سهم خود در هزینه 
های اداره امور جامعه، دفاع از مرزهای کشور و اجرای پروژه های 
عظیم زیربنایی مشارکت می کنند. طرح جامع مالیاتی تا پایان 
سال گذشته، 73 درصد پیشرفت داشته است و با خاتمه آن شاهد 
استقرار نظام مالیاتی ای خواهیم بود که با الکترونیکی کردن امور 
کار اظهار، رسیدگی و پرداخت مالیات را برای بخشی از جامعه 
که به قانون پای بندند آسان و برای آنها که می خواهند با فرار از 
مالیات از زیر بار پرداخت هزینه های اداره امور جامعه بگریزند، بسیار 
دشوار خواهد کرد. این یعنی اقدام اساسی برای استقرار عدالت، این 
یعنی تلاش جدی برای کاهش وابستگی بودجه به نفت، این یعنی 

کوشش گسترده برای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی.
البته ما فقط به مقاو م سازی اقتصادی نیاز نداریم بلکه به مقاوم 
سازی سیاسی و امنیتی، اجتماعی و فرهنگی هم نیازمندیم. در 
همه این حوزه ها در معرض آسیب پذیری قرار داریم و در همه 
اینها راهبرد اصلی مقاوم سازی، فراهم سازی زمینه حضور آزادانه 

مردم در عرصه های تولید و فعالیت است. 

به مناسبت آغاز سومین سال دولت تدبیر و امید

عملکرد دولت یازدهم؛ از اقتصاد مقاومتی تا مبارزه با فساد
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هركس خداوند روزگارى بر او سخت گيرد 
و آن را آزمايشى از سوى خداوند نبيند، 

اميد ]به پاداش[ را تباه كرده است.

شنبه - هفتم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3803 روزنامه

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا  به شاخه فنی و حرفه ای کشور در پیشرفت 
کشورمان سهیم باشیم . در این راستا

 هنرستان غیردولتی خواجه نصرالدین طوسی
 از دانش آموزان سال دوم در رشته های  حسابداری –  معماری کامپیوتر  

در سال 95-94 ثبت نام  بعمل می آورد.
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